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رئیس ســازمان برنامه و بودجه اخیرا نرخ ۱۵ 
هزار تومان بــرای گندم را مناســب اعلام کرد و 
گفت که گندم را از کشاورز بالاتر از قیمت وارداتی 

خریداری می‌کنیم.
با مصوب شدن قیمت ۱۵ هزار تومان برای هر 
کیلــو خرید تضمینی گندم برخی از کشــاورزان، 
فعالان بخش کشــاورزی، اصنــاف و اتحادیه‌های 
مرتبط، اعضای کمیســیون کشــاورزی مجلس و 

مســئولان مربوطه قیمت اعلام شــده را مناسب 
دانسته و برخی دیگر نیز معتقد بودند برای ایجاد 
انگیزه در کشــاورزان باید رقم خرید افزایش پیدا 

کند.
در نهایت سید محمد آقامیری، سرپرست وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: گندم مبنای قیمت‌گذاری 
برای ۳۲ قلم کالا در کشــور است و تعیین قیمت 
غیرکارشناســی‌، بدون توجه به ابعاد آن، افزایش 
قیمت در ســایر کالاها را به دنبال خواهد داشت. 
بنابراین جلســات مختلفی با حضور اعضا و ناظر 
شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی که نماینده مجلس در 
این شورا است، تشکیل شد و در نهایت برابر قانون، 

قیمت‌ گندم مصوب شد.
اخیرا نیز رئیس ســازمان برنامــه و بودجه در 
گفت‌وگویی نرخ خرید تضمینی گندم را مناســب 
اعلام کرده و گفته است که دولت برای هر کیلوگرم 
قیمت خریــد تضمینی گندم ۱۵ هــزار تومان با 
احتساب پاداشی که به کشــاورزان داده می‌شود، 
در نظر گرفته است که می‌تواند انگیزه خوبی برای 

کشاورزان باشد. منظور همچنین افزوده است که 
در حال حاضر قیمت گندمی که دولت از کشاورزان 
خریداری می‌کند ۱۵ هزار تومان اســت اما همین 
گندم را می‌توان به نرخ ۱۱ هزار تومان وارد کنیم. 
این یعنی گندم را از کشاورز بالاتر از قیمت وارداتی 
خریداری می‌کنیم تا به خودکفایی گندم برســیم 
و اینکــه گفته می‌شــود قیمت خریــد گندم در 
کشورهای همسایه بالاتر از داخل کشور است، باید 
دانست این رقم برای کشاورزان خود همان کشور 
در نظر گرفته شده است و این بدین معنی نیست 
که کشاورز ما یک تن گندم را در کشور همسایه با 
همان قیمتی که ما می‌فروشیم، بفروشد، بنابراین 
آن قیمت گندم، قیمــت حمایتی خرید گندم از 
کشاورزان داخلی همان کشــور است و این موارد 

بیشتر فضاسازی‌هایی که صورت گرفته است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین عنوان 
کرده است که خوشبختانه کشاورزان هم استقبال 
خوبــی از این تعییــن قیمت داشــته‌اند و ما هم 
مکلفیم که مطالبات کشــاورزان را به ســرعت به 

آن‌ها پرداخت کنیم.

طبق گفته وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات 
طی ۲۰ ماه گذشته بیش از ۴۰۰۰ روستا به شبکه 
ملّی اطلاعات متصل شده و بیش از ۳۰۰۰ روستای 

باقیمانده هم تا پایان سال متصل خواهند شد.
از اواخر سال ۱۳۸۴ طرح شبکه ملی اطلاعات 
مطرح شــد و کاهش وابســتگی به شبکه جهانی 
اینترنت مهم ترین دلیل پیاده ســازی آن عنوان 
شده بود. در ســند ضرورت تبیین الزامات شبکه 
ملی اطلاعات ذکر شــده که این شبکه به عنوان 
زیرســاخت ارتباطی کل فضای مجازی، محسوب 
می‌شود. گفتنی است این شبکه از زیرساخت‌های 
ارتباطی با مدیریت مستقل کاملا داخلی، شبکه‌ای 
حفاظت شده نسبت به اینترنت و شبکه‌ای با امکان 
عرضه انواع محتوا و خدمات ارتباطی سراسری برای 

آحاد مردم است، تشکیل شده است.
شــبکه ملی اطلاعــات در چارچــوب قوانین 
جمهوری اسلامی ایران با پشتیبانی کامل از دیگر 
اقدامات آموزشی، حقوقی و قضایی به نحو مطلوب 
و مطمئــن تامین‌کننده نیازهــای ارتباطی برای 
انواع ذی‌نفعانی کــه حداقل یکی از آنها در داخل 
کشــور قرار دارد، است و امکان ارائه انواع خدمات 
و محتواهــای فضای مجازی در حوزه‌های مختلف 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاســی، امنیتی و 

دفاعی را در کشور فراهم می‌کند.
همچنین در سند ضرورت تبیین الزامات شبکه 

ملی اطلاعات، بر ایجاد شبکه‌ای با قابلیت برقراری 
ارتباطــات امن و پایدار میان دســتگاه‌ها و مراکز 
حیاتی کشــور و میزبانی داخلــی در صورت نبود 

شبکه جهانی اینترنت تاکید شده است.
در ســال‌های بعد از ۱۳۸۴ عمــا اجرای این 
طرح با کندی صورت می‌گرفت تا این‌که در دولت 
یازدهم، اجرای این طــرح پیگیری و درنهایت در 
اواخر همان دولت اعلام شد که فازهای اول، دوم و 
سوم آن افتتاح و رونمایی شد. اما با روی کارآمدن 
دولت ســیزدهم اهتمام بیشتری به این پروژه شد 
به گونه ای که طرح شــتاب بخشی به روند اجرای 

شبکه ملی اطاعات از ابتدای پاییز سال ۱۴۰۰ آغاز 
شد و همچنان هم در مرحله اجرا قرار دارد.

در سال گذشته، تحقق شــبکه ملی اطلاعات 
در صدر برنامه‌های وزارت ارتباطات قرار داشــت 
و بــرای این‌که این پروژه مهم محقق شــود تمام 
منابع وزارتخانه بســیج شــد. اولویت اول وزارت 
ارتباطات تحقق شــبکه ملی اطلاعات در لایه‌های 
مختلف است و شورای راهبردی توسعه شبکه ملی 
اطلاعات با مسئولیت وزیر ارتباطات شکل گرفته و 

هر هفته جلسه برگزار می‌کند.
در همین رابطه عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با انتشــار پستی در یک شبکه 
اجتماعی داخلی در این بــاره اظهار کرد:  در ۲۰ 
ماه گذشــته بیش از ۴۰۰۰ روستا به شبکه ملّی 
اطلاعات متصل شــده و ان شاالله بیش از ۳۰۰۰ 
روستای باقیمانده هم تا پایان سال متصل خواهند 

شد.
وی تأکیــد کرد: عمده این روســتاها در نقاط 
صعب العبور و دورافتاده هســتند که با ســختی 

فراوان اتصال آنها انجام می شود.
پیشرفت این شــبکه از ابتدای دولت سیزدهم 
۲۳ درصد اعلام شــده بود اما درحــال حاضر به 
پیشرفت ۶۰ درصدی رســیده است و آنگونه که 
وزیر ارتباطات اعلام کرده قرار اســت پایان امسال 

این عدد به ۷۵ درصد برسد.

معــاون وزیر راه و شهرســازی گفت: وارد ســاخت 
خوابگاه متاهلی هم شده‌ایم و با دو دانشگاه در این باره 

قرارداد منعقد کردیم.
هادی عباســی، در جمع خبرنگاران بــا بیان اینکه 
خبرهای خوبی برای متقاضیان نهضت ملی مسکن داریم 
، گفت: اولین خبر خوب اســت که ســقف تسهیلات را 
بــه ۵۵٠ میلیون تومان افزایش دادیم و به بانک‌ها ابلاغ 

شده است. 
وی ادامــه داد: دومین خبر خوب این اســت که به 
دهک‌هــای اول و دوم کــه برای پرداخــت آورده اولیه 
مشــکل داشتند وام ۴٠٠ میلیون تومان با نرخ ٢ درصد 
و در زمان پرداخت ١۵ ساله و برای دهک سوم و چهارم 
وام ٣٠٠ میلیون تومانی با نرخ دو درصد در مدت زمان 
١۵ ســاله از محل صندوق ملی مســکن ارائه می‌شود.  
همچنین مصوبه خوبی داریم که بافت فرسوده با زمین 
و وام ســاخت تهاتر کنند که ارزش زمین بیشتر از آن 

وام خواهد بود. 
معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه قرار بود درفاز اول نهضت ملی مسکن ٢ میلیون 
واحد به مردم تحویل شــود و مردادماه زمان اجرای فاز 

اول تمام می‌شــود، تا دو ماه دیگــر چند واحد تحویل 
خواهد شد، اظهار داشت: در حال حاضر زمین ١۵٠ هزار 
واحد مسکونی برای دسته‌های گروهی و انفرادی، زمین 
۵۵٠ هزار واحد گروه انبوه‌سازان، زمین ١١۵ هزار واحد 
نیروهای مســلح، زمین ١٠٠ هزار واحدشهری در بافت 
فرسوده، زمین  ١٠٠ هزار واحد خود مالکی، زمین ٢٢٠ 
هزار واحد روســتایی تامین و ســاخت این واحدها آغاز 

شده است.
عباسی گفت: در مجموع علمیات ساخت یک میلیون 
و ٢٣۵ هزار واحد شــروع شده و ســخت ترین مرحله 

ساخت زمین بوده است. 
وی تاکیــد کرد: نهضت ملی مســکن پروژه مردمی 
اســت و وزارت راه و شهرســازی بستر را فراهم می‌کند 
و موظف اســت امتیازات را ارائه و قرار نیست که صرفا 
مسکن بسازیم.  معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: وارد 
ســاخت خوابگاه متاهلی هم شده‌ایم و با دو دانشگاه در 

این باره قرارداد منعقد کردیم.
عباســی همچنین درباره قیمت نهایی نهضت ملی 
مسکن اظهار داشت : با توجه به عوامل متعدد تاثیرگذار 
در قیمت‌گذاری و شــرایط ساخت هر واحد امکان اعلام 

قیمت مشخص و ثابت وجود ندارد.
وی دربــاره اجرای قانون جوانــی جمعیت و تامین 
اراضی متقاضیان اظهار داشت: درباره اجرای قانون جوانی 
جمعیت تکالیفــی را بر عهده وزارت راه و شهرســازی 
گذاشته‌شد و در اسفند ماه سال گذشته دستورالعمل این 
قانون ابلاغ شد و کسانی که از ٢۴ آبان ماه سال ١۴٠٠ 
صاحب فرزند سوم و بیشتر شدند مشمول دریافت ٢٠٠ 

متر مربع زمین می‌شوند. ‌

محسن کریمی، معاون بین‌الملل بانک مرکزی گفت: 
پیام‌رسان بین‌بانکی جایگزین سوئیفت تا یک ماه آینده 

بین اعضای اتحادیه پایاپای آسیایی اجرا می‌شود.
محســن کریمی در حاشیه پنجاه و یکمین اجلاس 
اتحادیه پایاپای آســیا در جمع خبرنگاران با اعلام این 
موضوع گفت: بانک مرکزی ایران از ســال گذشته یک 
پیام‌رســان اختصاصی برای مبادله پیام‌های بانکی بین 
اعضای اتحادیه پایاپای طراحی و در اجلاس سال گذشته 
مطرح کرد که در این مدت در کمیسیون‌ها و کمیته‌های 
تخصصی بررسی شده اســت؛ ضمن اینکه اعضای این 
اتحادیه بر لزوم جایگزینی یک پیام‌رسان اختصاصی بین 

اعضاء و جایگزینی آن با جای سوئیفت تأکید کردند.
وی با بیان اینکه پیام‌رسان جایگزین سوئیفت احتمالا 
ظــرف یک ماه آینده در میان اعضــای اتحادیه پایاپای 
آســیایی اجرا می‌شــود،گفت: این پیام‌رسان فقط برای 
اعضای اتحادیه پایاپای آسیایی و ارتباط آنها با یکدیگر 
اســت که البته می‌تواند ۱۰۰ درصد نیاز اعضا را پوشش 
دهد و جایگزین ســوئیفت شود که باعث کاهش هزینه 

مبادلات بین اعضاء خواهد شد.
به گفته وی، پیام‌رســان پیشنهادی ایران در جلسه 
کمیته فنی ارائه شــد و اعضاء بر نیاز به این پیام‌رسان 
تأکید کردند و اســتفاده از آن را مورد توجه قرار دادند. 
فاز عملیاتی شدن این پیام‌رسان ظرف یکی دو ماه آینده 
آغاز خواهد شــد.مزیت اصلی پیام‌رســان جدید بانکی 
بین اعضای اتحادیه پایاپای تبادل پیام‌های بانکی برای 

اعضاء و بی‌نیازی به پیام‌رسان سوئیفت است.
این مقام مســئول در بانک مرکزی در مورد استفاده 
از پول‌های دیجیتال کشــورهای عضو اتحادیه پایاپای 
آســیایی گفــت: در این اجلاس بر اســتفاده از ارزهای 
دیجیتال بانک‌های مرکزی اعضای اتحادیه تأکید شــد 
اما در مورد رمزارزها ســخنی به میان نیامد.استفاده از 
پول‌های دیجیتال ارزها در مرحله بررســی و مطالعات 
قرار دارد و بخشــی از مبادلات تجاری اعضاء با ارزهای 

دیجیتالی بانک‌های مرکزی انجام خواهد شد.
کریمی با بیان اینکه در حال حاضر ۹ کشور آسیایی 
عضو این اتحادیه پایاپای هستند گفت: ۲ کشور بلاروس 

از اروپــا و موریس از آفریقا نیز درخواســت عضویت در 
اتحادیه پایاپای آسیایی داده‌اند که درخواست آنها توسط 

اعضاء به زودی بررسی می‌شود.
معاون بین‌الملل بانک مرکزی در مورد سابقه اتحادیه 
پایاپای آســیایی گفت: این اتحادیه از دهه ۱۹۷۰ شکل 
گرفت و از همان ابتدا هدف آن تأکید بر کاهش نیاز دلار 
در مبادلات ارزی بین اعضاء بود و در سال‌های اخیر که 
به واسطه تحریم‌ها و همچنین شرایط جهانی و کاهش 
جهان‌روایــی دلار اتفاق افتاده نیــاز به مبادلات تجاری 
اعضاء با ارزهای محلی بیشتر شده و استفاده از ارزهای 
محلی به جــای دلار و یورو در دســتور کار اعضاء قرار 
گرفته اســت. کریمی گفت: کشورهای آسیایی از جمله 
کشــورهای عربی مانند سوریه هم می‌توانند درخواست 
عضویت در اجلاس پایاپای آسیایی بدهند و درخواست 

آنها توسط اعضاء مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.
وی همچنین در مورد راه‌اندازی دفتر بانک وی‌تی‌بی 
روســیه در ایران گفت: بر اساس درخواستی که از سوی 
این بانک روسی به بانک مرکزی ارائه شد، در حال حاضر 
یک دفتر نمایندگی از سوی این بانک در تهران راه‌اندازی 
شده اما این دفتر به معنای افتتاح شعبه نیست و در این 
دفتر کارهای نیازسنجی، بازاریابی و مشتری‌یابی انجام 
می‌شود و برای درخواست شعبه باید خود بانک وی‌تی‌بی 
روسیه درخواست ارائه کند و سپس مجوز از سوی بانک 
مرکزی صادر شــود که معمولاً این فرایند یکی دو سال 

طول می‌کشد.

تاکید مسئولان به خرید گندم بالاتر از قیمت وارداتی از کشاورز

وزیر ارتباطات خبر داد؛

اتصال ۳۰۰۰ روستای باقیمانده به شبکه ملی اطلاعات تا پایان سال

معاون وزیر راه و شهرسازی: خوابگاه متاهلی می‌سازیم

معاون بین‌الملل بانک مرکزی:

پیام رسان جایگزین سوئیفت تا یک ماه آینده اجرایی می شود

رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران تهران خبر داد؛

خداحافظی 
تهرانی‌ها با 
۴ شماره امدادی الکترونیکی

چمران عنوان کرد؛

طرح مجلس 
برای حل ترافیک 

 وآلودگی
 هوای تهران



هشدار معاون وزیر صمت درباره بحران توقف تولید خودروسازان؛

محدودیت سیستمی تخصیص ارز را لغو کنید
معاون وزیر صمت ضمن هشدار در 
مورد توقف قریب‌الوقوع خطوط تولید 
خودروسازان؛ خواستار لغو محدودیت 
سیستمی تخصیص ارز برای صنعت 

خودرو شد.
پوبا، منوچهر  به گزارش سرزمین 
منطقــی معــاون وزیــر صمت طی 
بــا رئیس‌کل ســازمان  مکاتبــه‌ای 
توســعه تجارت ایران خواســتار لغو 
محدودیتهای سیستمی تخصیص ارز 

برای صنعت خودرو شد.
در متــن مکاتبه منطقــی آمده 
است؛ با توجه به اجرای مصوبه اخیر 
ارزی  سیاستهای  هماهنگی  کارگروه 
و تجاری مبنــی بر اعمال محدودیت 
سیستمی ســقف و ســابقه واردات 
تولیدی  مجموعه‌هــای  تمامی  برای 
ثبت‌سفارشــهای  )حالت  بازرگانی  و 
هیچ‌کدام، نیاز تولید خود، مواد اولیه 
و ماشین‌آلات خط تولید( همچنین با 
توجه به اجرای یک‌باره و آنی افزودن 
238 ردیف تعرفه مشــمول جدید به 
فهرست پیشــین برای الزام استعلام 
ضوابــط پرونده‌های ثبت ســفارش 
به‌منظور کنترل سیســتمی سقف و 
سابقه واردات در سامانه جامع تجارت 
که بدون هماهنگی با دفتر تخصصی 

و هرگونــه نظرخواهــی و بررســی 
کارشناسی صورت پذیرفته است این 
امر به ایجاد بحران قریب‌الوقوع توقف 
خطوط تولیدی، کاهش تولید خودرو 
و خدمات پــس از فروش، برهم زدن 
تعادل عرضه و تقاضا، ایجاد اختلال در 
بازار، افزایش قیمتها و رشــد تورم که 
با هدف‌گذاری سال جدید برای رشد 
تولید و مهار تورم مغایر است خواهد 

انجامید.
علی‌ای‌حال برخی از تبعات ناشی 
از اجرای این سیاست در حوزه صنعت 
خودرو و همچنین برخی از مشکلات 
به‌وجودآمده بر اساس گزارشات واصله 
از شــرکتهای صنایع خودروســازی، 
قطعه‌سازی و زنجیره تأمین و خدمات 

آنها به‌شرح ذیل است:
1 ـ با کاهش و اعمال محدودیتهای 
سقف ارزیابی سالهای گذشته و سابقه 
میانگین دو سال گذشته برای تمامی 
واحدهــای تولیــدی و مجموعه‌های 
زنجیره تأمین آنها افزایش برنامه تولید 
خودرو و رشــد تعهــدات امکان‌پذیر 

نمی‌باشد.
2 ـ اعمــال محدودیتهای ســقف 
و ســابقه برای تمامی مجموعه‌های 
تولیــدی و مجموعه‌هــای زنجیــره 

تأمین، عدم تأمین به‌موقع مواد اولیه 
و واســطه‌ای تولید را در پی دارد که 
در نهایت موجب توقف خطوط تولید 

خودرو خواهد شد.
3 ـ در راستای اعمال سیاستهای 
تعمیق ســاخت داخــل و تغییرات 
تعرفــه‌ای حاصــل از آن امکان ثبت 
سفارش محصولات در سایر تعرفه‌ها 
در ســامانه جامع تجارت امکان‌پذیر 

نمی‌باشد.
4 ـ بــا توجه به این‌کــه برخی از 
تعرفه‌های قطعات وارداتی شرکتهای 
تولیدی بر اســاس نظریه گمرکی در 
ثبت سفارشات تغییر می‌یابد و شرکت 
مذکور در آن ردیف تعرفه فاقد سابقه 
می‌باشد بر اســاس این مصوبه، ثبت 

سفارش امکان‌پذیر نمی‌باشد.
5 ـ شرکتهای جدید که به‌تازگی 
موفق به اخذ پروانه بهره‌برداری تولید 
شــده و یا دارای پیشــرفت فیزیکی 
بــالای 75 درصد بوده‌اند و همچنین 
شــرکتهایی که با اجــرای طرحهای 
توسعه‌ای افزایش ظرفیت تولید دارند 
و شــرکتهای دانش‌بنیــان علی‌رغم 
سرمایه‌گذاریهای بالای صورت‌پذیرفته 
عملًا در واردات مواد اولیه و واسطه‌ای 
تولید با محدودیت ســقف و ســابقه 

واردات مواجــه می‌شــوند که امکان 
تولیــد و افزایش ظرفیت را برای آنها 

سلب می‌نماید.
6 ـ بســیاری از ثبت سفارشها که 
نیاز بــه ویرایش و یــا تمدید اعتبار 
داشــته حتــی دارای تخصیص و یا 
تأمین ارز بوده‌اند و یا بخشی از کالای 
ترخیص‌شــده بر اســاس اعمال این 
محدودیت ثبت سفارشهای آنها با رد 
سیستمی مواجه شده است، به‌طوری 
که امکان ترخیص و حتی رفع تعهد 
ارزی برای این دسته از پرونده‌ها میسر 

نمی‌باشد.
با توجه به عدم بررســی تخصصی 
تعرفه‌های جدید مشمول محدودیت 
سقف و سابقه بسیاری از ثبت سفارشها 
در حوزه واردات قطعات وسایل نقلیه 
با رد سیستمی مواجه می‌شود که بازار 
قطعات یدکی و مصرفی را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد و دچار اختلال و بحران 
نظیر کمبود قطعات یدکی و مصرفی، 
افزایش قیمت آنها و متعاقب آن، عدم 
ارائه خدمات پس از فروش مناســب 
و به‌موقع به مشتریان افزایش قاچاق 
و قطعات بی‌کیفیــت در بازار مصرف 
می‌شود که خود موجب کاهش سطح 
نارضایتی  افزایش حــوادث و  ایمنی 

عمومی مشتریان خواهد شد.
اعمال  کــه  ازآن‌جایی  عل‌ىهــذا 
هرگونه سیاســتهای مغایر با رشــد 
تولید از جملــه افزودن محدودیتها و 
موانع جدید به سردرگمی واحدهای 
تولیــدی، افزایش مراجعات حضوری 
و مکاتبات متعدد برای رفع مشکلات 

می‌انجامد و تمرکز منابع برای تولید 
کاهــش خواهد یافت و ایــن امر در 
نهایت بــه عدم تحقق اهداف ســال 
1402 و افت تولید منجر می‌شود لذا 
خواهشــمند است دستور فرمایید در 
اسرع وقت نسبت به لغو محدودیتهای 

موصوف اقدام شود.

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی شناســایی و معرفی 
بیش از ۴۷۲ شــغل مهارت محور کم سرمایه‌بر، صدور ۴۹۶۵ 
مجوز آموزشــگاه آزاد فنی و حرفه‌ای در بــازه زمانی ۳ روز و 
اعطــای مجوز به ۹۸۱ مرکز کارآموزی جوار و بین کارگاهی را 
از مهمترین اقدامات سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در دولت 

سیزدهم برشمرد.
غلامحسین حسینی‌نیا به تشریح اقدامات سازمان آموزش 
فنــی و حرفه‌ای در زمینه گســترش چتر مهارتی و توســعه 
عدالت آموزشی پرداخت و گفت: از جمله دستاوردهای سازمان 
آموزش فنی و حرفه‌ای در دولت سیزدهم تدوین ۱۶۲۷ عنوان 
استاندارد شایستگی و ارزشیابی مبتنی بر چارچوب صلاحیت 
حرفه ای با همکاری موسسات و نهادهای دولتی و غیر دولتی 
و خبــرگان مهارتی در قالب ۶۰ کد حرفه بوده اســت. در این 
راستا رویکرد سازمان به منظور بسترسازی اجرای قانون نظام 
جامع آمــوزش و تربیت فنی، حرفــه ای و مهارتی از ‌آموزش 
شغلی به آموزش شایستگی محور مبتنی بر سند حرفه تغییر 

پیدا کرده است.
وی از آموزش ۲۶۲ هزار نفر ـ دوره مهارتی در بخش دولتی 
طی شــهریورماه ۱۴۰۰ تا شهریور ماه ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: 
این دوره از آموزش‌ها به کارجویان، روســتائیان، عشایر، دانش 
آموزان، دانشــجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی، شاغلین، 
کارکنان وظیفه نیروهای مســلح، زندانیــان، معتادان بهبود 
یافته و متهاجر، افراد دارای معلولیت، زنان سرپرســت خانوار و 
بدسرپرست، پناهندگان و اتباع خارجی ارائه شده که رشد ۱۳ 

درصدی را نسبت به زمان مشابه داشته است.
بــه گفته معاون وزیر کار طی این مدت ۳۴۳ هزار نفر دوره 
آموزش در آموزشگاه‌های آزاد سراسر کشور ارائه شده که نسبت 

به زمان مشابه رشد از رشد ۱۸ درصدی برخوردار بوده است.

حســینی نیا درباره ســنجش مهارت و صدور گواهینامه 
مهارتی اظهار کرد: ســازمان آموزش فنــی و حرفه‌ای در این 
مدت نسبت به سنجش مهارت و صدور گواهینامه مهارت برای 
۹۵ هزار و ۳۹۰ نفر از کارجویان، کارآموزان، شــاغلین صنایع، 
صنــوف و متقاضیان آزاد اقدام کــرده و ۳۴ هزار و ۹۹۵ نفر از 
نیروی کار شاغل و متقاضیان واحدهای صنفی و اصناف کشور 
را مورد سنجش مهارت قرار داده است. وی گفت: در این مدت 
تلاش کردیم ضمن شناســایی و معرفی بیش از ۴۷۲ شــغل 
مهارت محور کم سرمایه‌بر، نمایشگاه مشاغل مهارت محور کم 

سرمایه‌بر را در ۳۰  استان برگزار کنیم.
رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای در پایان از صدور 
۴۹۶۵ مجوز آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای در بازه زمانی ۳ روز 
خبر داد و اعطای مجوز بــه ۹۸۱ مرکز کارآموزی جوار و بین 
کارگاهی با رشد ۱۷۹ درصدی نسبت به زمان مشابه را از دیگر 

اقدامات صورت گرفته این سازمان عنوان کرد.

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی تشریح کرد؛

جزئیات نخستین حراج خرده فروشی
مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با 
اشاره به جزئیات نخســتین حراج خرده فروشی این سازمان 
که آغاز شده است، گفت: مزایده خودروهای سواری در تیرماه 

برگزار خواهد شد.
ســید عبدالمجید اجتهادی در آییــن رونمایی و برگزاری 
نخستین حراج خرده فروشی سازمان جمع‌آوری و فروش اموال 
تملیکــی، درباره این حراج و تفــاوت آن با مزایده‌های برخط 
اظهارکرد: این حرارت آغاز شــده اســت و مردم می توانند تا 
روز سه شــنبه هفته جاری )نهم خرداد ماه( کالاهای موجود 
در حراج را مشــاهده کنند و از روز سه شنبه ساعت ۸ صبح تا 

ساعت ۲۰ همان روز زمان ارائه پیشنهاد و رقابت فراهم خواهد شد.
وی افزود: از ویژگی های این حراج مشــخص و شفاف بودن قیمت‌های پیشنهادی متقاضیان در هر حراج، بازگرداندن مبلغ 
پایه به عنوان ودیعه حداکثر تا ۲۴ ساعت، فاقد اشکال و ایراد بودن کالاهای عرضه شده در حراج و غیره است. مدیرعامل سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی درباره اینکه آیا با توجه به مشخص بودن قیمت های پیشنهادی این امکان برای سودجویان و 
دلالان فراهم می شود که با پیشنهاد قیمت‌های بالا بتوانند این کالاها را جمع‌آوری و با قیمت بالاتر در بازار به فروش برسانند؟ 
افزود: اساساً با توجه به اینکه برخلاف مزایده ها پاکت های دربسته وجود ندارد و قیمت ها به صورت آشکار و عیان قابل مشاهده 
برای عموم مردم اســت، رقابت شفاف و ســالم تری در این حراج وجود دارد و مردمی که می‌خواهند این کالا را برای خودشان 
خریداری کنند آن را با قیمت حاشیه بازار می خرند و همین مسئله سبب می‌شود تا دست دلالان و واسطه ها قطع شود. اجتهادی 
همچنین درباره اینکه گرچه در این حراج گارانتی برای کالاها وجود ندارد اما اگر کالایی با ایراد و نقص مواجه بود چه ضمانتی 
برای خریدار وجود دارد؟ ادامه داد: همه کالاهای عرضه شده در این حراج بدون ایراد و اشکال است و مسلما تا لحظه تحویل کالا 
به مشتری این ضمانت وجود دارد که اگر نقصی در آن وجود داشته باشد جایگزین آن را به مردم عرضه کنیم اما پس از تحویل 
کالا بــه برنده حراج گارانتی برای آن وجود ندارد. وی اضافه کرد: البته برای مراحل بعدی حراج خرده فروشــی در صددیم تا با 

شرکت های بازرسی وارد قرارداد شویم و بتوانیم کالاهای عرضه شده را با گارانتی و خدمات پس از فروش در حراج ارائه کنیم.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی ادامه داد: برای ماشین آلات راه سازی که در بنادر و گمرکات بوده و در 
اختیار سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی هستند دو مزایده برگزار کرده ایم که یکی از آنها ادامه دارد و مزایده فوق العاده 
بعدی نیز به مدت یک هفته آغاز می شــود. به گفته اجتهادی، برای خودروهای ســواری در اختیار سازمان جمع آوری و فروش 
املاک تملیکی نیز در صددیم تا با فراهم کردن بســترهای لازم عرضه آن را با توجه به ظرفیت هایی که در قانون بودجه ســال 

۱۴۰۲ وجود دارد، در تیر ماه امسال به صورت مزایده آغاز کنیم.

معاون وزیر کار خبر داد؛

شناسایی بیش از ۴۷۲ شغل مهارت محور کم سرمایه‌بر

طبق اعلام ســازمان فنــاوری اطلاعات، یکپارچه‌ســازی 
گزارش‌های زمین‌خــواری و اقدامات مرتبط با آن‌ها در پنجره 

واحد مدیریت زمین یک نیاز ضروری است.
در سومین جلسه کارگروه پایش و حفاظت اراضی کشور با 
استفاده از تصاویر ماهواره‌ای و هوایی ضمن تشریح اقدامات و 
فعالیتهای انجام گرفته درخصوص استقرار زیستبوم مدیریت و 
پایش اراضی در کشور نسبت به خط‌مشی‌های ارتقای کیفیت 
و دقت تامین تصاویر ماهواره‌ای مورد استفاده در سامانه پنجره 

واحد مدیریت زمین مورد تحلیل و ارزیابی قرار گرفت.
در این نشست که به میزبانی سازمان فناوری اطلاعات ایران و 
با حضور نمایندگانی از سازمان‌هایی چون سازمان فضایی ایران، 
امور اراضی کشــور، منابع طبیعی و آبخیزداری، نقشه برداری 
کشور، پژوهشگاه فضایی ایران و نیز دبیرخانه ستاد هماهنگی 
مبارزه با مفاسد اقتصادی برگزار شد، مازیار مباشری - مدیر کل 
دفتر تدوین ضوابط فنی و مقررات دولت الکترونیکی، با اشاره 
به این که حدود ۳۰۰۰ پرونده زمین‌خواری از طریق زیرسامانه 
پایش اراضی کشور شناسایی و ارجاع گردیده است، بر افزایش 
کیفیت و دقت تصاویر ماهواره‌ای احصاء شــده در این سامانه 
تأکید کرد و بیان کرد: طبق تفاهمی که با سازمان فضایی ایران 
منعقد شده است، مقرر شده است با هدف پایش هر چه بیشتر 
اراضی کشــور تأمین بخشی از عکس‌های هوایی سامانه زمین 

توسط ماهواره خیام صورت ‌گیرد.
به گفته او از آن جایی که پارامترهایی نظیر کیفیت تصاویر، 
زمان‌بندی مناســب و دقــت بالا در ارتقای بهره‌وری هســته 

پردازشــگر تصاویر ماهواره‌ای سامانه زمین بویژه فناوری نوین 
هوش مصنوعی از اهمیت برجســته‌ای برخوردار اســت، اخذ 
و تأمین تصاویر ماهواره‌ای توســط بخش خصوصی و ســایر 
دســتگاه‌هایی که امکان احصای تصاویر ماهــواره‌ای از اراضی 
کشــور را دارند نیــز مدنظر قرار دارد کــه البته پیش‌نیاز این 
موضوع اولویت‌بندی اراضی کشور از منظر میزان حساسیت و 

آسیب‌پذیری در مقابل پدیده زمین‌خواری است.
وی در این نشست به اقداماتی نظیر ایجاد زیرسامانه پایش 
اراضی کشــور و بهره برداری آن در ۱۵ استان کشور با پوشش 
پنج پهنه آســیب‌پذیر، انتخاب دو شــرکت دانش‌بنیان جهت 

ایجاد هســته پردازشــگر تصاویر ماهواره‌ای و پیگیری فراهم 
سازی تسهیلات برای آنها، انعقاد تفاهم‌نامه با سازمان فضایی 
ایران جهت اســتفاده از تصاویر ماهواره خیام در پنجره واحد، 
ایجاد داشبورد مدیریتی، احصاء و آماده سازی نقشه‌های تولی 
گری در تعامل با دســتگاه‌های اجرایی متولی آنها و همچنین 
پیگیری اتصال دستگاه‌های اجرایی به سامانه ملی زیرساخت 
اطلاعات مکانی )NSDI(  ســازمان نقشــه برداری کشور به 
عنوان تحولات پنجره واحد مدیریت زمین طی چندماه گذشته 

یاد کرد.
مباشری در خصوص فعالیت برخی از دستگاه‌ها درخصوص 

ایجاد ســامانه‌های موازی، خواستار اتصال آنها به پنجره واحد 
مدیریت زمین و اتخاذ رویکرد تشــریک مساعی و هم‌افزایی با 
هدف تجمیع منابع جهت بهبود کارایی و اثربخشی در کشور 
در حل چالش‌های حفاظت از اراضی شد و افزود: تاکنون پنج 
دستگاه اجرایی به ســامانه پایش اراضی کشور متصل شده و 
از خروجی‌های این سامانه بهره‌برداری می‌کنند. اما برای نیل 
به نتیجه مطلوب و ایجاد یکپارچه‌ســازی اطلاعات مرتبط با 
تخلفات زمین‌خواری، خواستار اتصال خروجی سایر سامانه‌های 
دســتگاه‌های متولی حوزه اراضی در کشور هستیم که تاکنون 
به ســامانه زمین متصل نشده‌اند که یکی از مصادیق آن لزوم 
ارائــه گزارش‌های مردمی و یگان‌های حفاظت ثبت شــده در 
ســامانه‌های ۱۳۱ و ۱۳۹ )متعلق به یگان حفاظت ســازمان 
حفاظت امور اراضی کشــور و سازمان منابع طبیعی کشور( به 

زیرسامانه پایش اراضی کشور است.
طبق اعلام ســازمان فنــاوری اطلاعات، وی بــا توجه به 
درجه‌بنــدی متفــاوت ارزش تغییر کاربــری اراضی در نقاط 
مختلف کشــور گفت: اولویت‌بندی اراضی کشور به دسته‌های 
بحرانی، حساســیت بالا، حســاس و مســتعد با شاخص‌های 
متفاوتی در رابطه با اراضی کشاورزی، برای اولین بار در کشور 
صورت گرفته است. اما پنجره واحد مدیریت زمین با توجه به 
نیازمندی‌های سامانه، نیازمند تدوین نقشه‌ای جامع و یکپارچه 
در تقســیم‌بندی اراضی کشور است که در صورت دستیابی به 
آن، موفــق به دریافت خروجی‌های موفق‌تری از این ســامانه 

خواهیم بود.

شناسایی ۳۰۰۰ پرونده زمین‌خواری از طریق زیرسامانه پایش اراضی کشور

هشدار وزارت جهادکشاورزی به مرغداران؛  اگر مرغ را با قیمت مصوب عرضه نکنید، وارد می‌کنیم
مشاهدات حاکی از آن است با وجود اینکه هنوز یک ماه از تعیین نرخ جدید مصوب برای قیمت مرغ نگذشته، اما این نرخ در برخی از مغازه‌ها رعایت نمی‌شود. بر اساس مشاهدات میدانی برخی از مغازه‌های سطح شهر 
تهران قیمت هر کیلو مرغ گرم کامل را بیش از نرخ مصوب اعلامی توزیع می‌کنند. این در حالیست که کمتر از یک ماه قبل وزارت جهادکشاورزی قیمت مصوب هر کیلو مرغ برای مصرف کننده را ۷۳ هزار تومان اعلام کرد. 
با این وجود، اما همچنان قیمت مصوب رعایت نمی‌شود و برخی از مغازه‌داران می‌گویند که خودشان نیز مرغ را با قیمت بالاتری از میدان بهمن خریداری می‌کنند. اخیرا اما حسین دماوندی نژاد، معاون امور تولیدات دامی 
وزارت جهاد کشاورزی  اعلام کرده است که با هر کشتارگاه، فروشگاه و عوامل عرضه که بالاتر از قیمت مصوب عرضه مرغ داشته باشد برخورد قانونی شدید خواهد شد. سید محمد آقامیری، سرپرست وزارت جهادکشاورزی 
نیز در این راســتا گفته زمانی که ســفره مردم در حال جمع شــدن باشد هر کاری امکان باشد انجام می‌دهیم، وقتی کاهش مرغ وجود داشته باشد و مرغدار مرغ را با قیمت مصوب توزیع نمی‌کند قطعا مرغ از ترکیه وارد 

می‌کنیم و به نفع و ضرر مرغدار توجهی نداریم چرا که مرغدار هم به ضرر مردم توجه نمی‌کند.

 اجاره‌های نجومی
 سوییت‌های کمتر از ۴۰ متر تهران؟!

قیمت اجاره ســوییت‌های کمتر از 40 متر تهران برای مســتاجران به ویژه قشر 
کارگر با حقوق 8.5 میلیون تومان نجومی شد. طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی در 
حال حاضر 6 میلیون خانوار با جمعیت 20 میلیون نفر در کشور مستاجر هستند اما 
طبق اعلام نمایندگان مجلس، طبق برآوردها در کلانشــهرهایی مانند تهران بیش از 
نیمی از جمعیت شهر مستاجر هستند و به دلیل جهش قیمت‌های مسکن و کاهش 
قدرت خرید خانوار و از سوی دیگر با کمتر شدن تولید مسکن در سال‌های گذشته، 
تعادلی بین عرضه و تقاضا وجود ندارد و بین دو طرف شکاف عمیقی به وجود آمده به 
طوریکه قیمت‌ها در شرایط تلمبار شدن و انباشت تقاضا در مقابل کاهش عرضه، در 

دور تند صعودی شده است.
طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس قیمت مســکن در 17 سال گذشته 52 
برابر شده حال اینکه مهمترین عامل قیمت‌گذاری اجاره بها ارزش ملک است و اجاره 
براســاس ارزش و بهای ملک تغییر می‌کند و عواملی مانند نرخ تورم، نرخ ارز، ســود 
بانکی و ... از جمله عوامل فرعی اثرگذار در تعیین اجاره هستند بنابراین بدون در نظر 
گرفتن این عوامل فرعی تنها با عامل ارزش ملک می‌توان دید در طول این ســال‌ها 
چه بر سر مستاجران آمده اســت در حالی که معمولا درآمد قشر مستاجران به این 
اندازه افزایش پیدا نمی‌کند. دولت ســیزدهم برنامه‌هایی برای ساماندهی بازار اجاره و 
حمایت از مستاجران در نظر گرفته که مهم‌ترین آن یعنی سقف 25 درصدی افزایش 
اجاره‌بها همان سیاســت دولت دوازدهم است که به دلیل نبود اهرم نظارتی خاصیت 
چندانی ندارد و دردی از دوای مستاجران نمی‌کند به طوریکه طبق گفته عضو هیات 
مدیره مشاوران املاک تهران با وجود این مقرره و الزام، اجاره بها در برخی از مناطق 
تهران تا 150 درصد هم افزایش پیدا کرد. همین گرانی‌ها و بی‌سر و سامان بودن بازار 
اجاره باعث شده بسیاری از خانوار به سمت خانواده کم متراژ به اصطلاح سوییت و یا 
اسکان در سکونت‌گاه‌های غیررسمی در حاشیه شهر پناه ببرند. در جدول زیر قیمت 
سوییت‌های مناطق تهران را می‌بینید که اجاره این کم متراژ‌ها هم ارقام نجومی برای 

مستاجران به ویژه قشر کارگر با حقوق 8.5 میلیون تومانی مسحوب می‌شوند.      

با مصوبه شورای رقابت؛

رهن گرفتن سند خودرو حذف شد
آخرین مصوبه شورای رقابت از حذف روش‌های بازدارنده برای جلوگیری از انتقال 
سند خودرو حکایت دارد. به گزارش سرزمین پوبا، موضوع مصوبه ۵۷۱ شورای رقابت 
اصلاح مصوبه ۵۴۳ این شورا )دستورالعمل ۵۴۳ تنظیم بازار خودروهای سواری( است.

بر این اساس بند ۷ ماده ۴ دستورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت )تنظیم بازار خودروهای 
سواری( مورخ ۱۱ بهمن سال ۱۴۰۱، مبنی بر »عرضه‌کننده خودرو موظف است روش 
های بازدارنده برای جلوگیری از انتقال سند حداقل به مدت یکسال، از جمله در رهن 

گرفتن سند خودرو، اتخاذ و اجرا کند«، حذف می‌شود.

 مزایده به‌جای امحا؛ تصمیم جدید
 برای خودروهای خارجی متروکه

متقاضیــان می‌توانند تا ١۴ خرداد برای بازدید از این‌خودروها و شــرکت در این 
مزایده اقدام کنند. برخلاف همیشــه که خودروهای متروکه تحویل‌شــده به‌سازمان 
تملیکی به‌منظور امحا، قطعه‌قطعه شده و قطعاتشان به‌مزایده گذاشته شده یا جهت 
امور پژوهشی در اختیار دانشــگاه‌ها و مراکز تحقیق و توسعه قرار می‌گرفت، این ‌بار 
قائم‌مقام سازمان اموال تملیکی از برگزاری مزایده برای این خودروها خبر داده است.

بر این اساس، ٣ هزار و ۵٨۴ دستگاه خودرو در خردادماه به‌مزایده گذاشته می‌شود 
که از این تعداد، ٢ هزار و ٨٩٧ دســتگاه خودرو ســبک شامل سواری و شاسی‌بلند 
هســتند. بدین‌منظور متقاضیان می‌توانند تا ١۴ خرداد برای بازدید از این‌خودروها و 
شرکت در این مزایده اقدام کنند.هفدهم خردادماه نیز پاکت‌های مربوط به این مزایده 

بازگشایی شده و برندگان آن اعلام خواهند شد.

 سه اقدام دولت برای بهبود وضعیت
 صندوق توسعه ملی

لایحه برنامه هفتم توسعه درحالی رونمایی شده که یکی از مهم‌ترین تغییرات ان 
با برنامه ششم، نقش صندوق توسعه ملی در کشور است؛ علاوه بر آن دولت قصد دارد 

با انجام سه اقدام، نسبت به بهبود وضعیت این صندوق اقدام کند.
سخنگوی اقتصادی دولت اخیرا اعلام کرده است که از مجموع حدود ۱۵۰ میلیارد 
دلاری که از روز تاســیس صندوق توســعه ملی تا کنون به عنوان ورودی‌ها و منابع 
صندوق وجود داشته، ۱۰۰ میلیارد دلار در دولت‌های گذشته تحت عنوان تسهیلات 

برداشت شده است، ضمن اینکه تسهیلات جزو دارایی‌های صندوق است.
به گفته وی، تلاش دولت ســیزدهم اجرای سه اقدام برای بهبود وضعیت صندوق 
است. نخست آنکه با منضبط کردن بودجه دولت، میزان برداشت و تسهیلات را کاهش 
دهد، دوم آنکه نسبت به بازگشت تسهیلاتی که در سال‌های گذشته داده شده و باید 
برگشت داده می‌شد کار با جدیت پیگیری شود که در این راستا بخش قابل توجهی 
از آنچه تحت عنوان بدهی سایر بخش‌های اقتصادی به صندوق وجود داشته برگشت 
داده شود. سوم آنکه در برنامه هفتم توسعه نیز اساسا ساز و کار جدیدی برای صندوق 

در نظر گرفته شود.
*بازگشت حتمی تسهیلات به صندوق

این مباحث درحالی از سوی سخنگوی اقتصادی دولت مطرح شده است که اخیرا 
مهدی غضنفری، رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی  اعلام کرد که دولت‌ها از 
صندوق توسعه ملی ۱۰۰ میلیارد دلار برداشت کرده‌اند و میزان مطالبات صندوق نیز 
۴۰ میلیارد دلار اســت. از این آمار اینطور برداشت شد که مانده صندوق ۱۰ میلیارد 
دلار است درحالی که همه دولت‌ها کاملا واقف هستند که تسهیلاتی که با نرخ سود 
پایین به آن‌ها پرداخت شده است جزو دارایی صندوق است و بلاعوض نیست؛ حتی 
برخی منابع برگشته است و صندوق توانسته از این منابع برای ارائه وام استفاده کند. 
در واقع گزارش من درمورد موجودی بود اما به دارایی تبدیل شد. درحالی که مبلغی 

که تحت عنوان تسهیلات دادیم به صندوق برمی‌گردد.
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سازمان توسعه تجارت:

صادرات به روسیه ۳۰ درصد رشد کرد
سازمان توسعه تجارت از رشد ۳۰ درصدی صادرات ایران به روسیه در سال 
گذشته خبر داد. پس از عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، صادرات به 
کشورهای عضو این منطقه به شکل جدی افزایش یافته و در دوره تحریم‌ها نیز 
این روند ادامه داشته است. بر اساس جدیدترین آمار ارائه شده از سوی سازمان 

توسعه تجارت، این روند در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه داشته است.
رحمت‌الله خرمالی، مدیرکل آســیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه 
تجارت با اشــاره به عملکرد صادراتی ایران گفت: صادرات ایران به کشورهای 
آســیای میانه، قفقاز و روسیه در سال گذشته به بیش از سه میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون دلار رســیده اســت که نسبت به مدت مشابه ســال قبل، رشد ۱۸ 

درصدی داشته است.
به گفته او صادرات ایران به این کشــورها در ســال ۱۴۰۰ نیز با رشد ۴۰ 

درصدی همراه بوده است.
خرمالی با اشــاره به پنج کشــوری که در رتبه نخســت صادرات ایران به 
کشورهای حوزه آســیای میانه، قفقاز و روسیه قرار داشته‌اند، افزود: در سال 
۱۴۰۱ بیشــترین صــادرات ایران در این حوزه با رقــم ۷۴۵ میلیون دلار به 
فدراسیون روسیه بوده که رشد حدود ۳۰ درصدی داشته است و آذربایجان با 
۶۵۰ میلیون دلار، ارمنستان با ۴۶۵ میلیون دلار، ترکمنستان با ۴۶۰ میلیون 

دلار و ازبکستان با ۲۹۰ میلیون دلار در رتبه‌های بعدی قرار داشته‌اند.
مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ادامه داد: در 
یک ماهه سال ۱۴۰۲ نیز صادرات ایران به کشورهای حوزه آسیای میانه، قفقاز 
و روسیه ، ۲۱۵ میلیون دلار بوده که رشد ۵۰ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته داشته است.
خرمالی با اشاره به عملکرد صادراتی کشورهای حوزه آسیای میانه، قفقاز 
و روســیه در سال ۱۴۰۲ گفت: در یک ماهه ســال جاری میزان صادرات به 
فدراسیون روسیه ۶۰ میلیون دلار، آذربایجان ۳۳ میلیون دلار، ارمنستان ۳۲ 
میلیون دلار، ترکمنســتان ۲۷ میلیون دلار و ازبکستان ۲۰ میلیون دلار بوده 
اســت. به گفته او صادرات به این ۵ کشور نیز در سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته با رشد همراه بوده است.

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران:

مخابرات ایران با قدرت طرح توسعه فیبر 
نوری را پیش می‌برد

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران گفت: این شرکت با قدرت و قوت موضوع 
توسعه فیبر نوری را پیش می برد تا خدمات خوبی در آینده به مردم ارائه شود.

درحال حاضر فیبرنوری بخش مهمی از تجهیزات ارتباطی زیرساختی در 
جهان را تشکیل داده است، پروژه‌ای که تحقق آن با آغاز به کار دولت سیزدهم 

درصدر برنامه های وزارت ارتباطات قرار گرفت.
شــبکه زیرساخت کشور با سرمایه‌گذاری دولت، بیش از ۷۰ هزار کیلومتر 
فیبر را برای اتصال شــهرهای مختلف کشــور به یکدیگر فراهم کرده، اما در 
داخل شهرها هنوز شبکه دسترســی یا آخرین لایه اتصال به ساختمان‌های 
مسکونی و تجاری کشور با تجهیزات قدیمی هم وجود دارد که به شبکه مسی 
مشهور است؛ این شبکه به‌رغم گستردگی زیاد، توانایی کمی برای سازگاری با 

فناوری‌های جدید و استفاده از خدمات پهن باند دارد.
این در حالی است که بر اساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی تا سال 
۱۴۰۴ باید ۸۰ درصد خانوارها و ۱۰۰ درصد کســب‌وکارها با متوسط سرعت 
۲۵ مگابیت‌ برثانیه به پهن‌باند ثابت دسترســی داشته باشند و دسترسی ۲۰ 
میلیون خانوار و پنج میلیون کسب‌وکار تا سال ۱۴۰۴ به اینترنت پهن‌باند ثابت 

باید بر بستر فیبر نوری شکل گیرد.
سال گذشته اقدامات بســیاری در جهت پیشبرد این پروژه انجام شد؛ به 
گونه‌ای که برخی استان‌ها تحت پوشش کامل این فناوری قرار گرفتند؛ کار در 
۴۵۵ شــهر آغاز و بیش از ۱۲۰۰ کیلومتر فیبرکشی انجام شده است و قریب 
به سه میلیون خانوار تحت پوشش اینترنت پرسرعت مبتنی بر فیبرنوری قرار 

گرفته‌اند.
همچنین چندی پیش از ســوی وزیر ارتباطات اعلام شد که آیین‌نامه بند 
»س« تبصره ۷ قانون بودجه تصویب شــد. بنابراین با این مصوبه »حســاب 
توسعه شبکه فیبر نوری« با سرمایه اولیه ۱۰۰۰ میلیارد تومان ایجاد می‌شود 
که نقطه عطفی در تامین مالی طرح ملی فیبر نوری منازل و کسب‌وکارهاست. 
عــاوه بر موارد گفته با اجرای این پروژه و ســایر اقدامات، مســیر ایجاد ۱۰ 

میلیون پوشش تا آخر سال هموار خواهد شد.
در همین رابطه به تازگی، مجید سلطانی، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران 
درباره اینکه امسال در استان تهران چند میلیون نفر تحت پوشش فیبرنوری 
قــرار می‌گیرند، اظهار کرد: زمانی که طرح نجمای تهران را که ابلاغ کردیم و 
حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار پورت توسعه برای یک بازه زمانی سه الی چهار 

ساله درنظر گرفته ایم.
وی افزود: شــاید یکی از استان‌های پیشرو ما در زمینه توسعه فیبر نوری 
اســتان تهران است و هر هفته هم خبرهای آن شنیده می‌شود. ما در شرکت 
مخابرات ایران کار را انجام داده‌ایم؛  ما طرح نجما را از خرداد ســال گذشــته 
شــروع کردیم و الان هم آثار آن را مشاده می کنیم به گونه ای که هر هفته 

افتتاح پروژه در استان تهران داریم.
سلطانی در ادامه سخنانش درباره وضعیت تحت پوشش قرار گرفتن سایر 
استان ها تشریح کرد: ما در همه استان‌ها هستیم و امکانات داریم، مخصوصا 
مراکز شهر تحت پوشش شرکت مخابرات است. اگر من آمار دقیق اینکه چقدر 
پوشــش داریم و چقدر مصرف کننده باند پهن پر سرعت داریم را اعلام کنم، 
مشاهده می کنید که ما با ســایر شرکت ها فاصله داریم. بقیه شرکت‌ها هم 
تازه شــروع به کار کرده‌اند اما خداراشکر مخابرات تیم خیلی خوب و قوی در 

همه جای کشور دارد.
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران گفت: طرح نجما در همه استان‌ها درحال 
انجام اســت اما اینکه ما به اســتان‌ها می رویم، درواقع افتتاح نمادین است 
نه اینکه تازه شــروع کرده باشــیم. به طور مثال در مازندران افتتاح نمادین 
گذاشتیم و همزمان ۱۱۳ طرح از ۶۳۰ طرح انجام شده بود. نه اینکه به تازگی 
بخواهد شروع شود. یا به طور مثال چند روز گذشته به خراسان شمالی رفتم 
و با حضور اســتاندار، طرح‌های این استان را افتتاح کردیم و پس از آن افتتاح 
نمادین را در خراسان رضوی داشتیم و که در این استان هم خروجی‌هایی که 
آماده بهره برداری بود، از ســه نقطه مشهد، نیشابور و اسفراین هم کار انجام 
شــده و تحویل شد. بنابراین شــرکت مخابرات ایران با قدرت و قوت موضوع 
توسعه فیبرنوری را پیش می برد و همکاران من در همه استان‌ها این طرح را 

جلو می برند و تا خدمات خوبی در آینده به مردم ارائه شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی: سند ملی سکونتگاهای غیررسمی تصویب شد
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: سند ملی توانمندسازی و ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی به عنوان مرجع سیاست گذاری‌های بخشی و فضایی و تسریع کننده اجرای برنامه 
جامع اقدام مشترک طرح‌های بازآفرینی شهری و کاهش بدمسکنی به تصویب هیات وزیران رسید.محمد آیینی اظهار کرد: سند ملی توانمندسازی و ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی توسط شرکت 
بازآفرینی شهری ایران با همکاری جهاد دانشگاهی و تمامی دستگاه های مرتبط از جمله سازمان برنامه و بودجه و وزارت کشور تنظیم شده که نهم فروردین ۱۴۰۲ در هیات دولت به تصویب رسید. 
این سند در واقع نسخه به روز شده سند ملی توانمندسازی مصوب ۱۳۸۲ است تا مرجع تعاریف مشترک برای اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در حوزه بازآفرینی سکونتگاه 
های عیررسمی باشد.وی افزود: از جمله دیدگاه‌های نوینی که در سند جدید توانمندسازی سکونتگاه‌ها دیده شده شهرسازی در استطاعت، مسکن در استطاعت و مسکن تدریجی است.

ســخنگوی اقتصادی دولت گفت: 
عوامل ســاختاری تورم زا در اقتصاد 
ایران تا حــد خوبی تحت مدیریت و 
کنترل اســت و بی‌انضباطی دولت‌ها 
کنترل شده و همچنین عوامل حوزه 
تحت  نیز  پولــی  بی‌انضباطی‌هــای 

کنترل است.
سید احسان خاندوزی در نشست 
خبری خود با اشــاره بــه این که در 
۲ماه اول سال قبل ۵۵ بخشنامه برای 
ســاماندهی دســتگاه‌های اقتصادی 
صادر شــد که در ۲ماه اول امسال به 
۳۱ درصد رسید و این روند را با جدیت 
ادامه خواهیم داد، گفت: ریل‌گذاری 
کوتاه‌مــدت و میان مدت دو ســند 
مهم و مورد استناد برای فعالیت‌های 
اقتصادی بخش‌های مختلف اقتصادی 
دولت است. در خصوص تحولاتی که 
در حوزه اســمی و قیمتی اقتصاد و 
بخــش واقعی و حوزه تولید رخ داده، 
باید به این نکته توجه داشــت که در 
موضوع بخش‌های اسمی، قیمت‌ها و 
تورم به صورت کلی، علل و ریشه‌های 
تورم ۵ سال اخیر را که پدیده مزمنی 
به شــمار می‌رود،  این پدیده منجر 
به افزایش نااطمینانی تولیدکنندگان 
نسبت به قیمت‌ها و منجر به کاهش 

قدرت خرید مردم شده است.
ســخنگوی اقتصادی دولت گفت: 
با شــرایطی که در تورم جهانی سال 
قبل وجود داشــت و ناآرامی‌هایی که 
در نیمه دوم ســال ۱۴۰۱ منجر به 
تلاطم ارزی در پاییز و زمستان سال 
قبل شد،‌مجموعا اگر عوامل ساختاری 
و کوتاه مدت را مورد توجه قرار دهیم، 
عوامل ســاختاری تورم زا در اقتصاد 
ایران تا حــد خوبی تحت مدیریت و 
کنترل اســت و بی‌انضباطی دولت‌ها 
کنترل شده و همچنین عوامل حوزه 
تحت  نیز  پولــی  بی‌انضباطی‌هــای 

کنترل است.
وی با بیان اینکه رشــد نقدینگی 
در دولت قبل به نقطه اوج رســیده 
بود که با ســخت‌گیری‌های صورت 
گرفته در پایان سال ۱۴۰۱ به حدود 
۳۰ درصــد کاهش یافته که حکایت 
از ســرعت مطلوب در کاهش رشــد 
نقدینگی دارد، گفت: در سال جاری 
نیز هدف‌گذاری رشد ۲۵ درصدی از 
ســوی بانک مرکزی پیش‌بینی شده 

است.
خاندوزی یادآور شد: خلق پول در 
شبکه بانکی کشور در کنترل است و 
همچنین در حوزه کاهش وابستگی 
اقتصاد ایران به نوسانات ارزی و اساسا 
اصلاحاتی کــه در حــوزه تجاری و 
ارزی کشور لازم است رخ دهد، سهم 
بالایی که شرکای راهبردی در تجارت 
خارجی پیدا کرده‌اند یکی از گام‌هایی 
اســت که کشور را به سمت مدیریت 

بهتر تورم پیش می‌برد.
وی در خصوص نامه بــه وزرا در 
پیش‌بینی شــدن  قانــون  خصوص 
اقتصاد عنوان کرد: بر اساس ماده ۲۴ 
قانون بهبود کســب و کار دستگاه‌ها 
موظف هستند فعالیت‌های خودشان 
را به اطلاع فعالان اقتصادی برسانند 
امــا در ۱۲ ســال گذشــته ضمانت 
اجرایی نداشــت و با همکاری خوب 
مجلس و دولت بنا شد فعالیت‌ها در 
ســامانه ثبت شود در غیر این‌صورت 
نمی‌شود کاری انجام داد و بر همین 

اساس در اوایل فرودین هیات وزیران 
آیین‌نامه را دستور کار قرار داد و مقرر 
شــد از ۲۸ فروردین آیین نامه‌ای که 
در سامانه‌ است اجرایی شود و امشب 
هم مابقی آن در دستور قرار می‌گیرد. 
رئیس جمهور بسیار بر این مهم تاکید 

دارند.
وزیر اقتصــاد در خصوص این‌که‌ 
منابع صندوق توسعه ملی رو به پایان 
است و از ۱۵۰ میلیارد دلار تنها ۱۰ 
میلیارد دلار باقی مانده اســت، بیان 
کرد: از ۱۵۰ میلیــارد دلاری که در 
صندوق توســعه ملی وجود داشــته 
است حدود ۱۰۰ میلیارد دلار توسط 
دولت‌ها برداشته شده است اما تلاش 
دولت مردمی این بــوده که ۳ اقدام 
در این مــورد انجام دهد، اولا بودجه 
خودش را تنظیم کند، ثانیا نسبت به 
بازگشت بدهی اهتمام ورزد و ثالثا در 
برنامه هفتم توســعه اساسا سازوکار 
جدیدی صورت گیرد کــه امیدوارم 
بعد از نهایی شدن ساز و کار بتوانیم 

اصلاحات را انجام دهیم.
خاندوزی درباره این‌که کشورهای 
مختلف درخصوص دلار رویکردهایی 
اتخاذ کردنــد و دلارزدایی را مطرح 
می‌کنند، دولت جمهوری اسلامی چه 
برنامه‌ای دارد، گفت: به جهت مجموع 
خســارت‌هایی که دلار برای اقتصاد 
کشور داشت این مسیر آغاز شد چرا 
که رانت ویژه هم در فعالیت اقتصادی 
و هم سیاسی ایجاد کرده بود و همین 
امر باعث شد کشــورها در این مورد 
در سیاست‌های خود بازنگری داشته 
باشــند و در آسیا اقتصادهای بزرگی 
همچــون چین دارنــد از دلارزدایی 
استفاده می‌کنند که ما هم پیگیر این 
هســتیم و نقش دلار در تسویه‌های 
تجــاری ما بــه کمتــر از ۱۰ درصد 
رسیده اســت و در همایش پایاپای 
اقتصادی هم همین مورد مدنظر است 
و قرار است همین مسیر هم جایگزین 
سوئیفت شــود و در مذاکرات ایران 
و چیــن و یا ایــران ترکیه مذاکراتی 
صورت گرفته است که ارزهای محلی 

در مبادلات گنجانده شود.
وی درباره اظهارنظر رئیس سابق 
بانــک مرکزی در خصــوص این‌که 
دولت ســیزدهم ســلطان چاپ پول 
اســت،  بیان کرد: دولت از نقدهای 
سازنده اســتقبال می‌کند اما کسانی 
که باید پاســخگوی اعمال خودشان 
باشند این مسائل را مطرح می‌کنند. 
اما در علم اقتصاد این مســاله مطرح 
است که اگر تقاضای درخواست پول 
صورت نگیرد، باعث تاثیرات مخربی 
اســت و اینکه نقدینگی از ۳۹ درصد 
به ۳۰ درصد می‌رســد نشان‌دهنده 
عملکرد اســت و هدف‌گــذاری این 
است که این عدد به ۲۵ درصد برسد. 
عنصر مهم پایه پولی نیست بلکه رشد 
نقدینگی اســت. در سال ۱۴۰۱ هم 
بانک مرکزی پایه پولی را افزایش داده 
و هم دولت برای تزار‌نامه‌های بانکی 
جریمه‌هایی در نظر گرفته اســت و 
اتفاقاتی که در تزار‌نامه‌های بانکی رخ 
می‌دهد قدرتی است که بانک مرکزی 
در دل لایحه برنامه هفتم توسعه لازم 
داشته است و این به پیشواز انضباط 

پولی رفتن است.
خاندوزی در خصوص عقد قرارداد 
کار دائمی برای کارگران بعد از ۴ سال 

گفت: برای این‌که منویات رهبری در 
حوزه کار پیش بــرود، یک کار گروه 
امنیت کاری کارگران تشکیل شد که 
پیش‌نویس این لایحه نوشــته شد و 
این پیش‌نویس اواخر فرودین ماه در 

اختیار هیات دولت قرار گرفت‌.
وی درخصــوص تجدیدنظــر در 
دســتمزد کارگــران گفــت: در این 
خصوص در پایان ســال گذشته در 
مذاکرات شورای عالی کار این موضوع 
مطرح شــده اســت که تجدیدنظر 
در حوزه حقــوق کارمندی در حوزه 
کارگری نیز اعمال شود و در اصلاحیه 
حقوق کارگران نیز بازتاب و انعکاس 
خواهد یافت. اگر دولت تصمیمی بر 
تجدیدنظر داشــته باشــد باید هر ۳ 

طرف تایید کنند.
خانــدوزی درباره کاهــش زمان 
ترخیص گمرک کشــور گفت: زمان 
بنــدی دوره مجوزهای فعالیت های 
حوزه گمرکی کشور در دستور کار قرار 
دارد که بر این اساس فعالان اقتصادی 
اگر برای هر بخشی از استعلام ها به 
دستگاه‌ها مراجعه کردند باید حداکثر 
ظــرف ۷ روز تعیین تکلیف کار خود 
را شــاهد باشــند که گزارشی مبنی 
بــر اینکه چه دســتگاه‌هایی از زمان 
۷ روزه قانونی تخطــی می کنند به 
رییس جمهور ارائه شــده اســت که 
دستگاه‌های اجرایی تذکر گرفته‌اند و 
به آنها تاکید شده است که در مدت 
۷ روز حداکثر مجوزهای لازم را برای 

بخش تجاری کشور صادر نمایند.
وزیر اقتصــاد در خصوص اجرایی 
شدن توافقات ســفر رئیس جمهور 
به چین گفت: هم در زمینه تعاملات 
مالــی و ارزی و هم انــرژی و هم آن 
۸ توافق همه این ۳ دســته وارد فاز 
اجرایی شدند اما پیگیری این‌که‌ پس 
از ســفر رئیس‌جمهور به پکن چقدر 
توافقات انجام شــده است، در حال 

انجام است.
وی درخصــوص افرایــش قیمت 
کالاهــا و ترمیم حقــوق کارگران و 
کارمنــدان در این خصــوص گفت: 
آماری که داده شــده اساســا به این 
معنا نیست که تورم در حال کاهش 
اســت و اساسا این شــرایط مطلوب 
دولت نیســت، دولــت از خود مردم 
اســت و آقای رئیس‌جمهور هر هفته 
گزار‌ش‌های قیمتی را از مسئولان با 
جزئیات می‌گیرند‌. غیر از سیاست‌های 
در  دیگری  ابزارهــای  دســتمزدی، 
اختیــار اســت و وزارت کار در حال 
تدارک است که به محض نهایی شدن 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
سخنگوی اقتصادی درباره ساخت 
ســالانه یک میلیون مســکن گفت: 
مــا دوگانــه‌‌ای بین دولــت و هدف 
کارشناســان مشــاهده نمی‌‌کنیم و 
ما شــاهد یک شــکاف بین عرضه و 
تقاضا مشاهده می‌کردیم که نه تنها 
کارشناســان بر این اتفاق نظر بودند 
دولت باید سالانه یک میلیون مسکن 
بسازد بلکه باید قانون مسکن را پیش 
ببرد که دولت از حرف خودش عقب 
نشینی نکرده اســت و طبق گزارش 
شهرداری نزدیک یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار واحد در آستانه ساخت قرار دارد.

وی درخصوص همکاری اقتصادی 
ایران و عربستان گفت: دولت سیزدهم 
مصر است تعاملات همکاری اقتصادی 

خودش را با همسایگان خودش فارغ 
از بحث تحریم‌هــا پیش ببرد و همه 
این‌ها نشــانگر این است که پیگیری 
رفع تحریم یک دســتور کار دستگاه 
دیپلماسی است و پیگیری اقتصادی 
یک بخش دیگر است و عربستان هم 
از این مجزا نیست و روابط اقتصادی 
مــا و عربســتان صفر بود که ســال 
۱۴۰۱ چنــد میلیارد دلاری شــد و 
برای سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ این اعداد 

بیشتر می‌شود.
دولــت  اقتصــادی  ســخنگوی 
درخصوص تخصیص ارز گفت: طبق 
اطلاعات واصلــه از بانک مرکزی، در 
دو ماهه ابتدای سال جاری وضعیت 
تامین و تخصیص ارز نسبت به سال 
گذشته بهتر شده است و ۲۰ درصد 
رشد را تجربه کرده است، ضمن اینکه 
۱۶ میلیــارد دلار تخصیص ارز در دو 

ماهه اول امسال بوده است.
وی افزود: از این رقم ۹.۳ میلیارد 
دلار تامین ارز انجام شــده است که 
۱۱.۸ میلیارد دلار از این ۱۶ میلیارد 
دلار نیاز وارداتی وزارت صمت و ۳.۲ 
میلیــارد دلار نیاز کالاهای اساســی 
وزارت جهــاد کشــاورزی و حــدود 
۷۸۰ تــا ۸۰۰ میلیون دلار در حوزه 
دارو و وزارت بهداشــت و درمان بوده 
اســت. ضمن اینکه در حوزه واردات 
صنعتی و معدنــی ۵.۶ میلیارد دلار 
تامیــن ارز صورت گرفتــه و حدود 
۲.۹ میلیارد دلار برای نیازهای حوزه 
جهاد کشاورزی و ۳۱۰ میلیون دلار 
در حوزه بهداشت و درمان تامین ارز 

صورت گرفته است.
اینکه  ادعــای  خانــدوزی درباره 
روســیه بالاتر از حــد در خط ریلی 
رشــت - آستارا سرمایه گذاری کرده 
اســت، گفت: این ادعا رد می شود و 
محاسبات کارشناسی نشان می دهد 
زیرســازی این خط و تامین ناوگان 
ریلی آن ۱.۶ میلیارد دلار منابع مالی 
مــی خواهد. ین مســیر ریلی حلقه 
نهایی کریدور شمال- جنوب کشور را 
تکمیل می کند و پل ارتباطی خلیج 
فارس و اقیانوس هند با کشــورهای 
آســیایی پس از تکمیــل این حلقه 
اجرایی خواهد شــد.برآورد وزارت راه 
و شهرسازی این است که یک میلیون 
نفر مســافر و یک و نیم میلیون تن 

بار از این مســیر جابجا خواهد شــد 
که منافع خوبی برای کشور به دنبال 

دارد.
درباره  دولت  اقتصادی  سخنگوی 
ادغام کمیته‌های تخصیص ارز گفت: 
مدیریت مصــارف ارزی کشــور در 
ســقف منابع ارزی در دسترس یکی 
از ارکان اداره بــازار ارز بــه ویژه در 
شــرایط خاص و تنگناهای اقتصادی 
ایران است. بر اساس مصوبات شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی در سنوات 
گذشــته دو کمیته مجــزا در بانک 
مرکزی بــرای مدیریت مصارف ارزی 
کشور و دومی در وزارت صمت برای 
مدیریت تخصیص ارز تشــکیل شده 
بود اما عملکرد این دو کمیته حاکی 
از آن بود که فعالیت مستقل این دو 
کمیته منجر به مدیریت بهینه منابع 
ارزی کشور نمی شود و تفاوت رویکرد 
و اختلاف بین دو کمیته منجر به این 
خواهد شد که مانند سال گذشته در 

این زمینه ناترازی به وجود بیاید.
وی ادامه داد: به عنوان راهکار حل 
این مساله، الگوی ادغام این دو کمیته 
مطرح شــد که به طور مشترک هم 
مساله منابع و هم تخصیص مصارف 
ارز در یــک مرجع تعییــن تکلیف 
شود و دولت قادر باشد انطباق نقشه 
تجــاری و ارزی خــود را با مقدورات 
ارزی در یــک نهاد اعمــال کند.این 
تصمیم جدیدی اســت که در دولت 
مطرح شده و مورد قبول و تایید است 
و مراحل اصلاح خود را ســپری می 
کند.این گام مهمی اســت که مساله 
عدم تعارض را حل کرده و اختیارات 
ویژه ای به بانک مرکزی می دهد که 
از این اختیار در کمیته برای مدیریت 

بازار ارز استفاده کند.
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ 
به ســوالی مبنی بر اینکه در آستانه 
فصل جابه جایی خانــه نگرانی‌های 
جدی در مورد افزایــش اجاره بها و 
خرید مسکن وجود دارد کارشناسان 
نســبت به عملکرد بانک‌ها در بخش 
مســکن گلایه جدی دارند و از سوی 
دیگر اخباری منتشر شده که برخی 
واحدهای مسکن‌های مهر در دست 
دلالان باقــی مانده و از این طریق در 
حال سواستفاده هستند. سیاست‌های 
دولت برای بهبود وضعیت مســکن و 

خروج بانک‌ها از املاک داری چیست 
و چه زمانی قرار است اثرگذاری خود 
را نشان دهد؟ گفت: لایحه مالیات بر 
معاملات مکرر مســکن با دو فوریت 
تصویب شــد و به مجلس شــورای 
اسلامی ارسال شد و در خود مجلس 
هم از ماه‌های گذشــته طرحی تحت 
عنوان ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره‌بها مصوبه کمیسیون شد که 
آن هم در نوبت صحن علنی قرار دارد.

وی افزود: دولــت در لایحه خود 
برای اولین بار نرخ گزنده ۶۰ درصدی 
مالیات بر معاملات مکرر مســکن را 
تصویب کــرد که نرخ بی‌ســابقه‌ای 
در کلیه نرخ‌های مالیاتی کشــور در 
دهه‌های گذشته است و دولت سعی 
کرد جریمه بسیار بالایی برای کسانی 
که وارد بازار ســوداگری می‌شوند را 
اعمال کند. برای اجرای طرح مالیات 
بر ســوداگری یا مالیــات بر عایدی 
ســرمایه دولت اقدامات اجرایی لازم 
را پیش از اینکه نظر شورای نگهبان 
بیاید و مجلس رسماً این را ابلاغ کند 
فراهم کرده اســت این‌هــا تدارکاتی 

است که انجام شده است.
همچنین  شــد:  یادآور  خاندوزی 
وزارت راه و شهرســازی در حــوزه 
نظارت و برخورد با تخلفات بنگاه‌های 
مشاور املاک اهتمام جدی نشان داده 
و تیم‌هایی را برای نظارت مســتمر 
اعزام می‌کند تا مانع این شــوند که 
ســوداگری در این بازار اتفاق بیفتد 
و قرار شــد ادامه فعالیت بنگاه‌های 
فاقد مجوز با همکاری خوبی که اتاق 
اصنــاف و وزارت صمت دارند، ابطال 

شود.
دولــت  اقتصــادی  ســخنگوی 
همچنیــن یــادآور شــد: وزارت راه 
از  اســتفاده  مــورد  در  همچنیــن 
سامانه‌ای که به شکل الکترونیک هم 
اجاره و هم خرید و فروش در آن ثبت 
می‌شــود در حال اقدام است که این 
ســامانه جدید هم اضافه شود. نقش 
مخربی که شبکه بانکی در سال‌های 
گذشــته در حوزه مســکن داشته تا 
حد بســیار زیادی کنترل شده است 
و امسال شــاهد نقش‌آفرینی مخرب 
بانک‌ها نخواهیم بود. اگر هر موردی 
هم محرز شود، با سرعت و بدون هیچ 

اغماض برخورد می‌کنیم.

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت اعلام‌کرد، از ابتدای امسال تا پایان 
اردیبهشت‌ بیش از ۱۹۳هزار دستگاه انواع خودرو در کشور تولید شده است که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۸ درصد افزایش نشان می‌دهد.
به گزارش سرزمین پوبا؛ عبدالله توکلی لاهیجانی افزود: در 2 ماه نخست سال 
جاری نزدیک به 165هزار دستگاه خودروی سواری در کشور تولید شده که در 

مقایسه با مدت مشابه پارسال 45 درصد رشد را نشان می‌دهد.
وی بیان‌داشــت: در این مدت بیش از 21هزار دستگاه خودروی وانت تولید 
شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال از 58 درصد رشد برخوردار بوده است.

توکلی لاهیجانی خاطرنشان‌کرد: همچنین تا پایان اردیبهشت بیش از 700 
دستگاه خودروی ون تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال یک‌هزار و 

108 درصد رشد را نشان می‌دهد.
وی ادامه‌داد: در این مدت حدود 380 دستگاه مینی بوس و اتوبوس نیز تولید 

شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال بیانگر 48 درصد رشد است.
مدیــرکل صنایع خودروی وزارت صمت اضافه‌کرد: در 2 ماهه ســال جاری 
نزدیک به 6هزار دســتگاه انواع خودروی ســنگین در کشور تولید شده که در 

مقایسه با مدت مشابه پارسال 95 درصد رشد را نشان می‌دهد.
وی اظهار داشــت: میزان رشد تولیدات گروه صنعتی ایران خودرو در مدت 

مذکور حدود 50 درصد و گروه سایپا نزدیک به 33 درصد بوده است.
توکلی لاهیجانی بیان‌داشــت: در 2 ماهه نخست امسال نزدیک به 38هزار 
دســتگاه خودرو در بخش خصوصی تولید شده اســت که در مقایسه با تولید 
21هزار دســتگاه مدت مشابه پارســال، حدود 80 درصد رشد تولید را نشان 
می‌دهد. وی خاطرنشان‌کرد: در این مدت سهم بخش خصوصی از تولید خودرو 
در کشور 20 ‌درصد است که این میزان در دو ماهه ابتدایی سال 1398 نزدیک 

به چهار درصد بوده که رشد پنج برابری را شاهد هستیم. 

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت: ۱۶۵ هزار خودرو سواری در ۲ ماه اخیر تولید شد

سخنگوی اقتصادی دولت:

عوامل ساختاری تورم‌زا در اقتصاد ایران تا حد خوبی تحت کنترل است

خبر

خبر
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سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس: دولت سریعا لایحه عفاف و حجاب را تعیین تکلیف کند
ســخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت که احتمالا هنوز دولت و قوه قضاییه به جمع‌بندی درباره لایحه عفاف و حجاب نرسیده‌اند، لذا لازم است دولت این موضوع را سریعا 

تعیین تکلیف کند.
احمد راستینه با اشاره به سخنان امروز رئیس مجلس شورای اسلامی مبنی بر این‌که دولت به دنبال اصلاح لایحه عفاف و حجاب است، تصریح کرد: یک بحث درباره لایحه عفاف و حجاب مطرح است 
که گویا هنوز مشخص نیست لایحه‌ای که دولت به مجلس شورای اسلامی ارائه داده لایحه مدنظر قوه قضاییه است یا لایحه‌ای بوده که با تغییرات در دولت انجام شده و به مجلس ارسال شده است؟

وی ادامه داد: امکان دارد که هنوز دولت و قوه قضاییه به جمع‌بندی درباره لایحه عفاف و حجاب نرسیده باشند لذا باید دولت سریعا لایحه را تعیین تکلیف کند تا این هفته در مجلس شورای اسلامی 
اعلام وصول شده و به کمیسیون‌های تخصصی برای بررسی ارجاع شود.

زاکانی:

فساد ۲۰ هزارمیلیاردی مربوط به دوره‌های گذشته شهرداری بود
شهردار تهران، درباره جزئیات پرونده 
فســاد ۲۰ هزار میلیاردی در شهرداری 
تهران، گفت: در راستای مبارزه با فساد ما 
حداقل ۲۰ هزار میلیارد تومان از امکانات 
شهر را به شهر برگردانده‌ایم و این ربطی 

به دوره ما نداشته است.
علیرضا زاکانی در حاشیه آیین »افتتاح 
تصفیه‌خانه خلیج‌فارس و افتتاح طرح‌های 
مدیریت منابع آب منطقه ۱۹« در قالب 
پویش شنبه‌های امید و افتخار، در جمع 
خبرنگاران در پاســخ به ســوالی درباره 
مطرح شدن فساد ۲۰ هزار میلیاردی در 
شــهرداری تهران، اظهار کرد: ما فساد را 
سه دسته کرده‌ایم، در یک دسته از فساد 
تعبیر این بود که اصطلاحا افراد خوردند 
و بردند و شــهرداری متضرر شد که برای 
آن برنامه‌ای خاص ریختیم و حق و حقوق 
شــهرداری را پیگیری کردیــم. این امر 
ربطی به دوره ما ندارد و به ادوار مختلف 

دوره‌های گذشته مربوط است.
مــورد  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
فروشگاه«شهروند« یک نمونه از بازگشت 
حق و حقوق به شــهر است، توضیح داد: 
لذا ما حداقــل ۲۰ هزار میلیارد تومان از 
امکانــات شــهر را برگردانده‌ایم و ربطی 

به دوره ما نداشــته اســت. در این بخش 
مجموعه‌هایی بودند که ما اینها را باز پس 
گرفتیم که عدد آنها امروز ۱۱۰ مجموعه 
اســت که بالای ۸ هزار یا ۹ هزار میلیارد 
پول این مجموعه ها است. این رقم غیر از 
آن ۲۰ هزار میلیارد اســت. سر فصل این 

امر باز است.
زاکانی با تاکید بر اینکه علاقه نداریم 
اینها را درفضــای عمومی بازگو کنیم، با 
ذکر مثالی افزود: مثلا باملند اشــتباهی 
بود در گذشته صورت گرفته بود و قرارداد 
نادرستی بســته شــده بود که ما آن را 
خاتمه دادیم و صورت جلســه کردیم تا 
بازگردد. قیمت آن سال گذشته ۱۱ هزار 
تــا ۱۲ هزار میلیارد بود و به قیمت امروز 
۱۵ هزار یا ۱۶ هزار میلیارد اســت و این 
غیر از آن ۲۰ هزار میلیارد اســت. اما ما 
علاقه به توضیح اینهــا نداریم که خاطر 

مردم عزیز خدشه دار شود.
شــهردار تهران معتقد اســت که سر 
فصل دوم فساد ناظر به سیستم معیوبی 
اســت که از دل آن آسیب بیرون میزد و 
یکی از کارهایی که در شهرداری تهران در 
این راستا  انجام شد این است که نظارت 

فنی شهرداری سیستمی شد. 

زاکانی تصریح کرد: یک پرونده دیگر 
نیز برای ادوار قبل بود که ما ســال قبل 
آن را بررســی کردیم. در آن پرونده فرد 
۷ میلیارد تومان پرداخــت کرده بود اما 
در پایان کار ما بررســی کردیم که ۱۲۷ 
میلیارد است که کارشناس مربوطه ۱۲۰ 
میلیــارد را حذف کــرده و ۷ میلیارد را 
نوشته بود. ما آن را به‌روز کردیم. آن فرد 
۸۴۰ میلیارد به شهرداری پول داد و پایان 
کار گرفت. این هم برای سالها قبل است 
و ربطــی به ما ندارد و برای منطقه ۶ بود. 
ما به سمتی می‌رویم که قرادادهایمان را 
شفاف کنیم و کمیســیون ماده ۵ ما در 

سایت شفافیت است.
وی با بیان اینکه بخش ســوم فســاد 
در واقع خرده تخلفاتی اســت که اتفاق 
می‌افتــد، توضیــح داد: مثلا کســی که 
رشــوه می‌گیرد که برای این کار پرسنل 
را آموزش داده‌ایم و کارها را سیســتمی 
کرده‌ایــم. یکی از مواردی که ما خودمان 
کشــف کردیم مربوط بــه ۵ نفر بود که 
خودمان دنبــال کردیم و با اینها برخورد 
شــد. اینها را به دفتر ما انتساب می‌دادند 
که اشــتباه بود. کســی کــه از دفتر ما 
دستگیر شــده بود موضوعش فساد نبود 

بلکه از آن شبکه، خرید اسلحه کرده بود. 
دســتگاه امنیتی دنبال کردند و موضوع 
فســاد نبود. آنکه به او فروخته بود گفته 
بود این اسلحه است و مجوز آن را برایتان 
میگیریم به نوعی او به امید مجوز، اسلحه 

را گرفته بود. 
وی در بخــش دیگر ســخنان خود 
را اشــاره به پروژه »افتتــاح تصفیه‌خانه 
خلیج‌فــارس و افتتاح طرح‌های مدیریت 
منابع آب منطقه 19«، توضیح داد: امروز 
۱۸۵ میلیون متر مکعب آب مصرفی در 
ســال برای فضای ســبز داریم که از این 
میزان ۱۳۵ میلیون متر مکعب از طریق 
برداشــت از چاه‌ها انجام می‌شود. یکی از 
عواملــی که به فرونشســت زمین کمک 
می‌کند همین برداشــت آب اســت. در 
گذشته فاضلاب تهران از طریق چاه‌های 
جدی کار میشــد و این باعث می‌شــد 
آب مصرفی بــه صورت متداول در زمین 
می‌رفت. این جنبه که دائما به سفره‌های 
آب زیرزمینی تزریق میشد وجود داشت.

زاکانی بــا بیان اینکه امــروز یکی از 
تهدیدهــای تهران فرونشســت زمین به 
ویژه در جنــوب و جنوب غربی و جنوب 
شــرق تهران اســت، گفت: برای این کار 

ما مســیری را دنبال می‌کنیم. چاه‌های 
موجود در سطح شــهر را که امروز ۱۳۵ 
میلیون متر مکعب ســالانه، آب برداشت 
می‌کنیــم را در افق ۱۴۱۰ با بازچرخانی 
آب جبــران می کنیم و تا آن موقع ۱۴۵ 
میلیون متر مکعــب آب را باید از طریق 

بازچرخانی آب داشته باشیم. 
شهردار تهران با اشاره به تصفیه خانه 
منطقه ۱۹ تهران، خاطر نشان کرد: این 

تصفیه خانه امروز کلنگ خورد و تا پایان 
سال ۲.۵ میلیون متر مکعب آب تصفیه 
و قابل استفاده برای فضای سبز می‌شود. 
از سوی دیگر کاری به صورت جدی از 
ابتدای دوره جدید و شــورای شهر در 
شهرداری دنبال شد که برای هر شهرک 
و مجموعه مسکونی متمرکز بازچرخانی 
آب را در همان منطقه و شهرک الزامی 

کنیم.

 آخرین وضعیت اجرای سراسری
 طرح »کالا برگ« الکترونیک

معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از توافق با ۴۸ هزار فروشگاه‌ برای 
خرید اعتباری از طریق کالابرگ تا دو روز گذشته خبر داد و گفت: اجرای سراسری 
طــرح کالابرگ الکترونیک منوط به تامین اعتبــار و تصمیم‌گیری و اعلام فرمان از 

سوی دولت است.
علیرضا عســگریان در این باره اظهار کرد: دوسال است که اجرای طرح کالابرگ 
آغاز شــده است.این طرح ســه مرحله اجرای آزمایشی داشــته و پایلوت سوم آن 
تقریبا کشــوری بود. اگر قرار است به صورت سراســری و قطعی اجرا شود نیازمند 

زیرساخت‌های بسیار قدرتمند است.
وی افزود: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بالای ۹۰ درصد آمادگی دارد که طرح 

کالابرگ را به طور سراسری اجرا کند.
معــاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در 
حال حاضر توانسته‌ایم حداقل در ۴۸ هزار نقطه از کشور با فروشگاه‌ها و فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای به توافق برسیم گفت: بنابراین آمادگی سخت‌افزاری به وجود آمده است اما 
به لحاظ نرم‌افزاری باید آمادگی‌هایی برای اتصال فروشگاه‌ها ایجاد شود. این سازوکار 
و سامانه به زودی به طور کامل آماده می‌شود تا یک اتفاق بزرگ در کشور بیافتد که 

زمان آن در دولت تصمیم گرفته می‌شود زیرا نیازمند منابع است.
عسگریان افزود: عزم بســیار جدی در دولت وجود دارد که از طریق کالابرگ به 
اقشــار مختلف مخصوصا اقشار محروم و دهک‌های پایین کمک کند. وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی نقطه‌یابی کرده و اقدامات لازم را انجام داده است. امیدوارم طی 
این چند روز میزان آمادگی‌مان به ۹۵ تا ۹۹ درصد برســد. به این ترتیب اگر دولت 
اعلام کند، آماده هســتیم زیربار اجرای طرح برویم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نیز هفته گذشته در این باره گفت: »در بحث یارانه‌ها باید یک تصمیم قطعی اتخاذ و 
بعد اعلام شود. ما به دنبال این هستیم تا بحث کالابرگ الکترونیکی را توسعه دهیم 
و بتوانیم قدری به مهار تورم کمک کرده و اگر مشــوق‌هایی پیش‌بینی شد، بتوانیم 
آنها را اعمال کنیم.« در این طرح فراگیر، یارانه نقدی در قالب یک پلتفرم و بســتر، 
به کالابرگ الکترونیکی تبدیل می‌شــود تا مردم با مراجعه به هر فروشگاهی بتوانند 

کالاها را خریداری کنند. 

رئیس کمیته سلامت شــورای شهر تهران از قرارگیری نام بیمارستان‌ها در لیست 
ساختمان های ناایمن گلایه کرد و خواهان ایمن سازی هر چه سریعتر آنها شد.

سوده نجفی صبح امروز در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای شهر تهران با 
بیان اینکه بالاخره پس از اصرار یکساله شورا، لیست ساختمان های ناایمن به دادستانی 
داده شــد و آنها نیز لیست را منتشــر کردند، گفت: این اقدام نه تنها موجب تشویش 
افکار عمومی نشد؛ بلکه آگاهی مردم را نیز در خصوص ایمنی ساختمان ها افزایش داد.

وی با بیان اینکه باید اقدامات لازم در خصوص ایمن سازی ساختمان‌ها انجام شود، 
ادامه داد: متأسفانه نام هشت بیمارستان در بین ساختمان های ناایمن دیده می شود 
که لازم است هر چه سریعتر این بیمارستان ها بر اساس استانداردهایشان ایمن سازی 

شوند.
نجفی گفت: کلینیک هزار تخت خوابی مهدی کلینیک هم نامش جزء ســاختمان 
های ناایمن اســت و جای تعجب اســت که هنوز شــش ماه از افتتاح این بیمارستان 

نگذشته است؛ چطور برای ساخت آن مجوز صادر کرده اند.
وی با بیان اینکه ساختمان های شهرداری نیز به خصوص مراکز درمانی اش وضعیت 
ناایمنی دارند، تصریح کرد: از جمله کلینیک منطقه 6 که حتی وقتی خودم از آن بازدید 
کردم احســاس خوشایندی نداشتم و لازم است هر چه سریعتر نسبت به ایمن سازی 
مراکز درمانی و بیمارســتان ها که قرار است در زمان بحران خودشان به مردم کمک 

کنند اقدامات لازم انجام شود و حتی اگر لازم باشد ساختمان جابجا شود.
ناصر امانی نیز در تذکر پیش از دســتور خود در جلسه شورای شهر تهران با نشان 
دادن تصاویری از عکس های یک جوی آب در خیابان مولوی که در وضعیت نامناسبی 
قرار داشــت، گفت: فکر می کنید این تصاویر متعلق به چه خیابانی است؟ این تصاویر 
جوی آب خیابان مولوی در ۵۰۰ متری ساختمان شهرداری است و مردم منطقه مدعی 
بودند که چند سالی است این جوی آب لایروبی نشده؛ اما من مطمئن هستم که دو سه 
ماه اســت که این جوی همینطور باقیمانده و در لجن داخل این جوی از موش و گربه 

مرده تا لباس و زباله دیده می شود.

وی با بیان اینکه از بوی تعفن و لجن این جوی آب حتی دو دقیقه هم نمی شود کنار 
آن ایستاد ، ادامه داد: ما تحول بزرگ در شهر نمی خواهیم بلکه مردم می خواهند بدون 
دغدغه زندگی کنند و جای سوال است که رئیس خدمات شهری ناحیه این منطقه یک 
بار هم با پای پیاده از اینجا عبور نکرده؟! این موارد قابل قبول نیست و از شهردار منطقه 
می خواهیم که به این موضوع رسیدگی کنند و برخورد عبرت آموز با متخلفان داشته 
باشند. چرا که یک سال پیش قرار بود این جوی آب عریض شود و در قسمتی که کار 

رها شده این اتفاق افتاده است.
امیر یزدی شــهردار منطقه ۱۲ نیز ضمن عذرخواهی بابت وضعیت لایروبی جوی 
خیابان مولوی گفت: این خیابان شــرقی غربی است و آب به راحتی در نهرها حرکت 
نمی کند و بعضا آب ایستادگی دارد و فاضلابی که توسط بازاریان به نهرها منتقل می 
شود موجب این بوی تعفن شده است و آب را با لجن کش از این نهرها خارج می کنیم.

وی با بیان اینکه به دلیل ترافیک سنگین خیابان مولوی طرح عریض کردن نهرها 
به سختی انجام می شود، اظهارکرد: ناچاریم به صورت مقطعی این کار را انجام دهیم و 
اگر شرکت آبفا این نهرها را به شبکه فاضلاب متصل کند این مشکلات ایجاد نمی شود.

رئیس دبیرخانه ســتاد کشــوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با ابراز 
نگرانــی از میزان تبلیغات کالاهای دخانی بویژه در شــبکه نمایش خانگی، 
گفت: در بحث قانون، ســتاد کشوری کنترل دخانیات مصوباتی داشته است 
و به دســتگاه‌های اجرایی هم ابلاغ شده است، اما من به عنوان یک مسئول 

خودم رضایتی از اجرای این مصوبات در سطح کشور ندارم.
مهندس بهزاد ولی‌زاده در همایش دانشگاه بدون دخانیات، گفت: تلاش‌ها 
سبب شد تا ایران یکی از کشورهای موفق در حیطه قانون گذاری در مبارزه 
با دخانیات باشد؛ اما در زمینه اجرای قانون ما آنچه که انتظار داشتیم اتفاق 
نیفتاد. البته شاید اگر قانون و کنوانسیون نبود، وضعیت ما الان از نظر شیوع 
مصرف دخانیات بسیار بالاتر می‌بود؛ چنانچه در منطقه کشورهایی با شیوع 

مصرف بسیار بالا داریم.
وی افزود: هنوز هم مصرف دخانیات در ایران در مقایسه با برخی کشورها 
کمتر است؛ ولی این خطر افزایش مصرف این پیش‌بینی را به ما می‌دهد که 
اگر اقدام جدی انجام نشــود در سالیان آتی ممکن است ما جزو کشورهای 

با شیوع بالای مصرف دخانیات شــویم که در شان جمهوری اسلامی ایران 
نیست.

او تاکید کرد: در بحث قانون، ســتاد کشــوری کنترل دخانیات مصوباتی 
داشــته است که طی ۱۰ جلسه ســتاد تدوین و به تایید ریاست جمهوری 
رســیده است و به دستگاه‌های اجرایی هم ابلاغ شده است، اما من به عنوان 
یک مسئول خودم رضایتی از اجرای این مصوبات در سطح کشور ندارم و این 
درحالی است که وزرای صمت،‌ ارشاد، آموزش و پرورش و فرماندهی نیروی 
انتظامی و... عضو ستاد هستند اما مصوبات باز هم اجرا نمی‌شود و باید پیگیر 

مکاتبات اداری با وزرا و سایر صاحب منصبان هم باشیم.
رئیس دبیرخانه ســتاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با تاکید 
بــر اینکه میزان تبلیغات برای مصرف کالاهای دخانی نگران کننده شــده 
اســت،‌ اظهار کرد: به همین دلیل شعار امســال را »حفظ سلامت عمومی 
با ممنوعیت جامع تبیلغات« انتخــاب کردیم تا جلوی تبلیغات را بویژه در 
شبکه‌های نمایش خانگی بگیریم. هر آنچه که ما برای کاهش مصرف تبلیغ 
کنیم، اما به ســهولت مصرف دخانیات در این شــبکه‌ها نمایش داده شود، 
زحمات ما هدر می‌رود. دنیا مطالعه و اعلام کرده است که یک سوم نوجوانان 

و جوانان فقط به دلیل تبلیغات به سمت مصرف دخانیات می‌روند.
وی افزود: دانشگاه به عنوان نهاد پرورش دهنده جوانان برای ساخت آینده 
باید از دخانیات مصون باشــد. فقط بحث عدم مصرف دخانیات در دانشگاه 
مطرح نیســت بلکه طبق ماده ۱۳ قانون جامع کنترل دخانیات، ممنوعیت 
اســتعمال دخانیات در اماکن عمومی و وسایل حمل و نقل عمومی را داریم؛ 
بنابراین اجرای قانون مهم است و به حمایت تمام ارکان و نهادها نیاز داریم. 
متاسفانه اولویت تسهیل کسب و کار است تا نظارت بر کسب و کار؛ درحالی 
که نباید چنین باشد. اقدامات ما برای این است که به داشتن نسلی عاری از 
دخانیات برسیم، اما بدون حمایت و با دست خالی در حال انجام کار هستیم.

رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران عنوان کرد

اعلام لیست ساختمان‌های ناایمن آگاهی مردم درباره ایمنی ساختمان‌ها را افزایش داد
رییس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت:

میزان تبلیغات کالاهای دخانی نگران‌کننده است

معــاون مدیرکل و رئیــس اداره 
حفاظت محیط زیســت شهر تهران 
ضمن اشــاره به کانــون متحرک و 
سیار آلودگی هوا گفت: یک اتوبوس 
فرســوده ۲۰ تــا ۳۰ برابــر و یک 
موتورســیکلت کاربراتوری ۱۴ برابر 
یک خودروی معمولی آلودگی تولید 

می‌کند.
موضوع  دربــاره  رحمتی  علیرضا 
آلودگــی هــوا در کلانشــهر تهران 
با اشــاره به گســتردگی و وضعیت 
خودروها اظهار کرد: در شــهر تهران 
حدود ۱۰ هزار تاکسی فرسوده وجود 
دارد که از صبح زود تا شــب درحال 
فعالیت هستند، بدین جهت به‌سوزی 
ندارنــد و باعث تولیــد آلودگی‌های 

بسیاری می‌شوند.
رییس اداره حفاظت محیط زیست 
شهر تهران با اشــاره به اتوبوس‌های 
موتورسیکلت‌های  و  فرسوده شهری 
کاربراتــوری افــزود:‌ ۳۸۰۰ اتوبوس 
فرسوده در کلانشــهر تهران درحال 
تردد هستند که باعث تشدید آلودگی 

هوا نیز می‌شوند.
به گفته وی، یک اتوبوس فرسوده 
۲۰ تا ۳۰ برابر یک خودروی معمولی 

آلودگی تولید می‌کند .
وی همچنین گفت که حدود سه 
میلیون موتورسیکلت در تهران وجود 
دارد که ۸۰ درصدشــان کاربراتوری 
هستند. این موتورسیکلت‌ها هر کدام 
۱۴ برابر یک خودروی معمولی یورو۴ 

آلودگی ایجاد می‌کنند.
رحمتی با اشــاره به سهم منابع 
ثابت در آلودگی هــوای تهران ادامه 
انجام  براساس آخرین مطالعات  داد: 
شده و ســیاهه انتشــار تهیه شده 
در ســال ۹۶، ســهم منابع ثابت در 
آلودگــی هــوای تهــران ۲۰ درصد 
اســت. این منابع شــامل واحدهای 
صنعتی در ســطح شهر تهران مانند 
کارخانه‌های بزرگ صنعتی و تولیدی 
ماســه،  و  شــن  غرب،کارخانه‌های 

واحدهای بتن و ... می‌شود. 
وی افــزود: در زمســتان عمدتا 
به علت مصرف بســیار زیــاد گاز در 
بخش خانگی و کمبود گاز واحدهای 
صنعتی از سوخت مازوت و سوخت 
فسیلی استفاده می‌شود. بدین جهت  
سهم منابع ثابت در بخش واحدهای 

صنعتی و تولیدی افزایش می‌یابد.
رحمتــی با اشــاره بــه وضعیت 

ســوخت نیز توضیح داد: در شــهر 
تهران ســوخت بنزین، نفــت و گاز 
یورو۴ است اما بسیاری از کامیون‌ها 
و اتوبوس‌هایی که از شهرهای دیگر 

وارد می‌شوند سوخت‌هایی با گوگرد 
بالا مصرف می‌کنند و باعث تشــدید 

آلودگی هوا می‌شوند.
رحمتــی با اشــاره بــه برگزاری 

دســتگاه‌های  با  مختلف  جلســات 
مختلــف جهت حل این مشــکلات 
اظهار کرد: جلســات مســتمری با 
شــهرداری و دســتگاه‌های ذی‌ربط 

برگزار کرده‌ایم تا با داشتن یک برنامه 
عملیاتی جدی در شــش ماهه اول، 
بتوانیم در شــش ماهه دوم کمتر با 

مشکلات آلودگی هوا مواجه شویم.
رییس اداره حفاظت محیط زیست 
شهر تهران با اشاره به اینکه بزرگترین 
معضل تهــران در درجه اول آلودگی 
هوا است، توضیح داد: بخشی از  این 
مشــکلات مربوط به ســوخت است 
بنابراین دولت باید آن را تامین کند 
و بخش دیگر مربوط به خودروهایی 
است که سن فرســودگی آن‌ها بالا 
رفته اســت و در این مــورد نیازمند 
کمک دولت هستیم البته درسال‌های 
اخیر تعدادی از خودروهای فرسوده 
در قالب سیاست‌های تشویقی دولت 

از رده خارج شده‌اند.
وی با اشاره به اینکه بخشی از این 
موضوع مربوط بــه فرهنگ مصرف 
مردم اســت، افزود: در شــش ماهه 
دوم بیشــترین مصرف گاز طبیعی 
مربــوط به بخش خانگی اســت که 
درباره آن فرهنگ مصرف درســتی 
نداریــم. به دنبال آن مازوت‌ســوزی 
در برخــی نیروگاه‌ها افزایش می‌یابد 
و بالتبــع معضل آلودگی نیز افزایش 

پیدا می‌کند.
رحمتی با اشــاره بــه اینکه حل 
معضــل آلودگی هــوا در درجه اول 
قرار دارد، گفت: کارگروهی را تشکیل 
خواهیم داد تا دســتگاه‌های ذی‌ربط 
اقدامات خود را باتوجه به قانون هوای 
پاک انجــام دهند و نظــارت ما نیز 

تشدید خواهد شد.
رییس اداره حفاظت محیط زیست 
شهر تهران درباره تاثیر اجرای قانون 
هوای پاک بر پایتخت گفت: این قانون 
در تمامی موضوعات لازم ورود کرده 
است، به‌طوری‌که در بحث منابع ثابت 
برای واحدهای صنعتی براساس ماده 
۱۴ آن واحدهای آلاینده باید منتقل 
شوند و این موضوع بر کیفیت هوای 

تهران بسیار تاثیرگذار خواهد بود.
وی افزود: در ســطح شهر تهران 
چندین واحد صنعتی باید براســاس 
این مــاده جابه‌جا شــوند اما هنوز 
دســتورالعمل و آیین‌نامــه آن برای 
انتقــال واحدهای آلاینده  چگونگی 
تدوین نشده اســت. یکی از واحدها 
و  داده  انجــام  را  لازم  مطالعــات 
مکان‌یابی جدید نیز شــده است اما 
جابه‌جایی آن علی‌رغم پیگیری‌های 

حقوقی انجام نمی‌شود. بدین جهت 
مــا بایــد از طریق هیئــت وزیران 

براساس ماده ۱۴ اقدام کنیم. 
معــاون مدیرکل و رییــس اداره 
حفاظت محیط زیســت شهر تهران 
تأکید کــرد: منابع متحــرک مانند 
خودروها و موتورسیکلت‌ها باید به‌روز 
شــوند. لازم است واحدهای صنعتی 
برابر اســتانداردهای روز عمل کنند. 
اگر تمامی این موارد عملیاتی شود، 
بسیاری از مشکلات کلانشهر تهران 

حل خواهد شد.
وی تاکید کرد: عمده دلیل اجرایی 
نشــدن آن تامین نشدن منابع مالی 
مــورد لازم و عدم پیگیری توســط 

دستگاه‌های اجرایی است.
رحمتی در پایــان درباره اقدامات 
انجام شــده در شــهر تهــران برای 
اجرایــی شــدن قانون هــوای پاک 
توضیــح داد: ما در شــش ماهه اول 
سال جاری برای تهران پیگیر تصویب 
کارگروه ویژه و تخصصی آلودگی هوا 
برای کاهش آلودگی ناشــی از منابع 
ثابت و متحرک هســتیم تا در شش 
ماهه دوم مشکلات به حداقل ممکن 

برسد.

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهر تهران تاکید کرد؛

لزوم تدوین دستورالعمل برای چگونگی جابجایی و انتقال واحدهای آلاینده تهران

خبر

خبر
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دبیر کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات اعلام کرد: کدام سازمان‌ها به شفاف‌سازی اطلاعاتشان تمایلی ندارند؟
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاونت  مطبوعاتی، فرشاد مهدی‌پور،  دبیر کمیسیون ضمن ارایه گزارش از روند اجرای قانون و توضیحات درخصوص تصمیم‌گیری الزام‌آور برای دستگاه‌هایِ بی‌توجه به قانون اظهار کرد: 
بیش از دو هزار دستگاه و سازمان عمومی و خصوصی به سامانه برخط برای پاسخگویی و ارایه اطلاعات به مردم متصل شده‌اند اما برخی موسسات مثل تعدادی از شهرداری‌ها و شوراهای اسلامی شهر و روستا و انجمن‌های 
صنفی و موسسات اقتصادی به اجرای قانون و اتصال به سامانه متمرکز آن توجهی ندارند. به گفته مهدی‌پور، نظارت بر اجرای قانون و نحوه پاسخگویی به درخواست‌های اطلاعات مردم جزو مهمترین برنامه‌های دبیرخانه 
کمیسیون است. دبیر کمیسیون با تاکید بر اینکه آموزش کاربران دستگاه‌ها و سازمان‌های پیوسته و آگاه‌سازی عمومی درخصوص نحوه دسترسی به اطلاعات، نقش قابل توجهی در اجرای دقیق این قانون دارد، گفت: این 
دبیرخانه با همکاری دستگاه‌های نظارتی برای الزام سازمان‌ها به پیوستن سامانه پیگیری‌های جدیدی را صورت خواهد داد.  نخستین جلسه کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات در سال جاری با حضور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، رئیس دیوان عدالت اداری، رئیس سازمان فناوری اطلاعات، دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات، معاون هوشمندسازی سازمان اداری و استخدامی، معاون امور مجلس وزارت دفاع و معاون حقوقی وزارت 
اطلاعات برای تصمیم‌گیری موضوعات مرتبط و رسیدگی به اختلاف در نحوه اجرای قانون و برنامه ریزی برای اقدامات کمیسیون برگزار شد.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران خبر داد؛

خداحافظی تهرانی‌ها با ۴ شماره امدادی
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شــهر تهران اعلام کرد که فاز 
اول ادغام شماره‌های امدادی در تهران 

در سال‌جاری اجرایی می‌شود.
درباره سرانجام اجرای طرح ادغام 
شماره‌های امدادی که بنا بود به شکل 
پایلــوت در تهران اجرا شــود، گفت: 
ما در سازمان پیشــگیری و مدیریت 
بحران شــهر تهران و حسب مصوبه 
ستاد مدیریت بحران کلانشهر تهران 
که به ریاســت وزیر کشور برگزار شد، 
موظف شدیم تا طرح ادغام شماره‌های 
امدادی را اجرا کنیم و به یاری خداوند 
و تلاش همه کارشناسان و متخصصان 
این طرح برای اولین بار در کشــور و 
از کشــورهای توسعه  مانند بسیاری 
یافته و درحال توســعه در جهان در 

تهران اجرا خواهد شد.  
وی بــا بیان اینکــه در طرح مرکز 
بــا دیگر  پلیســی ۱۱۰  فوریت‌های 
شــماره‌های امدادی ادغــام نخواهد 
شد، گفت: چهار شماره ۱۱۲ جمعیت 
هلال احمــر، ۱۱۵ اورژانــس، ۱۲۳ 
اورژانس اجتماعی و ۱۲۵ آتش‌نشانی 
در اجرای این طــرح با یکدیگر ادغام 

خواهد شد.

نصیری با بیان اینکه ظاهر این کار 
ساده به نظر می‌رسد، گفت:‌اما واقعیت 
این است که چنین کار پیچیدگی‌های 
زیــادی دارد. مثلا برخی شــماره‌ها 
مانند آتش‌نشانی فقط در شهر تهران 
و برخی مثــل اورژانس و هلال احمر 
گستره استانی دارند که باید این‌ها را 
مشــخص و تعیین تکلیف می‌کردیم. 
همچنیــن لازم بــود تــا هماهنگی 
ماموریت‌هــا و اعزام‌هــا و نحوه ادغام 
دیسپچ‌ها و ... نیز انجام می‌شد. ضمن 
اینکه مدل‌هــای مختلفی هم در این 
خصوص مطرح بود که همین موضوع 
سبب شد تا در حدود دو سال مراحل 

مطالعاتی اجرای این طرح زمان‌ببرد.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شــهر تهران، با بیان اینکه در 
حال حاضــر از مرحله مطالعاتی عبور 
کــرده و وارد مرحلــه طراحی و اجرا 
شــده‌ایم، گفت:‌ در تلاشیم تا در سال 
جاری فاز اول طرح ادغام شماره‌های 
امدادی را در شهر تهران افتتاح کنیم.

وی درباره اینکه ویژگی‌های فازاول 
اجرای این طرح چیســت، گفت: در 
تلاشــیم تا در فاز اول این طرح را در 
بخشی از تهران اجرا کنیم. همچنین 

برای آنکه مردم سردرگم نشوند، قصد 
داریم تا ابتدا مرکز تماس را مشترک 
کنیم. یعنی اینطور باشــد که مردم با 
همان شــماره‌های قبلی مانند ۱۲۵، 
۱۱۵، ۱۲۳ و ۱۱۲ تماس بگیرند، اما 
تمام این‌ تماس‌ها در یک مرکز واحد 
پاســخ داده شــود. در واقع با اجرای 
پایلوت این طرح همه شماره‌های ابتدا 
بدون تغییر  به یک مرکز واحد وصل 
می‌شــوند و ما این را زیر بار می‌بریم، 
در مرحله بعد و پــس از طی مراحل 
آزمایشــی، شــماره جدیــد را اعلام 

می‌کنیم.
نصیری دربــاره اینکه مرکز تماس 
واحد کدام مرکز خواهد بود نیز گفت:‌ 
با توجه به اینکه ســازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شــهر تهران وظیفه 
هماهنگی میان دستگاه‌های امدادی را 
برعهده دارد، از این رو این مرکز واحد 
نیز در این سازمان ایجاد خواهد شد و 

تحت نظر ما  فعالیت خواهد کرد.
به گفت رئیس سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شــهر تهران بودجه 
و اعتبارات اجرای این طرح از ســوی 
شورای شهر تهران برای سال‌جاری در 
نظر گرفته شده و مابقی اعتبارات نیز 

برای اجرای ایــن طرح درحال تامین 
است.

وی همچنیــن دربــاره اینکه چه 
شماره‌ای به عنوان شماره امدادی واحد 
در نظر گرفته شده است، اظهارکرد:‌این 
موضوع در حال بررسی نهایی است و 
چند پیشنهاد هم وجود دارد که باید 

درنهایت با ســازمان تنظیم مقررات 
وزارت ارتباطات هماهنگی‌هایی انجام 
شود. این شماره قطعا سه رقمی بوده 
و طبق استانداردها باید دو رقم آن یک 
باشد. نصیری اضافه کرد:‌البته شماره 
قسمت کوچکی از ماجراست و ما در 
حال انجام هماهنگی‌های لازم هستیم 

تا این طرح بــه زودی در تهران اجرا 
شــده و پس از آن نیز با یاری خداوند 
در کل کشــور اجرا شود. چرا که اگر 
طــرح ادغام شــماره‌های امدادی در 
تهــران راه بیفتد، دیگر شــهرها نیز 
تهــران را الگو کــرده و آن را اجرایی 

خواهند کرد.

ساخت ساختمان ۱۰ طبقه غیر مجاز در پایتخت؛ 

شهرداری کجاست؟
رئیس کمیســیون شهرسازی شــورای شهر تهران از ســرعت گرفتن ساخت و 

سازهای غیر مجاز در برخی محلات پایتخت انتقاد کرد.
مهدی عباســی صبح دیروز در جریان جلســه شورای شــهر تهران در خصوص 
وضعیت ساخت و سازهای غیر مجاز در برخی محلات انتقاد کرد و گفت: محله تقی 
آباد در منطقه ۱۸ چندی پیش از ساخت و سازهای غیر مجاز پاکسازی شد اما حالا 
باز هم شاهد هستیم که مجددا ساخت و سازهای غیر مجاز صورت گرفته است. وی 
با بیان اینکه در شهرک احمدیه منطقه ۱۹ نیز ساخت و سازهای غیر مجاز سرعت 
گرفته گفت: در محله گلابدره شــاهد بناهایی هســتیم که به صورت ضرب الاجلی 
ساخته می‌شــود و می‌بینیم که در چند شب ساختمان ۱۰ طبقه می‌سازند و جای 

سوال است که شهردار ناحیه و شهردار منطقه کجا هستند؟

فرماندار ویژه آبادان عنوان کرد؛

زمین »متروپل« توقیف است
فرماندار ویژه آبادان با اشــاره به توقیف زمین ســاختمان متروپل، در خصوص 
عملیــات گودبرداری در محوطه این ســاختمان و صحبت‌هایی مبنی بر اینکه قرار 
است ســاختمان جدید در این محل احداث شود، گفت: هنوز درخواست رسمی در 

این خصوص دریافت نشده است.
احسان عباسپور با اشاره به نخستین سالگرد فروریختن متروپل اظهار کرد: برنامه 

سالگرد جان‌باختگان این حادثه توسط خانواده‌ها برگزار می‌شود.
وی درمورد آخرین وضعیت ســاختمان متروپل افزود: ساختمان متروپل کاملا 
تخریب و با حکم قضایی توقیف شده است. فرماندار ویژه آبادان در خصوص عملیات 
گودبــرداری در محوطه این ســاختمان و صحبت‌هایی مبنی بر اینکه قرار اســت 
ســاختمان جدید در این محل احداث شــود، گفت: هنوز درخواست رسمی در این 
خصوص دریافت نشده است. احتمالا عملیات گودبرداری برای ایمن‌سازی محل انجام 
می‌شود. البته منطقه آزاد اروند که ناظر کار بوده یا شهرداری یا هر کسی که در حال 

گودبرداری است، باید در این خصوص اظهار نظر کند.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، اعلام کرد که آمار کودک همســری در 
سال گذشته ۱۲ درصد کاهش یافته است.

انســیه خزعلی در حاشــیه رونمایی از »اطلس ملی جمعیت« در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: ســال ۱۴۰۱ شاهد ۱۲ درصد کاهش کودک‌ همسری به نسبت سال قبل 

بودیم.
وی افزود: برخی ســایت‌های زرد مطرح کردند ۹ ماهه اول ســال گذشته افزایش 
کودک همســری داشتیم درحالی که در ۹ ماهه اول ســال گذشته شاهد ۲۰ درصد 

کاهش کودک همسری در قیاس با مدت مشابه سال ۱۴۰۰ بودیم.
خزعلی تصریح کرد: در کل ســال گذشته شاهد ۱۲ درصد کاهش کودک‌ همسری 
بودیم و این حرکت خوبی اســت و نوید خوبی به ما می‌دهد که شــرایط فرهنگی آن 
مناطق که دارای کودک همسری هستند بهتر می‌شود. کودک همسری عمدتا مساله 
فرهنگی است، البته ممکن است مساله اقتصادی هم نقش داشته باشد اما من معتقدم 

عمدتا فرهنگی است و باید در این راستا کار فرهنگی انجام شود.
معــاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، در بخش دیگر ســخنان خود درباره 
اهمیت اطلس جمعیت رونمایی شــده در این مراســم، توضیح داد: داشتن داده‌های 
صحیح و آمایش ســرزمینی صحیح در اســتان‌های مختلف در برنامه‌ریزی و تحلیل 
مناســب بسیار مهم اســت تا بتوانیم در آینده کشور به ویژه در مورد مسائل جمعیتی 
نقشــه صحیحی را طراحی کنیم. وی با بیان اینکه داده‌های اطلس جمعیت رونمایی 
شــده بر اساس سرشماری سال ۹۵ به عنوان آخرین سرشماری کشوری است، تصریح 
کرد: ضمن اینکه گردآوری این اطلس بسیار کار خوبی است و تقسیم کار خوبی را در 
استان‌ها انجام داده است اما الان به روز رسانی کاملی برای این اطلس انجام نگرفته ولی 
این وعده داده شــده اســت که اطلس به روز رسانی شود. در بسیاری از موارد تفکیک 

جنسیتی در آمارهای اطلس دیده شده است.
خزعلی افزود: آمارهای این اطلس مربوط به ســال ۹۵ و آخرین آماری اســت که 

در کشور احصاء شده است. 
امیدواریم با وعده‌ای که داده 
شده در ماه‌های آینده شاهد 
»تحت وب« قرار گرفتن این 
اطلس باشیم تا به طور روزانه 
آمار جمعیت را داشته باشیم. 
قول داده شــده است که در 
ماه‌های آینده تحت وب قرار 

گیرد.
معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهــوری در بخش 

دیگر سخنان خود تصریح کرد: بخشی از برنامه‌هایی که برای جمعیت تدبیر می‌شود، 
کوتاه مدت اســت که مربوط به بحث اقتصادی و بخشی بلند مدت است که مربوط به 
بحث فرهنگی می‌شــود. برنامه بلند مدت فرهنگی طبیعتا دیر جواب می‌دهد اما باید 

متمرکز بر کار فرهنگی شد.
وی دربــاره اعتبارات حوزه جمعیت نیز توضیح داد: در حوزه اعتبارات جمعیت هم 
ســال گذشته تخصیص داده نشد و هم امسال اعتبار زیادی دیده نشد. بیشتر نظر این 
است که همه دستگاه ها باید بخشی از اعتبار خود را به این مساله اختصاص دهند. ما 
توانستیم برای سال ۱۴۰۲ درصدی بودجه را در حوزه زن و خانواده بگیریم که بخشی 

از این یک درصد به جمعیت اختصاص خواهد داشت.
خزعلی در پاســخ به این سوال که به نظر شما چرا دستگاه‌ها در حوزه جمعیت کم 
کاری می‌کنند و بعضا اعتبارات این حوزه را در جای دیگر هزینه می‌کنند؟، افزود: گاهی 
آنقدر دستگاه‌ها کمبود بودجه دارند و مسائل زیر بنایی دستگاه‌ها لنگ می‌ماند که وقتی 

می‌خواهند از بودجه‌ها حذف کنند، بودجه جمعیت را حذف می‌کنند.

رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد که مرکز پژوهش های مجلس طرحی را برای 
رفع ترافیک و آلودگی هوای تهران ارائه کرده است.

مهدی چمران صبح دیروز در در حاشیه جلسه شورای شهر تهران با حضور در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه مرکز پژوهش‌های مجلس طرحی را برای رفع معضل ترافیک 
و کاهش آلودگی هوا ارائه داده اســت که در جلسه هم‌اندیشی این طرح مورد بحث و 
بررســی قرار گرفت و ایرادات برای اصلاح اعلام شــد، گفت: یکی از اقدامات این طرح 
پیش‌بینی پیمایش خودروها و واگذاری سهم خودروهای کم پیمایش به دیگر خودروها 

بود چرا که گنجایش معابر تهران برای خودرو تکمیل شده است.
وی با بیان اینکه تردد فعلی فوق ظرفیت بزرگراه‌هاســت‌ و امروز نیز قرعه کشــی 
می‌کنند و حداقل یک میلیون خودرو اضافه می‌شود، بدون اینکه خودروهای فرسوده 
از رده خارج شــوند، در خصوص واردات اتوبوس به تهران نیز گفت: گزارشی از سوی 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در خصوص اقدامات عملیاتی این معاونت 
ارائه خواهد شــد. رییس شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه اگر ساختمان‌های اعلام 
شــده ایمن شوند که این امر بسیار خوب است، خاطرنشان کرد: باید بررسی شود که 
ساختمان‌های ناایمن نیز برای ایمن سازی اقدام کنند؛ پارکینگی که دیروز کلنگ‌زنی 
شده سازه جدایی از بیمارستان است و ارتباطی با بیمارستان ندارد. این پارکینگ متعلق 
به بیمارستان شریعتی است که به صورت مشارکتی با شهرداری ساخته می شود و یک 

یا دو بیمارستان دیگر نیز در برنامه وجود دارد. 
چمران همچنین در صحن علنی شــورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه صورت 
هزینه های اسفند ماه هنوز ارسال نشده است، اظهار کرد: با توجه به اینکه در خردادماه 
هســتیم، نیاز است که گزارش سریعتر ارائه شود تا ناچار به تذکرات پی در پی در این 
زمینه نشــویم؛ تا به حال گزارشات به موقع ارائه شــده و امیدواریم گزارشات پس از 
این نیز به موقع ارائه شــود. رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه بخش‌های 
دیگری برای تاکسی‌های اینترنتی نرخ گذاری می کنند، یادآور شد: باید فکری در این 
خصوص شــود و به وزارت کشور اعلام شــود که شورا اعمال نظر داشته باشد؛ چراکه 

قطعاً به سود مردم خواهد بود.
چمران در ادامه ســخنان خود در صحن علنی شورای شــهر با بیان اینکه بعد از 
تهدیدهای اســرائیل ، رونمایی از موشــک خرمشــهر پاســخی به گزافه گویی های 
اســرائیل است که قدرت و توان ایران را نشــان داد، گفت: خاطرم هست که اسرائیل 
زیرســاخت‌های هســته‌ای عراق را هدف قرار داد و اگر قدرت بازدارندگی ایران نبود، 
اسرائیل قطعا تهدیدهای خود را علیه ایران عملیاتی می‌کرد و امیدوارم فرزندانمان در 

صنایع دفاعی هر روز توفیقات بیشتری کسب کنند.  

انسیه خزعلی:  کاهش ۱۲ درصدی »کودک‌همسری« در سال گذشته

مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
با بیان اینکه در طول یک دهه سطح ایستایی آب‌های زیرزمینی 
از میزانی که ســال‌های گذشته داشت حداقل ۱۰ متر کاهش 
یافته اســت، اظهار کــرد: این میزان به مراتب خــارج از توان 
ســازگاری پوشــش گیاهی وابســته به آب‌های زیرزمینی در 

رخساره‌های مناطق بیابانی است.
ایران در کمربند خشک و نیمه خشک قرار دارد و در سالیان 
اخیر نیز درگیر خشکســالی و کم‌بارشی بوده است و نسبت به 
وســعتی که دارد میزان جنگل‌ها و فضای ســبز آن بسیار کم 
اســت این درحالیست که بسیاری از آن‌ها نیز تخریب شده‌اند. 
با گســترش خشکسالی و کاهش منابع آبی زیرزمینی برخی از 
دشت‌ها به عنوان مناطق ممنوعه برای بهره‌برداری از منابع آبی 
معین شده‌اند چراکه بهره‌برداری بیش از حد از منابع آبی موجب 
فرونشست زمین می‌شود و تبعات بسیار زیادی دارد اما در این 
میان با وجود ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های اعمال شده، مسئله 
انتقال آب از دشــت رامیان مطرح شده که به علت بهره‌برداری 
بیش از حد از منابع آب، آبخوان‌هایش در معرض خطر نابودی 
است و به عنوان دشــت ممنوعه شناخته شده، همچون سایر 
طرح‌های انتقال آب، واکنش‌های  مختلفی را به دنبال داشــته 
است. دکتر وحید جعفریان درباره نقش و نحوه مدیریت منابع 
آب در تشدید فرایند فرسایش بادی و توفان‌های ماسه‌ای و گرد 
و غبــار و با تاکید بر ضرورت تدوین و اجرای الگوهای جامع‌نگر 
و یکپارچه مدیریت سرزمین اظهار کرد: در حال حاضر گردش 
اطلاعات بین‌ بخشی و ساختارهای انسجام‌بخشی و هماهنگی 
بین دســت اندرکاران متعدد مدیریت پایدار سرزمین چندان 
کارآمد نبوده و پیامد این امر میتواند به تخریب ســرزمین در 
آسیب‌پذیرترین زیست بوم‌ها از جمله مناطق بیابانی منجر شود.

وی با اشاره به بهره‌برداری بیش از ظرفیت منابع آب زیرزمینی 

و تاثیر آن درتخریب جنگل‌های بیابانی کشــور گفت: در شرایط 
اقلیمی فعلی ایران بعید می‌دانم دیگر دشتی داشته باشیم که جزو 
مناطق ممنوعه نباشد. دشت‌های مناطق بیابانی دشت‌هایی هستند 
که مدت‌هاست با افت شدید منابع آبی زیرزمینی مواجه شده‌اند. در 
مطالعات موردی مشاهده شده است که در طول یک دهه سطح 
ایستایی آب‌های زیرزمینی از میزانی که سال‌های گذشته داشت 
حداقل ۱۰ متر کاهش یافته اســت. این میزان به مراتب خارج از 
توان سازگاری پوشش گیاهی وابســته به آب‌های زیرزمینی در 
رخساره‌های مناطق بیابانی است. به‌طور مثال درختان عظیم کهور 
ایرانی در منطقه شــهر ریگان در شهرستان نرماشیر و در استان 
کرمان که چندین قرن قدمت داشته‌اند تنها طی یک دهه به دلیل 
ناتوانی در تطبیق خود با تغییرات سریع منابع آب تقریبا به طور 
کامل نابود شده‌اند. مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری افزود: افت قابل توجه ســطح ایستایی آب‌های زیر 
زمینی و عدم تامین نیاز آبی دشــت‌های سیلابی واقع در حاشیه 
مناطق کویری و بیابانی به‌عنوان یک عامل ریشــه‌ای، بسیاری از 
رویشگاه‌های طبیعی و دست کاشت مناطق بیابانی را تهدید کرده 
و زمینه‌های آسیب پذیری این عرصه‌ها در مواجهه با سایر عوامل 

نظیر طغیان آفات و امراض تشدید می‌شود.

معاون محیط‌زیست، زیرســاخت و نوآوری مرکز مطالعات 
و برنامه‌ریزی شــهر تهران با اشــاره به برآورد بیش از ۹۰ هزار 
میلیارد تومان خسارت ناشی از حوادث ترافیکی در پایتخت در 
سال ۱۴۰۰ گفت: سهم هر تهرانی از این خسارات ۱۰ میلیون 

تومان بوده است.
علیرضــا نوری  با بیان اینکه طرح ایمنی ترافیک با حمایت 
شــهردار تهران در حال مطالعه اســت، اظهار کرد: در ســال 
۱۴۰۰ تعــداد ۵۳۰ نفر در حــوادث ترافیکی تهران جان خود 
را از دســت دادند و این رقم با کاهش محدودی در سال ۱۴۰۱ 
روبه‌رو بود. ضمن اینکه تعداد جان‌باختگان بیش از ۵۰۰ نفر به 
ثبت رســیده است. معاون مرکز مطالعات با اعلام اینکه به طور 
میانگین هر هفته ۱۰ نفر در تهران جان خود را در تصادفات از 
دست می‌دهند، یادآور شد: هرچند در برخی مناسبت‌ها تعداد 
جان‌باختــگان تصادفات افزایش می‌یابد اما به طور میانگین در 
طول ســال هر هفته شاهد ثبت ۱۰ فوتی در تصادفات هستیم 
که این آمار برای شهر تهران بالاست. وی با بیان اینکه با وجود 
تلاشی که اداره کل ایمنی ترافیک انجام می‌دهد عملًا اختیارات 
قانونی کافی را ندارد، خاطرنشان کرد: این اداره کل به اختیارات 
بیشتر و ساختار منظم‌تری نیاز دارد؛ شمار نهادهایی که در حوزه 
ایمنی ترافیک فعالیت می‌کنند شــاید از تعداد انگشتان دست 
تجاوز نکند و همین باعث می‌شود که نرخ جان باختن هموطنان 
در تصادفات کاهشی نباشد. نوری ادامه داد: شاید در سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، میزان کاهش تصادفات فوتی 
کمتر از پنج درصد باشد. البته اگر امکانات و اختیارات قانونی در 
اختیار دســت‌اندرکاران قرار بگیرد و اقدامات ساختاری‌تر شود، 

اتفاقات مثبتی را در این حوزه شاهد خواهیم بود.
معاون مرکز مطالعات شــهر تهران با بیان اینکه در سال ۹۹ 
میزان ۶۵ هزار میلیارد تومان خسارت ناشی از حوادث ترافیکی 

در پایتخت برآورد شده است، تصریح کرد: این هزینه‌ها شامل 
خسارت به خودرو، خدمات آتش‌نشانی، خدمات پلیس، اتلاف 
وقت شهروندان در ترافیک، خدمات بیمارستانی، از دست دادن 

کارایی و معلولیت و مواردی از این قبیل است.
وی ادامه داد: با وجود اینکه نرخ جان باختن افراد در ســال 
۱۴۰۰ روند کاهشــی داشــت، کماکان هزینه‌ای که بابت این 
تصادفات تحمیل شــد بالا بود، به طوری کــه بالغ بر ۹۳ هزار 

میلیارد تومان هزینه ناشی از حوادث ترافیکی به ثبت رسید.
نوری با بیان اینکه پس از تقسیم‌بندی‌ها سهم هر تهرانی از 
این ۹۳ هزار میلیارد تومان، ۱۰ میلیون تومان است، یادآور شد: 
اتلاف زمان در ترافیک، هزینه ســاختاری و سازمانی برای هر 
تصادف، هزینه‌های بیمه، هزینه‌های اجتماعی، اقتصادی و روانی 
برای افراد از جمله موارد خســارت هستند که برای کاهش آن 
نیاز به اقدام جدی وجود دارد. معاون محیط‌زیست، زیرساخت 
و نــوآوری مرکز مطالعات تاکید کرد: مهمترین هدفی که طرح 
ایمنی ترافیک دارد این اســت که ســاختارها را در شهرداری 
توسعه دهد و خوشــبختانه شهردار رویکرد بسیار مثبتی را در 
قبال این طرح مطالعاتی دارد، لذا می‌توانیم امیدوار باشــیم که 

بهبود برنامه عملیاتی ایمنی ترافیک به نتیجه برسد

مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری اعلام کرد؛

کاهش ۱۰ متری سطح ایستایی آب‌های زیرزمینی در یک دهه گذشته
معاون مرکز مطالعات شهر تهران عنوان کرد؛

هر هفته ۱۰ تهرانی در تصادفات فوت می‌کنند

رئیس کمیته ایمنی شــورای شهر تهران اعلام کرد که بر اساس برآوردها 
۱۱ هزار ساختمان بلندمرتبه در تهران وجود دارد که باید از نظر ایمنی، آتش 

نشانی و کالبدی مورد پایش قرار گیرند.
مهدی بابایی پس از جلســه امروز شــورای شهر تهران با حضور در جمع 
خبرنگاران درباره ســرانجام ایمن سازی ســاختمان های بلندمرتبه در شهر 
تهران گفت: برای شــهرداری تهران لایحه الزام آوری درباره پایش وضعیت 
ایمنی ســاختمان‌های بلندمرتبه وجود ندارد؛ اما در برنامه چهارم توسعه به 

این مهم توجه شده است.
وی بــا بیان اینکه در این دوره مدیریت شــهری با توجــه به دغدغه‌ای 
که درباره ســاختمان‌های بلندمرتبه وجود دارد شــهرداری نسبت به پایش 
ساختمان های بلندمرتبه اقدام کرده است، تصریح کرد: بر اساس برآوردهای 
انجام شده ۱۱ هزار ساختمان بلندمرتبه در تهران وجود دارد که مسئله پایش 
آنها از نظر ایمنی، آتش نشانی و کالبدی مورد بررسی قرار خواهد گرفت که 
تا کنون نســبت به پایش ۱۰۰۰ ساختمان اقدام شــده است و امیدواریم تا 
پایان دوره مدیریت شهری فعلی این پایش انجام شود و کلیه ساختمان‌های 
بلندمرتبه توسط این تیم‌های پنج نفره که نمایندگان سازمان نظام مهندسی، 
آتش نشــانی و وزارت مسکن در این تیم‌ها حضور دارند به اتمام برسد تا در 
مورد ساختمان‌های بلند مرتبه ناایمن با حکم قوه قضائیه تمهیداتی اندیشیده 

شود و نسبت به ایمن سازی اقدام کنند.

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران عنوان کرد

وجود ۱۱ هزار ساختمان بلندمرتبه در تهران

چمران عنوان کرد؛

طرح مجلس برای حل ترافیک 
وآلودگی هوای تهران

خبر

خبر
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عضو هیات علمی پژوهشکده محیط 
زیست و توســعه پایدار سازمان حفاظت 
محیط زیســت ایران گفت: هر دو کشور 
ایــران و افغانســتان از جملــه مناطقی 
هســتند که تحت تاثیر گرمایش جهانی 
و پیامدهــای منفــی تغییراقلیــم قرار 
گرفته‌اند و راهــکار مواجهه با تهدیدات 
اقلیم  تغییــر  همچون  نگران‌کننــده‌ای 
نــه تنها حــذف حقابه تالاب بــه بهانه 
خشکســالی و محدودیت‌های منابع آبی 
نیست بلکه حفاظت از اکوسیستم بویژه 
تالاب‌ها بعنوان یک اســتراتژی سه‌گانه 
دوستدار محیط زیست و پایدار در مواجهه 

با پدیده تغییر اقلیم مطرح است.
به گزارش سرزمین پوبا، معاهده دلتا 
)تامین حق‌آبــه ایــران از رود هیرمند( 
که در ســال ۱۳۵۱هجری شمسی بین 
ایــران و افغانســتان منعقد شــده، یک 
معاهــده بین‌المللی و قانونی اســت که 
ضمانــت اجرایــی دارد. بر اســاس این 
توافــق، افغانســتان باید ســالانه ۸۲۰ 
میلیون متر‌مکعــب از حق‌آبه هیرمند را 
به ایران بدهد که در ســال‌های اخیر این 
اتفاق نیفتاده اســت. رئیس‌جمهور که در 
۲۸ اردیبهشــت ۱۴۰۲ به منظور انجام 
ســفری به سیســتان و بلوچستان سفر 
کرده بود، با اشــاره به ســابقه تاریخی و 
توافقــات و معاهدات دو کشــور ایران و 
افغانســتان درباره حق‌آبه هیرمند تاکید 
کرد: »می‌خواهم به حاکمان افغانســتان 
عرض کنم که این ســخن بنده را مطلب 
عادی تلقی نکنند و بسیار جدی بگیرند؛ 
به مسئولین و حاکمان افغانستان اخطار 
می‌کنم که حق مردم و منطقه سیستان و 

بلوچستان را سریعا بدهند.
 ذبیــح‌الله مجاهد ســخنگوی امارت 
اســامی نیز در ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲، 
اعلامیه طالبــان در مورد اظهارت رئیس 
جمهور کشورمان درباره حق‌آبه هیرمند 
را منتشــر و اظهار داشت که موافقتنامه 
آب که میان افغانســتان و ایران تا هنوز 
پابرجاست و امارت اسلامی متعهد است 
که به تعهدات انجام‌شــده عمل کرده و 
تمام تلاش خویــش را به خرج می‌دهد 
که آب تعهد‌شــده به مردم ایران برسد، 
اما این اقدام را به این شــرط دانسته که 
ذخایر آب آنها  به اندازه‌ای برســد که اگر 
آن را به ایران جاری بســازند و در دریای 
خشــک هلمند صدها کیلومتر مسیر را 
طی کند، به آن کشــور برسد. در پی این 
اعلامیــه، وزارت امــور خارجه جمهوری 
اســامی ایران در ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ 
بیان داشت که اظهارات طرف افغانستانی 
دربــاره حق‌آبه هیرمند حــاوی مطالب 
متناقض و نادرســت بوده و آن را قویا رد 
کرد و بیان داشــت که این حق‌آبه، حقی 
قانونی، عینی و معین اســت و افغانستان 
متعهد است حق‌آبه مزبور را تامین کند و 
براساس ماده ۵ معاهده اقدامی نکند که 

ایران از حق‌آبه خود کلا محروم شود.
محمدرضــا فرزانــه در این خصوص 
اظهار داشت: آب منبع حیاتی است و در 
کنار اینکه می‌تواند بعنوان پتانسیلی برای 
مناقشات گســترده و چالش‌های  ایجاد 
ژئوپلیتیکی بزرگ با‌شــد؛ بــا آگاهی در 
مورد تغییر اقلیــم و تنش‌ها و حکمرانی 
مناســب این »طــای آبی« پتانســیل 
تبدیــل به عاملی برای صلــح و ثبات در 
منطقه را دارا اســت. آب‌هــای فرامرزی، 
آبخوان‌هــای زیرزمینــی، دریاچه‌هــا و 
حوضه‌های رودخانه‌ای مشــترک بین دو 
یا چند کشور مشــترک هستند و حدود 
۶۰ درصد از جریان آب شیرین جهان را 
تشکیل می‌دهند. بر اساس آمار بین‌المللی 
منتشر شده بوسیله سازمان ملل متحد در 
سال ۲۰۲۲، ۱۵۳ کشور حداقل در یکی 
از ۲۸۶ حوضه رودخانه و دریاچه فرامرزی 
و ۵۹۲ سیســتم ســفره‌های زیرزمینی 
فرامــرزی، قلمرو مشــترک دارند. پس 
از توسعه ســرزمین‌ها و مرزهای جدید، 
چالش‌های اســتفاده از آب‌های فرامرزی 
آغاز شده اســت. همچنین فعالیت‌های 
انســانی انجام‌شــده برای افزایش منافع 
حاصل از رودخانه‌ها، تالاب‌ها و دشت‌های 
ســیلابی آن‌هــا، پتانســیل هزینه‌ها و 
خســارت‌ها را در زمانی کــه رودخانه یا 
تالاب، جریان‌های حدی را تجربه می‌کند، 

افزایش داده است. این هزینه‌ها و آسیب‌ها 
به صــورت اقتصادی،محیط زیســتی و 
اجتماعی هســتند و به دلیل عدم تطابق 
بین آنچه انســان‌ها انتظار یا تقاضا دارند 
و آنچــه طبیعت ارائــه می‌دهد یا عرضه 

می‌کند، رخ می‌دهند.
*چالش‌های حل‌نشــده آب‌های 

فرامرزی
و  اســتفاده  فرآینــد  افــزود:  وی 
بهره‌بــرداری از آب‌های فرامرزی بین دو 
یا چند کشــور، انســان را به فکر حقوق 
آب کشورهای ساحلی و همچنین حقوق 
اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی آنها 
انداخته است. بسیاری از کشورهای جهان 
قراردادهای دو یا چندجانبه در مورد منابع 
آب مشــترک و منابع آب فرامرزی دارند 
و در راســتای تبدیل پتانســیل مناقشه 
به پتانســیل همــکاری گام برمی‌دارند. 
همچنین بسیاری از چالش‌های حل‌نشده 
دیگر در آب‌های فرامرزی وجود دارد که 
نیازمند دیدگاه‌ها و چارچوب‌های قانونی 
جدید برای بهبود امنیت و صلح در تمام 
نقاط جهــان در اطراف آب‌های فرامرزی 
است. عضو هیات علمی پژوهشکده محیط 
زیست و توســعه پایدار سازمان حفاظت 
محیط زیســت ایران گفت: همکاری در 
مدیریــت منابع آب مشــترک فرامرزی 
یک عنصر حیاتی در همه اشکال توسعه 
پایدار است که مزایای آن شامل  غلبه بر 
کمبود آب و حفاظت از تنوع زیســتی تا 
ایجاد اقتصادهای قوی‌تر و تضمین صلح و 
امنیت می‌شود. با این حال، علیرغم همه 
پیامدهای مثبت همکاری فرامرزی، این 
امر همیشــه قادر بــه جلوگیری از تنش 
بین کشورها نیست و حتی ممکن است 
تنش بین آنها را تشدید کند. دیپلماسی 
آب یک مفهوم نوظهور برای پرداختن به 
ماهیت سیاســی همکاری‌های فرامرزی 
و پیونــد آب با همکاری‌هــای منطقه‌ای 
گسترده‌تر، ژئوپلیتیک و سیاست خارجی 
است. بحث این اســت که دیپلماسی به 
عنوان یک فرآیند تثبیت‌شــده برای یک 
کشور برای برقراری ارتباط و همکاری و 
همچنین تأثیرگذاری بر دولت‌ها و مردم 
خارجی در مسیرهای دیپلماسی چندگانه، 
می‌تواند ابزارهای اضافی را برای مقابله با 
تنش‌های مرتبط با آب و تسهیل همکاری 
بین کشورهای دارای منابع آب مشترک 
فراهم کند. در سطح بین‌المللی بازیگران 
اصلی دیپلماســی آب معمولاً متشــکل 
از دولت‌های کشــورها و ســازمان‌های 
بین‌دولتی مرتبط مانند ســازمان حوزه 
رودخانه هســتند که اغلب بــا بازیگران 
دیگر در مســیرهای دیپلماســی متعدد 
همراه هســتند. وی بیان داشت: تالاب‌ها 
یکی از با ارزش‌ترین اکوسیستم‌های روی 
کره زمین هستند اگرچه مدت زمان زیادی 
اســت که ارزش تالاب‌ها برای حفاظت از 
ماهی و حیات وحش شناخته شده است، 
با این حــال برخی از مزایای دیگر آنها نیز 
اخیراً شناسایی شده‌اند. تالاب‌ها به عنوان 
ذخیره کننده آب در پایین دســت عمل 
می‌کنند. آنها منابع آب را تثبیت می‌کنند 
و در نتیجه هم ســیل و هم خشکسالی را 
کاهش می‌دهند. مشــخص شده است که 
آنها آب‌های آلوده را پاکســازی، از خطوط 
ساحلی محافظت و سفره‌های آب زیرزمینی 
را تغذیه می‌کننــد. تالاب‌ها همچنین به 
دلیل زنجیره غذایی گسترده و تنوع زیستی 
غنــی که از آنها حمایت می‌کنند، با ایجاد 
زیســتگاه‌های منحصر به فرد برای طیف 
گســترده‌ای از گیاهــان و جانوران، نقش 
مهمی در چشــم انداز مناطق مختلف ایفا 
می‌کنند. تالاب‌ها توســط برخی به عنوان 
ســینک کربن و تثبیت‌کننده‌های اقلیم 
در مقیاس جهانی نیز توصیف می‌شــوند. 
تالاب‌ها همچنان به عنوان ارزشمندترین 
بخش‌های منظره طبیعی ما در ارزیابی‌های 
خدمات اکوسیستمی ذکر می‌شوند تالاب‌ها، 
به‌ویــژه باتلاق‌های داخلی و دشــت‌های 
سیلابی، به‌طور قابل‌توجهی ارزشمندتر از 
دریاچه‌ها و رودخانه‌ها، جنگل‌ها و علفزارها 
هســتند. خدمات اکوسیســتم تالاب را 
می‌توان به روش‌های مختلفی دسته بندی 
کــرد. ارزش‌های تالاب می‌توانند در ســه 
سطح سلسله مراتب بیولوژیکی جمعیت، 
اکوسیســتم و جهانی طبقه‌بندی شوند. 

ارزش‌های جمعیتی شــامل موارد مربوط 
به جمعیت‌هــای بوم‌شــناختی خاص از 
جمله فراهم کردن زیستگاه برای حیوانات، 
پرندگان آبزی و ســایر پرندگان شکاری، 
تولید ماهــی و صدف، برداشــت چوب و 
ذغال سنگ نارس و حمایت از گونه‌های در 
معرض خطر و انقراض می‌شود. ارزش‌های 
اکوسیستم برای بهبود کیفیت آب، کاهش 
خسارت طوفان و سیل، تغذیه سفره‌های 
زیرزمینــی و حتی حفــظ فرهنگ‌های 
انسانی نیازمند کل اکوسیستم تالاب است 
و فقط شامل چند گونه گیاهی، جانوری یا 
میکروب نمی‌شود. ارزش‌های جهانی شامل 
حفظ تأثیرات کیفیت آب و هوا در مقیاس 
بسیار گسترده‌تر از سطح اکوسیستم به ویژه 
در چرخه‌های منطقه‌ای و جهانی نیتروژن، 

گوگرد و کربن است.
خشکی  و  کجکی  سد  *آبگیری 

هامون
فرزانــه تصریح کــرد: کشــور ایران و 
کشــور افغانســتان نیز دارای یک حوضه 
آبریز مشــترک و یک تــالاب بین‌المللی 
مشترک اســت که قسمتی از پایین‌دست 
این حوضه در ایران و قسمتی از بالادست 
آن در افغانســتان واقع شــده است و کل 
این اکوسیســتم به تالاب هامون هیرمند، 
وابسته است. هامون هیرمند حدود ۴۷۲متر 
از ســطح دریا ارتفاع دارد و در فاصله ۴۵ 
کیلومتری جنوب غربی شهرستان زابل واقع 
است. سطح آن از سایر هامون‌ها بیشتر ولی 
عمق آن کمتر است و به شدت تحت تاثیر 
نوسانات ورودی آب است. عمق متوسط در 
زمان پرآبی تقریباً دو متر، در شرایط میان 
آبی تقریباً یک متر و در کم‌آبی صفر تعیین‌ 
شــده است. در ســال‌های عادی به‌ویژه از 
اواخر تابســتان تا اوایل زمســتان، هامون 
هیرمند بــه چندین برکه کوچک و بزرگ 
کم‌عمق تبدیل‌شــده که بزرگ‌ترین آن‌ها 
در قسمت شــمال هامون هیرمند و غرب 
کوه خواجه واقع شده و سنگل نام دارد. از 
آنجایــی که حیات این دریاچه به رودخانه 
هیرمند و انشعابات فرعی آن وابسته است، 
آبگیری آن منوط به نوســانات طبیعی یا 
مصنوعی )احداث کانال( رودخانه هیرمند 
بوده و قطعاً آبگیری‌هایی همچون آبگیری 
در ســد کجکی افغانستان تأثیر زیادی در 
کاهش آبگیری دریاچه داشته است؛ به‌ویژه 
در ســال‌های اخیر ظرفیت آبی رودخانه 
هیرمنــد در بخش ایران کاهش داشــته 
و منجر به خشــکی هامون هیرمند شده 
اســت. وی ادامه داد: منابع آب زیرزمینی 
از اهمیــت و جایگاه ویــژه‌ای در حوضه 
آبریز هامون- هیرمند برخوردار اســت. در 
حوضه آبریز هامون- هیرمند آبخوان‌های 
آبرفتی به‌صورت پراکنده و محصور در میان 
ارتفاعات با گسترش و پتانسیل آبی محدود 
شکل‌گرفته است. به دلیل فقر نزولات جوی 
و جریانات ســطحی، حجم تغذیه سالانه 
)ذخیره تجدیدشونده( آبخوان‌ها اندک بوده 
و در صورت عــدم اعمال مدیریت صحیح 
عرضه و تقاضای آب، صدمات وارد به آن‌ها 

بیش از سایر نقاط خواهد بود.  
*بیمــاری و مهاجــرت رهاورد 

خشکی هامون‌ها
این کارشناس حوزه  آب و تغییر اقلیم 
اظهار داشت: اقدامات و معاهدات صورت 
گرفته بــر روی رود هیرمند در دوره‌های 
اخیر سبب کاهش انتقال آب از رودخانه 
مرزی هیرمند به ایران و خشــک شدن 
تالاب‌هــای هامون در برخی از ســال‌ها 
و تأثیرات منفی بر محیط‌زیســت دشت 
سیستان شده است. با توجه به وابستگی 
بیشتر روستاییان سیستان به فعالیت‌های 
زراعی، باغداری، دامداری، صید و شکار و 
غیره، حل نشــدن مسئله حقابه رودخانه 
هیرمند برای جمهوری اســامی ایران، 
منجر به آسیب‌پذیری و تغییرات شرایط 
محیطی شده است. کاهش نزولات جوی 
در منطقه سیســتان و خشک‌سالی‌های 
چندین ســاله از یک‌سو و از سویی دیگر 
عدم تخصیص حقابــه رودخانه هیرمند 
از ســوی افغان‌ها باعث خشــکی کامل 
تالاب هامون شــده اســت؛ به‌طوری‌که 
ایــن تالاب، تمامــی کارکردهای خود را 
)تولیدی، اطلاعاتی و تنظیمی( از دست‌ 
داده اســت. هم‌زمان با خشکی و نابودی 
تالاب‌های سه‌گانه هامون )هامون صابری 

یا صابــوری، هامون هیرمنــد و هامون 
پوزک( مشکلات بسیاری در سطح منطقه 
به وجود آمده است؛ به‌طوری‌که گروه‌های 
مختلف بهره‌بردار ساکن در حاشیه تالاب 
هامون )کشاورزان، دامداران، صیادان و...(، 
از منطقه مهاجــرت کرده‌اند و همچنین 
طوفان‌های شــن و خاکی که از بســتر 
خشــک تالاب‌ها و رودخانه سیستان به 
وجود می‌آید، باعث شــده که بسیاری از 
مردم منطقه سیستان به انواع بیماری‌های 
تنفســی و عفونی مبتلا شــوند. حیات 
و توســعه منطقه سیســتان با رودخانه 
هیرمند و تالاب هامون ارتباط تنگاتنگ 
دارد؛ بنابراین لزوم آبگیری تالاب هامون 
و رودخانه هیرمنــد در منطقه موردنظر، 
امری حیاتی و ضروری است؛ به‌طوری‌که 
می‌توان گفت با خشــکی تالاب هامون، 
ادامه حیات برای مردم منطقه سیستان 
در این ناحیه امکان‌ناپذیر اســت. در کل، 
عوامل مهمی که باعث از بین رفتن تالاب 
هامون شده، شــامل »وابستگی تالاب به 
رودخانــه مرزی هیرمنــد، بارندگی کم، 
تبخیر بالا، کم‌عمق بودن تالاب و بادخیز 

بودن منطقه« است.
*مواجهه مردم جهان با خطر قحطی

وی خاطرنشان کرد: تغییر اقلیم یکی 
از مسائل تعیین‌کننده عصر اخیر است و 
در حال حاضر، بر اســاس شواهد متعدد، 
بیش از هر زمان دیگری مشخص‌شده که 
انسان‌ها در حال تغییر آب‌وهوای کره زمین 
هستند. جو و اقیانوس‌ها گرم شده‌اند که با 
افزایش سطح دریا، کاهش شدید یخ‌های 
دریای قطب شمال و سایر تغییرات مرتبط 
با آب‌وهوا همراه بوده است. تأثیرات تغییر 
اقلیم بر مردم و طبیعت به طور فزاینده‌ای 
آشکار شده و ســیل‌های بی‌سابقه، امواج 
گرما و آتش‌سوزی‌های جنگلی، میلیاردها 
خسارت به بار آورده است. زیستگاه‌ها نیز 
در واکنش به تغییر دما و الگوهای بارش، 
به ســرعت در حال تغییر هستند. انتشار 
گازهای گلخانه‌ای رو به افزایش اســت و 
دهــه گذشــته )۲۰۱۱-۲۰۲۰( به‌عنوان 
گرم‌ترین دهه شناخته شده است. دمای 
زمین نیز به نســبت اواخر دهه ۱۸۰۰ به 
میزان ۱.۱ درجه سانتی‌گراد افزایش‌ یافته 
است. تصور می‌شــود که تغییر اقلیم به 
معنای گرم‌تر شــدن دما است اما فقط به 
این امر، محدود نمی‌شود. به‌طورکلی، در 
سیســتم زمین، همه‌ چیز به هم متصل 
است و تغییر در یک منطقه، ممکن است 
موجب تأثیر بر ســایر مناطق نیز شــود.

فرزانه ادامه داد: از پیامدهای تغییر اقلیم 
می‌توان به خشکسالی‌ها و آتش‌سوزی‌های 
شــدید، کمبود آب، افزایش ســطح آب 
دریاها، سیل، ذوب شدن یخ‌های قطبی، 
طوفان‌هــای فاجعه‌بــار و کاهــش تنوع 
زیستی اشاره کرد. این پدیده می‌تواند بر 
سلامت و بهداشــت، مسکن، ایمنی، غذا 
و فعالیت انســان هم تأثیر بگذارد. برخی 
از مناطق جهــان در برابر اثــرات تغییر 
اقلیم، آسیب‌پذیرتر هســتند و منجر به 
مهاجرت و خشکسالی طولانی‌مدت و در 
نتیجه مواجهه مردم با خطر قحطی شده 
است. پیش‌بینی‌ها حاکی از افزایش تعداد 
پناهندگان اقلیمی در سال‌های آتی است

وی توضیح داد: کشــور ایران دارای 
تنوع اقلیمی اســت و سه اقلیم خشک و 
نیمه خشک، کوهستانی و خزری در آن 
وجود دارد. میزان دما در ایران نسبت به 
۷۰ سال گذشته، ۱.۵ درجه سانتی‌گراد 
افزایش یافته است. وضعیت اقلیمی دوره 
گذشــته ایران در مقیاس کلان ملی و بر 
مبنای داده‌هــا و گزارش‌های بین‌المللی 

معتبــر، از ســه منظر دمــا، بارندگی و 
مخاطــرات طبیعی مورد بررســی قرار 
گرفته است. توزیع میانگین دما در ایران 
در ۸۰ سال اخیر، به سه بازه زمانی سی 
 )۲۰۰۰-۱۹۷۱(  ،)۱۹۸۰-۱۹۵۱( ساله 
و )۱۹۹۱-۲۰۲۰( تقســیم می‌شود که 
بیشترین تغییر در توزیع میانگین دما به 
ســی ســال اخیر و بازه ۱۹۹۱ تا ۲۰۲۰ 
تعلــق دارد. بــه علاوه تغییر در شــدت 
حوادث برحســب حداکثر دمای روزانه 
نشان می‌دهد که بیشترین تغییرمتعلق به 
۲۰ سال اخیر و اوج روند افزایشی متعلق 
به ۱۰ ســال اخیر بوده اســت. بررسی 
روندهای ماهانه میانگین دما در هر دهه و 
مقایسه آن‌ها در ۸۰ سال، ۵۰ سال و ۳۰ 
سال اخیر نیز نشان‌دهنده روند افزایشی 
دما است. نتایج بررسی میزان بارندگی در 
کشور نیز نشــان می‌دهد که بازه زمانی 
۱۹۵۱- ۱۹۸۰ شامل  بیشترین تغییر در 
توزیع بارندگی بوده است. این کارشناس 
حوزه آب متذکر شــد: تغییر در شــدت 
حادثه بر اساس بارندگی نیز نشان‌دهنده 
پراکندگــی تغییــرات در تمامی دهه‌ها 
اســت. بررســی آمار مخاطرات طبیعی 
ناشــی از تغییر اقلیم در ۴۰ ســال اخیر 
نشان می‌دهد که سیل و زلزله بیشترین 
و  حادثــه  رخ‌داده هســتند  حــوادث 
خشکســالی در ســال ۱۹۹۹، بیشترین 
افراد )بیــش از ۵۰ میلیون نفر( را تحت 

تاثیر قرار داده است
وی گفت: کشور افغانستان نیز دارای 
آب و هوای خشک قاره‌ای با تغییرات دما 
و بارندگی قابل‌توجه بین فصول اســت. 
میزان دما در افغانستان نسبت به ۷۰ سال 
گذشــته، ۱.۸ درجه افزایش یافته است. 
وضعیت اقلیمی دوره گذشــته افغانستان 
نیــز در مقیاس کلان ملــی و بر مبنای 
داده‌ها و گزارش‌هــای بین‌المللی معتبر، 
از ســه منظر دما، بارندگــی و مخاطرات 
طبیعی مورد بررســی قرار گرفته است. 
توزیــع میانگیــن دما در افغانســتان در 
۸۰ ســال اخیر، به ســه بازه زمانی سی 
ســاله )۱۹۸۰-۱۹۵۱(، )۲۰۰۰-۱۹۷۱( 
و )۱۹۹۱-۲۰۲۰( تقســیم می‌شــود که 
بیشترین تغییر در توزیع میانگین دما در 
این کشــور نیز همانند ایران به سی سال 
اخیر و بازه ۱۹۹۱ تــا ۲۰۲۰ تعلق دارد.  
به علاوه تغییر در شدت حوادث برحسب 
حداکثر دمای روزانه نشــان می‌دهد که 
بیشــترین تغییر متعلق به ۲۰ سال اخیر 
و اوج روند افزایشــی متعلق به ۱۰ سال 
اخیر بوده اســت. بررسی روندهای ماهانه 
میانگین دما در هر دهه و مقایســه آن‌ها 
در ۸۰ سال، ۵۰ سال و ۳۰ سال اخیر نیز 
نشان‌دهنده روند رو به افزایش است. نتایج 
بررسی میزان بارندگی در کشور نیز نشان 
می‌دهــد که بازه زمانــی ۱۹۷۱- ۲۰۰۰ 
شامل  بیشترین تغییر در توزیع بارندگی 
بــوده اســت. تغییر در شــدت حادثه بر 
اساس بارندگی نیز نشان‌دهنده پراکندگی 
تغییرات در تمامی دهه‌ها اســت. بررسی 
آمــار مخاطرات طبیعی ناشــی از تغییر 
اقلیم درافغانستان در ۴۰ سال اخیر نشان 
می‌دهد که سیل و زلزله بیشترین حوادث 
رخ‌داده هســتند و  حادثه خشکسالی در 
سال ۲۰۱۸، بیشترین افراد )بیش از ۱۳.۵ 

میلیون نفر( را تحت تاثیر قرار داده است.
برای  اســتراتژی  توسعه  *لزوم 

کاهش ریسک در آینده
این کارشــناس حوزه آب با بیان اینکه 
برای مقابله با تغییر اقلیم ســه استراتژی 
اساسی سازگاری، کاهش انتشار و مدیریت 
مخاطــرات وجود دارد، گفت: ســازگاری 

شــامل ســازگاری با آب و هوای واقعی یا 
مورد انتظار آینده است و هدف آن کاهش 
ریسک‌های ناشــی از اثرات مضر تغییرات 
اقلیــم )ماننــد افزایش ســطح آب دریا، 
رویدادهای شــدید آب و هوایی شدید یا 
ناامنی غذایی( است. کاهش انتشار شامل 
کاهش جریان گازهــای گلخانه‌ای به دام 
افتاده در اتمسفر از طریق کاهش منابع این 
گازها )به عنوان مثال، سوزاندن سوخت‌های 
فسیلی برای برق، گرما، یا حمل‌ونقل( و یا 
تقویت »سینک‌ها« است که این گازها را 
انباشته و ذخیره می‌کنند )مانند اقیانوس‌ها، 
جنگل‌ها و خاک(. مدیریت ریسک حوادث 
طبیعی یک رویکرد جامع است که شامل 
شناسایی تهدیدات ناشــی از مخاطرات، 
پــردازش و تحلیل این تهدیــدات؛ درک 
آســیب‌پذیری افراد؛ ارزیابــی تاب‌آوری و 
ظرفیت مقابله جوامع؛ توســعه استراتژی 
برای کاهش ریســک در آینــده و ایجاد 
ظرفیت‌هــا و مهارت‌هــای عملیاتی برای 
اجرای اقدامات پیشنهادی است. وی تاکید 
کرد: اگر به دنبال یک اســتراتژی جامع، 
سه‌گانه و ســازگار با محیط زیست برای 
مقابله با تغییر اقلیم باشیم، اولین و مهم‌ترین 
گزینه تالاب‌ها هستند و حفظ و احیای آنها 
نه تنها برای حفظ اکوسیســتم در شرایط 
فعلی، حیاتی است بلکه در شرایط آتی نیز 
که تغییر اقلیم، کل اکوسیستم و کل منطقه 
و جهان را با شــدت بیشتر تهدید می‌کند 
به عنوان یک عامل بسیار مهم جهت حفظ 
اکوسیستم و حتی حمایت از انسان ها در 
نظر گرفته می‌شود بنابراین تالاب هامون 
هیرمند در صورتی که از دست برود، هر دو 
کشور ایران و افغانستان با چالش‌های بسیار 

جدی‌تری مواجه خواهند شد.
*مناقشه به فرصت توسعه پایدار 

حوضه آبریز مشترک تبدیل شود
به گفته فرزانه؛ هر دو کشــور ایران و 
افغانســتان از جمله مناطقی هستند که 
تحت تاثیر گرمایش جهانی و پیامدهای 
منفی تغییراقلیم قرار گرفته‌اند و راهکار 
مواجهــه بــا تهدیــدات نگران‌کننده‌ای 
همچــون تغییــر اقلیم نــه تنها حذف 
حقابه تــالاب بــه بهانه خشکســالی و 
بلکه  نیســت  آبی  منابع  محدودیت‌های 
حفاظت از اکوسیســتم بویــژه تالاب‌ها 
بعنوان یک اســتراتژی سه‌گانه دوستدار 
محیط زیست و پایدار در مواجهه با پدیده 
تغییر اقلیم مطرح اســت. در شــرایطی 
که حمایت‌های بین‌المللی گســترده‌ای 
در زمینــه تغییر اقلیــم و بویژه حفاظت 
و احیا تالاب‌ها و تمرکــز بر کارکردهای 
دارد،  وجــود  تالاب‌هــا  اکوسیســتمی 
توصیه می‌شود مســئولین و متولیان دو 
کشــور ایران و افغانستان جهت حفاظت 
از اکوسیســتم مشــترک با برنامه‌ریزی 
جامع در این زمینه به دنبال راهکارهای 
بلندمدت حفــظ و احیا تــالاب هامون 
هیرمند بوده و حتی بــا جذب اعتبارات 
بین‌المللی گســترده‌ای که در این زمینه 
وجود دارد )همچــون اعتبارات صندوق 
اقلیم ســبز( بدنبال ارتقا پایدار معیشت 
جوامــع محلی هر دو کشــور باشــند و 
حفظ و احیا تالاب هیرمند را در مسیری 
متفاوت نسبت به مســیر موجود دنبال 
کرده و این تهدید و پتانســیل مناقشه را 
بــه فرصتی جهت توســعه پایدار حوضه 
آبریز مشترک بین دو کشور تبدیل کنند 
تا مشــکلات و محدودیت‌های منابع آبی 
در منطقه به عنوان بستر و ظرفیتی برای 
همکاری‌های آبی و تقویت دیپلماسی و نه 
تشدید مناقشات و چالش‌های روزافزون 

باشد.

رئیس صنف جایگاهداران سوخت کشور خبر داد؛

کاهش ۸۰ درصدی عرضه بنزین سوپر در کشور
رئیس صنف جایگاهداران سوخت کشور با اشاره به کاهش ۸۰ درصدی عرضه 
بنزین سوپر در کشور گفت: در سال جدید رشد مصرف بنزین تا حدود ۱۱۰ میلیون 
لیتر در روز رســیده است، این در حالی است که وضعیت فعلی برای دولت، بخش 
خصوصی از جمله جایگاه‌ها و مردم در حوزه تولید حمل انتقال و توزیع راضی‌کننده 
نیســت و لازم است اصلاحات جدی به نفع مردم، بخش خصوصی و کشور در این 

حوزه اتفاق بیفتد.
اسدالله قلیزاده درباره وضعیت توزیع و مصرف بنزین در کشور اظهار داشت: چند 
سالی است که در کشور رشد صعودی مصرف فراورده‌های نفتی را داریم که تاکنون 
کارشناسان مختلفی در این حوزه هشدار داده‌اند و تمامی فعالین بخش‌های مربوط 

به تولید تا مصرف و حتی مردم از رویه فعلی ناراضی هستند.
*در آستانه واردات هستیم

وی افزود: تعلل در تصمیم‌گیری و عدم اتخاذ رویکرد عدالت‌محور در تخصیص 
فرآورده‌های نفتی به مصرف‌کننده واقعی؛ موجب شــده جایگاه‌های عرضه سوخت 
متضرر شــوند، مردم ناراضی باشند و در آستانه واردات بنزین هم قرار گیریم، قطعا 
این تعلل در تصمیم‌گیری‌ها آســیب‌های بیشتری نسبت به وضعیت تصمیم‌سازی 

و اقدام مفید دارد.
*احتمال افزایش مصرف بنزین؛ تا ۱۳۵ میلیون لیتر در روز

رئیس صنف جایگاهداران سوخت کشــور پیش‌بینی کرد که در سال جدید با 
رویکرد فعلی در حوزه بنزین؛ مصرف تا ۱۱۵ میلیون لیتر روزانه برسد و در روزهای 
پرمصرف و پیک مســافرت‌ و ترددها شاهد ارقام بیش از ۱۳۰ تا ۱۳۵ میلیون لیتر 

در روز باشیم.
*تخصیص، فروش، عرضه و قیمت‌گذاری با مشکل مواجه است

وی با بیان اینکه قطعا تمام تصمیمات ابتدا باید به نفع مردم و مصرف‌کنندگان 
واقعی و ســپس بخش خصوصی فعال باشــد، گفت: جایگاه‌های عرضه سوخت در 
ایــران رتبه دهــم توزیع در کل دنیا را دارند اما به لحاظ ســودآوری به رتبه صدم 
رسیده‌اند، این نشان می‌دهد رویه تخصیص، فروش، عرضه و قیمت‌گذاری با مشکل 
مواجه بوده و یا اسیر نگاه‌های افراطی است، بنابراین آسیب‌های جدی در بخش‌های 

مختلف را شاهدیم.
*مردم روی بنزین سوپر حساب نمی‌کنند

 قلیزاده در ادامه با اشاره به اوضاع توزیع بنزین سوپر در کشور خاطرنشان کرد: با 
توجه به قیمت این فرآورده و عدم انضباط ارسال به جایگاه‌ها؛ عدم استقبال مردم از 
این سوخت را شاهدیم به طوری که باعث شده مردم دیگر روی وجود بنزین سوپر در 
جایگاه‌ها حساب نکنند و رفته‌رفته کسانی که متقاضی استفاده از این فراورده بوده‌اند 
به بنزین معمولی و یورو ۴ روی آوردند. وی بیان داشــت: ادعای مسئولین دولتی بر 
این است که کیفیت بنزین یورو ۴ و معمولی بالا است، بنابراین ما با ۸۰ درصد کاهش 

عرضه بنزین سوپر نسبت به روزهای نرمال عرضه این فراورده در کشور مواجهیم.
*اولویت با بنزین معمولی است

رئیس صنف جایگاهداران ســوخت کشور خاطرنشان کرد: دلایل مهمی در این 
زمینه وجود دارد، به طور مثال پالایشــگاه‌ها اعلام می‌کنند به دلیل اینکه مصرف 
بنزین معمولی و یورو ۴ افزایش یافته، نمی‌توانند ظرفیت پالایشی خود را در اختیار 
بنزین ســوپر قرار دهند و به ناچار برای جبران افزایش مصرف بالا اولویت با تولید 

بنزین معمولی است.

ایتالیایی‌ها چگونه بحران برق سال ۲۰۲۲ را 
پشت سر گذاشتند؟

از جمله کشــور‌های مهم اروپایی که در ســال گذشــته و در دوران اوج گیری 
بحران انرژی، میزان مصرف برقش تا حدود زیادی مدیریت شد، باید به کشور ایتالیا 
اشــاره کرد؛ کشوری که آمار و ارقام نشان می‌دهد تحت تأثیر عوامل مختلف مانند 
راه اندازی کمپین‌های مردمی نه تنها نســبت به سال ۲۰۲۱ مصرف برق بیشتری 

نداشت، بلکه ۱.۳ درصد مصرف برق کمتر را تجربه کرد.
به گزارش ســرزمین پوبا و به نقل از روابط عمومی وزارت نیرو، بر اســاس آمار و 
اطلاعاتی که )Terna( – شــرکت برق ایتالیا- منتشر کرده است، در سال ۲۰۲۲ 
میزان تقاضای مصرف برق در این کشــور به ۳۱۶.۸ ملیارد کیلووات ســاعت رسید 
که در مقایســه با ســال ۲۰۲۱ میلادی ۱ درصد کاهش را نشان می‌دهد. از جمله 
بخش‌هایی که سال گذشته بیشترین کاهش تقاضای مصرف برق را نسبت به سال 
قبل‌ آن به ثبت رســاندند، بخش صنایع به ویژه صنایع بزرگ و انرژی بر بودند که 
چیزی حدود ۵.۴ درصد کاهش تقاضای مصرف انرژی برق داشتند. کاهش تقاضای 
مصرف برق در ایتالیا آن هم در شرایطی که به واسطه رشد سالیانه انتظار می‌رفت، 
مصرف برق در این کشــور حداقل ۵ درصد افزایش داشته باشد و در جریان بحران 
سراسری انرژی اروپا مدیران این کشور را با چالش جدی رو به رو کند، از جمله نکات 
مهمی اســت که به نظر متخصصان صنعت برق در نتیجه عوامل اثرگذار انسانی و 
طبیعی رقم خورد. دلیل طبیعی این موضوع خنک‌تر شدن نسبی دمای هوا در فصل 
تابستان سال ۲۰۲۲ و گرم‌تر شدن نسبی آن در زمستان سال گذشته بود که به تبع 
نیاز مردم به مصرف انرژی برق را برای راه اندازی سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی 
کمتر کرد. با این وجود و در کنار عوامل طبیعی اثرگذار، مدیران دولتی ایتالیا نیز وارد 
میدان عمل شدند و با مجموعه اقداماتی تحت عنوان »اقدامات سراسری برای مهار 
و کنترل مصرف« موفق شدند به شکل قابل توجهی میزان مصرف انرژی برق در این 

کشور را چه در بخش تقاضا و چه در بخش مصرف کاهش دهند.
*برنامه ریزی ایتالیایی‌ها برای قیمت گــذاری اوج مصرف و افزایش 

بهره‌وری انرژی
به صورت مشــخص و در ایــن چارچوب جدا از تلاش برای جبران بخشــی از 
تولید برق نیروگاه‌های گازی از طریق راه اندازی نیروگاه‌های زغال سنگ، همچنین 
افزایش تعرفه انرژی برق به ویژه در بازه‌های زمانی اوج بار مصرف و نیز افزایش بهره 

وری صنایع در دستور کار دولت قرار گرفت.
در همین راستا وزارت محیط زیست ایتالیا و وزارت انرژی این کشور با همکاری 
شرکت انتقال برق اقدام به راه اندازی کمپینی با عنوان »ما انرژی هستیم« کردند 
و از طریق روش‌های مختلف اطلاع رســانی، مردم و مصرف کنندگان را در جریان 

محدودیت‌ها و لزوم کاهش مصرف برق قرار دادند.
ایــن کمپین در ابتدای کار مجموعه‌ای از رفتار‌های عملیاتی که از طریق آن‌ها 
می‌توان مصرف و در نتیجه هزینه‌ها را کاهش داد شناسایی کرد و در گام بعد ضمن 

تبیین منافع جمعی این برنامه‌ها نسبت به اطلاع رسانی گسترده آن اقدام کرد.
در ادامه به نرم افزار Ecologio که مربوط به سیستم برق رسانی ایتالیا است، 
ویژگی بهبود یافته‌ای اضافه شــد که به موجب آن به صورت لحظه‌ای به مشترکان 
زمان اوج مصرف برق اطلاع رسانی شد تا از این طریق مشترکان ضمن قرار گرفتن 
در جریان میزان لحظه‌ای برق کشور و تعرفه‌های متغیر نسبت به کاهش مصرف در 
بازه‌های زمانی مختلف با هدف کمک به پایداری شــبکه و نیز کاهش هزینه قبض 

خود اقدام کنند.

نماینده علی آباد کتول در مجلس: تخفیف ۷۰ درصدی قبض گاز برای برخی از مشترکان اعمال نشده
نماینده علی آباد کتول در مجلس گفت که دستور رییس جمهور برای تخفیف ۷۰ درصدی قبض گاز برای برخی از مشترکان اعمال نشده است.

رحمت الله نوروزی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری خواستار توجه به قیمت گذاری محصولاتی همچون گندم، کلزا و جو شد و گفت: در طول سه هفته گذشته نمایندگان نسبت 
به کمبود آرد و صف‌های طولانی مردم در نانوایی‌ها تذکر داده اند؛ باید این موضوع هرچه سریعتر حل شود چون  مردم در تامین نان روزمره دچار مشکل هستند.

وی در تذکر دیگری گفت: در شرایطی که رییس جمهور دستور تخفیف ۷۰ درصدی بر قبوض گاز را صادر کرد شاهدیم که قبض شش میلیونی گاز برای برخی مشترکان صادر شده و برای آنها 
تخفیف 70 درصد اعمال نشده است.

عضو هیات علمی پژوهشکده محیط زیست پاسخ داد؛

آبِ هیرمند به ایران می‌رسد؟
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سرمایه‌گذاری در انرژی خورشیدی از نفت جلو می‌زند
هزینه روی انرژی پاک تحت تاثیر بحران انرژی جهانی، افزایش پیدا کرده و طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، سرمایه گذاری در انرژی خورشیدی امسال برای نخستین بار از نفت، پیشی خواهد گرفت. فاتح بیرول، 
مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( در بیانیه‌ای گفت: انرژی پاک به سرعت و سریع‌تر از آنچه بسیاری از مردم تصور می‌کنند، رو به توسعه است. این موضوع در روندهای سرمایه‌گذاری که در آن، فناوری‌های پاک 
از ســوخت‌های فســیلی فاصله بیشتری پیدا می‌کنند، روشن است. به ازای هر دلاری که در سوخت‌های فسیلی، سرمایه گذاری می‌شود، حدود ۱.۷ دلار )۱.۵۸ یورو( در انرژی پاک سرمایه گذاری می‌شود. انتظار می‌رود 
که با سرمایه گذاری در انرژی خورشیدی، فناوری‌های کم کربن، سهم ۹۰ درصد از کل سرمایه گذاری در تولید برق داشته باشند. مصرف‌کنندگان هم در حال سرمایه‌گذاری بیشتری هستند و پیش بینی می‌شود فروش 
جهانی پمپ‌های حرارتی و خودروهای برقی پس از افزایشی که سال گذشته داشتند، در سال ۲۰۲۳، یک سوم رشد کند. طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، مجموعه‌ای از عوامل از دوره‌های رشد اقتصادی قوی گرفته 
تا قیمت‌های متغیر سوخت‌های فسیلی، به این گردش مالی کمک کرده‌اند. سیاست‌هایی که از رشد انرژی پاک حمایت می‌کنند مانند قانون کاهش تورم آمریکا و همچنین ابتکارات در اروپا، ژاپن و چین هم کمک کرده 
است. این آژانس افزود: سرمایه‌ گذاری در سوخت‌های فسیلی همچنان در حال افزایش است و برای دستیابی به هدف کربن صفر تا سال ۲۰۵۰، باید به سرعت کاهش پیدا کند.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران و سخنگوی صنعت برق تشریح کرد:

جزئیات طرح تخصیص پاداش برقی
برق  مدیرعامل شــرکت مدیریت شــبکه 
ایران و ســخنگوی صنعت برق گفت: همزمان 
با روز نخســت اجرای طرح پاداش سراســری 
صرفه‌جویی در مصرف برق، تا ۴ درصد کاهش 

مصرف را در اوج بار شاهد بودیم.
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اینکه از 
ابتدای دولت ســیزدهم بالغ بر ۹ هزار مگاوات 
ظرفیت نیروگاهی وارد مدار شده است، اظهار 
کرد: هنوز طرح‌های مدیریت بار اجرایی نشده 
اســت و تنها عامل کاهش مصرف برق در روز 
نخســت اجرای طرح ارائه پاداش به مشترکان 

خانگی برق است.
وی درباره هــدف وزارت نیرو از این طرح 
نیز خاطرنشان کرد: دیدگاه وزارت نیرو کوتاه 
مدت نیســت و هرچه مشترک بتواند مصرف 
خود را کاهش دهد، از این پاداش بیشتر بهره 
مند می‌شــود و حتی اگر مشترکی پر مصرف 
بوده است امسال امکان مشارکت در این طرح 

برایشان وجود دارد.
سخنگوی صنعت برق در ادامه در خصوص 
قیمت تمام شــده برق نیز گفت: قیمت تمام 
شده برق با ســوخت یارانه‌ای در حدود ۴۰۰ 
تومان و با قیمت ســوخت غیر یارانه‌ای حدود 
۳۰۰۰ تومان است، اما به طور میانگین حدود 

۲۰۰ تومان از مشترکان دریافت می‌شود.
رجبی مشــهدی درباره مشترکانی که سال 
گذشــته با طرح صرفه جویی و پاداش خانگی 
همکاری کرده اند، گفت: پاداش ۱۰ کیلووات 
ســاعت صرفه جویی امســال برای مشترکان 
کم مصرف، برابر با ۴۰ کیلووات ســاعت سال 
گذشته است و بنابراین امسال انگیزه بیشتری 
برای مشــترکان وجود دارد تا بتوانند در این 

طرح مشارکت بیشتری داشته باشند.
وی درباره طرح‌های مدیریت بار صنایع نیز 
در برنامه ای تلویزیونی گفت: از بین ۶۰۰ هزار 
مشترک صنعتی ۵۸۰ هزار  واحد صنعتی هیچ 
محدودیتــی نخواهند داشــت و تنها ۲۰ هزار 
واحد صنعتی، در نصف روز براساس برنامه‌های 
از پیش اعلام شــده، در طرح‌های مدیریت بار 
مشارکت خواهند داشت و اگر یک روز خاص در 
هفته به یک شهرک صنعتی اعلام شده است، تا 
پایان شهریور ماه همان روز اعمال خواهد شد.

رجبی مشــهدی در خصوص ۴۴۰ صنعت 
بزرگ انرژی بر نیز گفت: برنامه‌های ویژه این 
صنایع با وزارت صمت هماهنگی شــده است 

تــا هیچگونه کمبــودی در محصولاتی مانند 
ســیمان، فولاد و مشــتقات پتروشــیمی در 
کشور وجود نداشته باشد. همچنین حمیدرضا 
پیرپیــران معاون هماهنگــی توزیع توانیر نیز 
در خصوص چگونگی دریافت پاداش توســط 
مشترکان گفت: به میزان مصرف کاهش یافته 
مشترکان در مقایســه با سال گذشته پاداش 

تعلق می‌گیرد.
پیرپیــران با بیان این که در کل کشــور ۴ 
منطقه گرم و یــک منطقه عادی داریم افزود: 
به طور مثال در مناطق عادی مانند تهران که 
الگو ۳۰۰ کیلووات ســاعت در ماه است، اگر 
مشترکان بتوانند مصرف خود را تا ۵۰ درصد 
مصرف کاهــش دهند، بــه ازای هر کیلووات 
ساعت کاهش ۲۰۰۰ تومان و از ۵۰ درصد تا 
الگو ۱۰۰۰ تومان پاداش دریافت خواهند کرد.

وی ادامــه داد: اگــر مشــترکی درمنطقه 
عادی سال گذشــته ۴۰۰ کیلووات ساعت در 
ماه مصرف داشــته و امسال مصرف را به ۲۵۰ 
کیلووات ســاعت در ماه برســاند، در مجموع 
۱۷۵ هــزار تومــان پاداش صرفــه جویی در 

قبوض بــرق آن‌ها لحاظ خواهد شــد اگرچه 
به دنبال راهکارهای جدیــدی برای پرداخت 
پاداش به مشــترکان هســتیم تا عایدی آن 

ملموستر باشد.
پیرپیــران با یاداوری این که الگوی مصرف 
بــرق در مناطــق مختلف براســاس منطقه 
جغرافیایــی متفاوت اســت تصریــح کرد: به 
طــوری که در مناطق جنوبــی الگوی مصرف 
۳ هزار کیلووات ســاعت اســت در حالی که 
ایــن میزان برای مناطقــی مانند تهران ۳۰۰ 

کیلووات ساعت است.
معــاون هماهنگی توزیع توانیر در خصوص 
اینکه آیا امــکان کاهش مصــرف برای همه 
مشــترکان وجود دارد گفت: در مناطق عادی 
که اغلب کولرهای آبی به عنوان سیستم‌های 
سرمایشــی اســتفاده می‌شــود از دور کنــد 
کولرهای آبی استفاده کنند باعث کاهش ۵۰ 
درصدی مصرف برق کولر خواهد شد همچنین 
در کنــار ایــن موضــوع، با خامــوش کردن 
لامپ‌های اضافــی و ... می‌توان از این پاداش 
برخوردار شــد. پیرپیران در ادامه درخصوص 

مناطق گرمسیر نیز با بیان این که امکان بهره 
مندی از میزان پاداش صرفه جویی بیشــتری 
برای مشــترکان در این مناطــق وجود دارد 
اضافه کرد: در صورتی که مشــترکان از چند 
کولر استفاده می‌کننند، تنها یکی را خاموش 
و یا در ســاعات خاصی از روز کولرهای گازی 
خود را خاموش کنند، می‌توانند از پاداش قابل 
توجهی برخوردار شوند. وی از تحلیل صورت 
گرفته درخصوص پتانســیل کاهش مصرف با 
اجــرای این طرح گفت: براســاس برآوردهای 
صورت گرفته امکان کاهش تا ۲ هزار مگاوات 
در مصرف برق با اجرای این طرح‌ها وجود دارد 
که ایــن میزان در مجموع ۳ میلیارد کیلووات 

ساعت در دوره گرم سال خواهد بود.
پیرپیــران دربــاره نحوه مشــاهده میزان 
مصرف برق و پاداش صرفــه جویی گفت: در 
پیامک قبض برق که برای مشــترکان ارسال 
می‌شــود، آدرس اینترنتی وجــود دارد که در 
صــورت ورود به آدرس مورد نظر، می‌توانند از 
طریق نرم افزار برق من، جزئیات مصرف برق 

را مشاهده کنند.

رئیس‌جمهوری در دیدار دبیرکل اوپک:

بنای ایران تقویت همکاری با اوپک است
رئیس‌جمهوری گفت: بعضی از کشــورهای غربی به دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف در میان کشورهای عضو اوپک هستند که در 

مقابل اعضای اوپک باید با تقویت انسجام میان خود مانع تحقق این اهداف شوند.
به گزارش سرزمین پوبا و به نقل از شانا، سیدابراهیم رئیسی در دیدار هیثم الغیص، دبیرکل سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک(، همکاری سازنده اعضای این سازمان با یکدیگر را عاملی مهم در موفقیت عملکرد این سازمان بین‌المللی دانست و افزود: 
جمهوری اسلامی ایران همواره همکاری سازنده‌ای با این سازمان داشته و بنای ما تداوم و ارتقای سطح و تقویت این همکاری است.

وی فلســفه تشــکیل سازمان اوپک را حمایت از حقوق تولیدکنندگان نفت و ممانعت از تبعیض علیه آنان عنوان و اظهار کرد: 
امیدوارم اوپک در دوره تازه فعالیت بتواند التهاب‌ها را مهار و آرامش را بر بازار نفت حاکم کند.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: برخی کشورهای غربی به‌دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف در میان کشورهای عضو اوپک هستند تا از این 
طریق منافع خود را تأمین کنند که در مقابل این اقدام‌ها، اعضای اوپک باید با تقویت انسجام میان خود مانع تحقق این اهداف شوند.

*ایران همواره همکاری سازنده‌ای با اوپک داشته است
هیثم الغیص، دبیرکل اوپک نیز در این دیدار با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یکی از اعضای مؤسس اوپک همواره 
همکاری مفید، مؤثر و سازنده‌ای با این سازمان و اعضای آن داشته است، یادآور شد: ایران چه در سطح وزیر و چه در سطح فنی 

همواره در مسیر تقویت انسجام و اتحاد اعضای اوپک عمل کرده است.
وی همچنین با تشریح وضع بازار نفت گفت: امیدوارم با وحدت‌نظر میان اعضای اوپک و بهره‌مندی از حمایت‌ها و همکاری‌های 

سازنده جمهوری اسلامی ایران بتوانیم آرامش را بر بازار حاکم کنیم.

وزیر نفت:

میعانات گازی ذخیره‌شده روی آب به صفر رسید
وزیر نفت گفت: در شرایطی که در گذشته ۸۷ میلیون بشکه میعانات روی دریا ذخیره شده بود، این رقم به صفر رسیده است 

و میعانات گازی روی آب نداریم.
به گزارش ســرزمین پوبا و به نقل از شانا، جواد اوجی در نشست گردهمایی رؤسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در 
خارج از کشــور که در محل وزارت امور خارجه برگزار شــد به دستاوردهای صنعت نفت و گاز کشور اشاره و اظهار کرد: متأسفانه 
در دولت گذشته در حوزه دیپلماسی انرژی دچار مشکل بودیم و صادرات نفت ما خوب نبود و ۸۷ میلیون بشکه میعانات نیز روی 
دریا داشــتیم و در زمستان ســال ۹۹ نیز به‌دلیل ناترازی گاز با خاموشی‌های پرشمار روبه‌رو بودیم. وی افزود: با تلاش همگانی و 
موفقیت‌هایی که در حوزه دیپلماســی انرژی به‌دســت آوردیم توانستیم رقم صادرات نفت خام و میعانات گازی را افزایش دهیم و 

رکوردهای مطلوبی در بخش صادرات ثبت کنیم. 
وزیر نفت تصریح کرد: در شرایطی که در گذشته ۸۷ میلیون بشکه میعانات روی دریا ذخیره شده بود، این رقم به صفر رسیده 

است و میعانات گازی روی آب نداریم.
اوجی گفت: اگرچه یکی از مشکلات و چالش‌های ما در شرایط کنونی ناترازی در بخش انرژی است، سرمایه‌گذاری‌های مطلوبی 
برای رفع این ناترازی انجام شده و از توان هلدینگ‌ها و بانک‌ها نیز استفاده کرده‌ایم، تاکنون قراردادهای خوبی برای سرمایه‌گذاری 
امضا شده که بخش قابل اعتنایی از آن سرمایه‌گذاری خارجی بوده است. وی به موضوع استفاده از توانمندی سازندگان داخلی در 
صنعت نفت نیز اشاره و اظهار کرد: در این زمینه تقریباً خودکفا هستیم و ۷۰ تا ۸۰ درصد تجهیزات صنعت نفت را خودمان تولید 

می‌کنیم، همچنین همه ماشین‌های دوار در صنعت نفت به همت سازندگان داخلی تولید می‌شوند.
وزیر نفت به استفاده از توان شرکت‌های دانش‌بنیان در صنعت نفت و گاز اشاره کرد و گفت: ۵۵۰ شرکت دانش‌بنیان در حوزه 
نفت و گاز فعال هستند که در زمینه‌های مختلف از جمله ناترازی گاز و بخش بهینه‌سازی به وزارت نفت کمک می‌کنند. اوجی با 
بیان اینکه سبکی نو در الگوی تازه قراردادهای نفتی ارائه کرده‌ایم، افزود: این قراردادها به‌گونه‌ای است که برای سرمایه‌گذاران جذاب 

و شیرین باشد. معتقدم هیچ پروژه‌ای برای سرمایه‌گذاران شیرین‌تر از سرمایه‌گذاری در صنعت نفت نیست.
وی ادامه داد: قراردادهای خوبی در بخش گاز امضا شده و در سوآپ و خرید و فروش گاز نیز اتفاق‌های خوبی رقم خورده است، 
همچنین در بخش پتروشیمی نیز موفقیت‌های بزرگی به‌دست آورده‌ایم، به‌طوری که ۱۴ میلیارد دلار وصولی درآمدهای حاصل از 
صادرات پتروشیمی داشته‌ایم که در سامانه‌های بانک مرکزی عرضه شده است، همچنین ۶۷ کاتالیست را خودمان تولید می‌کنیم 

و در بخش اعظم کاتالیست‌ها خودکفا هستیم و به صادرات هم رسیده‌ایم.
وزیر نفت با بیان اینکه در بخش ترانزیت گاز قراردادهای خوبی امضا شــده اســت، تصریح کرد: ایران این آمادگی را دارد که در 

بحث پتروپالایشگاه و پالایشگاه‌های فراسرزمینی با دیگر کشورها همکاری کند.
اوجی ســرمایه‌گذاران را به سرمایه‌گذاری در صنعت پرسود نفت و گاز ایران تشویق کرد و گفت: صنعت ال‌ان‌جی برای توسعه 

به سرمایه‌گذاری نیاز دارد، از این رو برای تشویق سرمایه گذاری خارجی در این بخش شرایط بسیار خوبی را پیش‌بینی کرده‌ایم.

وزیر نیرو با بیان اینکه شاهد حضور پرمعنا، گسترده و عمق درک و فهم بسیجیان 
کشور در عرصه‌های مختلف اعم از ایثار، دانش، فناوری و غیره هستیم، گفت: تحقق 
اهداف و آرمان‌های انقلاب روزی با تیر و تفنگ محقق می‌شد و با آبرسانی، برق‌رسانی 

و توسعه علم و فناوری در جای جای کشور تحقق می‌یابد.
علی‌اکبر محرابیان در همایش سراســری فرماندهان رده‌های بسیج صنعت آب و 
برق، ضمن تبریک قرار گرفتن در ایام دهه کرامت گفت: در سوم خرداد که به‌نام روز 
مقاومت ملی نامگذاری شــده است، شاهد اوج دلاورمردی، ایثار، اوج توکل و انقلاب 

الهی در انقلاب اسلامی ایران هستیم.
وزیر نیرو افزود: با اتفاقی که در ســوم خرداد ۱۳۶۱ رخ داد، ورق انقلاب اسلامی 

به صورت کامل برگشت و تصور استکبار جهانی راجع به انقلاب و نظام تغییر کرد.
وی مهم‌ترین شاخصه حرکت انقلاب اســامی را در برابر استکبار جهانی، ایثار، 
توکل، تفکر و ایســتادگی در خط ولایت فقیه عنوان کرد که منجر به پیروزی عظیم 

شد.
محرابیان با بیان اینکه به تفکر و مکتب سوم خرداد ۱۳۶۱ نیاز داریم، اظهار کرد: 
باید با درس گرفتن از پیروزی خودمان در سوم خرداد، مسائل و مشکلات و معضلات 
که در مقابله استکبار جهانی با نظام مقدس جمهوری اسلامی به وجود آمده را حل 

کنیم.
وی یادآور شد: شاهد حضور پرمعنا، گسترده و عمق درک و فهم بسیجیان کشور 
در عرصه‌های مختلف اعم از ایثار، دانش، فناوری و غیره هستیم؛ با این حضور بسیاری 
از مســائل و مشکلات را پشت سر گذاشتیم و باید با حرکت جهادی و مقاومت، این 

مشکلات را یکی پس از دیگری مرتفع کنیم.
محرابیان، مکتب امام خمینی)ره( و مقاومت را یک مکتب جهانی برشمرد و اظهار 
کرد: با درس گرفتن از مکتب مقاومت و ایثار، حرکت‌های خوب و برجسته‌ای در نقاط 

مختلف جهان در حال انجام است.
وزیر نیرو تصریح کرد: در حرکت جبهه مقاومت در لبنان، ســوریه و عراق و دیگر 

نقاط منطقه، با حضور گسترده اهالی مقاومت شاهد پیروزی‌های چشمگیر هستیم.
وی گفت: ســردار شهید حاج قاسم سلیمانی به عنوان محور این فعالیت، موجب 
ایجاد وحدت بین ملل مختلف شد؛ جبهه غرب به طور کاملا آشکار و با به‌کارگیری 
تمام امکانات خود وارد میدان شدند و جبهه عربی همسو با غرب هم به صورت حضور 

میدانی و نیز با بکارگیری توان مالی، آن‌ها را حمایت کرد.
وی در این باره به جنگ و نسل‌کشی در جنگ استکبار جهانی با سوریه اشاره کرد 
و گفت: این صحنه‌ها در کمتر جنگی دیده شده است، جبهه مقاومت با دست خالی و 
با بکارگیری حداقل توان در کنار مردم سوریه ایستادگی کرد، محصول این مقاومت و 

ایستادگی این شد که برای ارتباط‌گیری با سوریه مسابقه گذاشته‌اند.
محرابیان بیان کرد: مشــابه اتفاق ســوریه، دفاع مقدس در ایران بود؛ ظاهر دفاع 
مقدس فتح خرمشــهر و بیرون راندن دشــمن از خاک مقدس این سرزمین بود اما 
باطن آن انجام تکلیف الهی و درس عبرت دادن به تمام دشــمنان این مرز و بوم در 

طول تاریخ بود.
وزیــر نیرو با بیان اینکه تصور تعرض به ایران، بزرگترین کابوس برای دشــمنان 
ایران اســت، بیان کرد: با بررسی احوال شــخصی افرادی که در شهادت حاج قاسم 
ســلیمانی نقش داشتند دیده می‌شود که این افراد به هیچ عنوان نمی‌توانند زندگی 
طبیعی داشته باشند، علت آن ترسی است که مقاومت ملت ایران در دل آن‌ها ایجاد 

کرده است.
وی تاکید کرد: مقاومت جانانه جبهه سوریه و جبهه مقاومت این است که چه بسا 
تا ده‌ها ســال و صدها سال، تفکر تعرض به خاک و آرمان سوریه را از دشمن گرفت، 

این محصول مقاومت است.
وزیر نیرو به کشــتارهای اسرائیل در فلسطین طی دهه‌های گذشته اشاره کرد و 
گفت: اما مقاومت مردم فلسطین و شرایط کنونی محصول جبهه مقاومت است، این 
موارد درس بوده و تکالیفی است که در مسیر تحقق اهداف و آرمان‌ها داریم، باید این 

تکلیف به خوبی شناخته و این بار امانت به خوبی حمل شود.
محرابیــان در این باره تصریح کرد: این تکلیف روزی با تیر و تفنگ محقق 
می‌شد و ممکن است آبرسانی، برق‌رسانی، توسعه علم و فناوری و غیره باشد. 
مهم این است که این مکتب، مکتب زنده‌ای است و ما را به هدفمان می‌رساند 
و هزاران هزار بار اثبات کرده اســت که می‌توانــد ما را به اهداف و آرمان‌های 

مقدس خودمان برساند.
طبق اعلام وزارت نیرو، وی تاکید کرد: اولین کاری که یک بسیجی انجام می‌دهد 
انجام وظیفه است. این مفهومی است که امام راحل برای ما به ارث گذاشته است؛ ما 

مامور به وظیفه هستیم نه مامور به نتیجه.
وزیر نیرو خاطرنشــان کرد: امید اســت با حضور گســترده فرماندهان بسیج و 
بسیجیان، زنده‌نگاه داشتن یاد و خاطره شهدا، انجام حرکت‌های جهادی، ایجاد الگو 
در خانواده، محیط کار و جامعه به وظایف خود آگاه و عامل شویم و  حضور گسترده 

بسیج وزارت نیرو همواره موثر باشد.

وزیر نیرو مطرح کرد؛

حرکت در مسیر تحقق آرمان‌های انقلاب با آبرسانی، برق‌رسانی

رئیس هیات مدیره انجمن CNG از ارائه پیشــنهاد توزیع ســه ســال سوخت 
سی‌ان‌جی به طور رایگان خبر داد و گفت: این پیشنهاد در سازمان برنامه و بودجه در 

حال بررسی بوده و احتمال تایید آن بسیار زیاد است.
محسن جوهری در نشستی خبری با بیان این‌که ما از لحاظ منابع گاز در جهان بعد 
از روسیه رتبه دوم را داریم تصریح کرد: گسترده‌ترین شبکه گاز در کشور وجود دارد 
و شرکت‌های تولیدی در زمینه تامین تجهیزات، مخزن‌سازها زیرساخت‌های مناسبی 

برای توسعه این صنعت در اختیار دارند.
وی اضافه کرد: ســهم سی ان جی در سبد ســوخت کشور رو به کاهش است به 
طوری که در سال گذشته سهم سی ان جی در سبد سوخت ۱۷ درصد بود اما امسال 

این عدد ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است.
رئیــس هیات مدیــره انجمن CNG با بیان این‌که به طــور میانگین ۵۰ درصد 
ظرفیت ســی ان جی و حتی در برخی از شهرها ۷۰ درصد این ظرفیت خالی است، 
گفت: کل مصرف سی ان جی در سبد انرژی کشور سه درصد بوده که این رقم بسیار 

ناچیز است.
جوهری با اشــاره به مقایسه توسعه سی ان جی در ایران و روسیه گفت: ۱۵ هزار 
جایگاه ســی ان جی در روسیه وجود دارد در حالی که این عدد در ایران تنها ۲۵۰۰ 

جایگاه که ۵۰ درصد آن نیز بلااستفاده مانده است.
رئیس هیات مدیره انجمن CNG مهم‌ترین مشکل در این حوزه را موضوع قیمت 
گذاری‌ها دانســت و افزود: متاسفانه طی ســال‌های اخیر برنامه دولت‌ها برای تبدیل 
خودروهای بنزینی به دوگانه‌سوز به نتیجه نرسیده است و این در حالی است که اگر 

سی ان جی را نداشتیم روزانه حدود ۱۷ میلیون دلار ارز باید از کشور خارج می‌شد.
وی اضافه کرد: به عبارتی با نبود سی ان جی سالانه شش میلیارد دلار را از دست 
می‌دادیم و این موضوع بیانگر اهمیت نقش ســی ان جی در کشور است. اگر مصرف 
را به ۴۰ میلیون مترمکعب برســانیم ۱۰ میلیارد دلار ســالانه ارزآوری برای کشور را 

شاهد خواهیم بود.

جوهری کل خودروهای دوگانه سوز که توسط خودروسازان داخلی در سال ۱۴۰۰ 
تولید شده است را ۱۲ هزار و ۳۹۶ دستگاه اعلام کرد و گفت: این عدد نسبت به سال 

قبل از آن ۵۰ درصد کاهش داشته است.
*خودکفایی در تولید تجهیزات صنعت سی‌ان‌جی

در ادامه این نشســت علی محمودیان، مدیر اجرایی اتحادیه کشوری سوخت‌های 
جایگزین سی ان جی و خدمات وابسته با بیان این‌که به طور میانگین مصرف بنزین 
در کشــور بین شش تا هفت درصد نرخ رشد دارد، تصریح کرد: از ابتدای سال ۱۳۸۲ 
پروژه‌ای در کشــور کلید خورد که به واســطه آن بحث دوگانه‌سوز کردن خودروهای 
بنزینی مطرح شــد در آن زمان دانش فنی را از اروپا وارد می‌کردیم و تا پایان ســال 

۱۳۹۰، ۲۰ میلیون مترمکعب سی ان جی جایگزین بنزین شد.
وی ادامه داد: از سال ۱۳۹۰ رشد مصرف انرژی هفت درصد بود اما بعد از آن میزان 

مصرف بنزین افزایش بالایی داشت.
مدیر اجرایی اتحادیه کشــوری با بیان این‌که بــه دلایلی طرح دولت برای تبدیل 
یک میلیون و ۲۰۶ هزار خودروی دوگانه‌ســوز اجرایی نشــد و اگر این اتفاق می‌افتاد 
می‌توانستیم ۱۰ میلیون بنزین را صرفه‌جویی کنیم، ‌ افزود: از پایان سال ۱۳۹۸ هیچ 
کالایی را در حوزه توسعه صنعت سی ان جی از خارج از کشور وارد نکرده‌ایم و توانایی 
بالایی در تولید تجهیزات داریم به طوری که به کشورهای عراق، ارمنستان، روسیه و 

آفریقا این تجهیزات را صادر می‌کنیم.
مدیر اجرایی اتحادیه کشوری با اشاره به واردات بنزین از روسیه اظهار کرد: روسیه 
اولین دارنده ذخائر گاز در دنیا بوده و در این حوزه نیز گام‌هایی را به منظور توســعه 

گاز طبیعی برداشته است و به عنوان صادر کننده بنزین می‌تواند نقش‌آفرینی کند.
وی با اشــاره به مصوبه‌ای که در ۲۵ اسفندماه سال ۱۳۹۷ به تصویب دولت رسید 
تصریح کرد: مطابق این مصوبه ۱۵۰۰ میلیارد تومان در صندوق ذخیره ســازی برای 

ایجاد ایمنی وجود دارد اما وارد مرحله اجرا نشده است.
در ادامه این نشســت شهرام اتفاق، مشاور اتحادیه کشوری سوخت‌های جایگزین 
سی ان جی و خدمات وابســته اظهار کرد: حدود ۱۸ درصد منابع گازی جهان برای 
ایران است اما در حوزه صادرات نقش ویژه‌ای نداریم و عمده گاز در داخل کشور مصرف 
می‌شــود. وی با اشاره به کشورهایی که از سی ان جی برای خودروهای خود استفاده 
می‌کنند، گفت: چین، آرژانتین، هند، ایتالیا، برزیل، هند و تعدادی از کشورهای اروپایی 

و آمریکایی از سوخت سی ان جی برای خودروهای خود استفاده می‌کنند.
مشاور اتحادیه کشوری سوخت‌های جایگزین سی ان جی و خدمات وابسته افزود: 
این یک فناوری اســت که از دهه ۱۳۸۰ وارد کشــور شده و در این حوزه نیز توانایی 

بزرگی را به دست آورده‌ایم.
اتفاق با بیان این‌که سه درصد از تولید گاز طبیعی در کشور سهم سبد حمل و نقل 
است، اظهار کرد: این موضوع چهار میلیارد دلار صرفه‌جویی سالانه را به همراه دارد و 
قابلیت افزایش ظرفیت دو برابری موجود است که اگر این اتفاق بیفتد می‌توانیم هشت 

میلیارد دلار صرفه‌جویی ایجاد کنیم.

:CNG رئیس هیات مدیره انجمن

۵۰ درصد ظرفیت سی‌ان‌جی خالی است
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ســوء‌تفاهم برای صحنه‌ای در ترکیه؛ »قهوه ترک« نیامده حاشیه‌ساز شد
ســریال پلیســی »قهوه ترک« با بازی حامد بهداد که اعلام‌شــده پخش آن از اوایل خرداد ماه در شبکه نمایش خانگی آغاز 
می‌شود، پس از انتشار تیزر با حاشیه‌هایی همراه شده که حالا توضیح پلتفرم پخش‌کننده را به همراه داشته است. سریال »قهوه 
ترک« قرار اســت از امروز ـ چهارشــنبه ـ سوم خرداد ماه پخش خود را آغاز کند و پیش از انتشار با حاشیه‌ای در ارتباط با تیزر 
مواجه شده است که پلتفرم را وادار به ارائه توضیحاتی کرده است. بر این اساس پلتفرم فیلم‌نت در مطلبی درباره تیزر منتشرشده 
از سریال »قهوه ترک«، آورده است: »انتشار تیزری از سریال »قهوه ترک« محصول جدید فیلم‌نت که هنوز پخش آن آغاز نشده 
است، باعث برخی برداشت‌ها از فضای کلی سریال شده که بدین‌وسیله اعلام می‌شود سریال »قهوه ترک« در ترکیه ضبط‌شده و 
هیچ‌کدام از صحنه‌های آن در ایران نبوده است.همچنین تیزر منتشرشده مربوط به صحنه‌ای است که در ترکیه و با حضور عوامل 

ترکی ضبط شده است و فضای آن کلیت سریال را نمایندگی نمی‌کند. 

صاحب امتیاز: شرکت آفتاب سخن
 مدیر مسوول و سردبیر: افشین جمشیدی لاریجانی 

Email:sarzaminpooyanews@yahoo.com 
تلفنخانه مرکزی: ۶۶۴۸۰۱۳۲

خ انقلاب   - فلسطین جنوبی کوی نایبی پلاک ۲ طبقه ۵
چاپ: شاخه سبز صندق پستی ۸۳۵۶- ۱۴۱۵۵     	

www.sarzaminpooya.com

همکاران سرزمین پویا: نوشین طاهری نوری - شهره نصیری
 محمدرضا گمینی-  محمد اسمعیل خوبجو

 خواص و فواید بیشمار خربزه
 برای سلامت و درمان بیماری ها

نوشــــین طاهری نوری - خربزه یکی از بهترین میوه های تابستانی 
خوشــمزه و پر فایده به شمار می رود که دارای ویتامین های A و B و C و 

کلسیم، پتاسیم، فسفر می باشد. 
خربزه مفید برای زنان باردار

میزان بالای فولات موجود در خربزه برای زنانی که قصد بارداری دارند و زنان باردار 
مفید اســت زیرا فولات به تولید و نگه داری سلول های جدید بدر زنان باردار کمک 
کرده و از اختلال لوله عصبی جنین جلوگیری می کند و سدیم اضافی از بدن، را دفع 

و از احتباس آب جلوگیری می کند.
خربزه مفید برای ریه ها

مصرف منظم خربزه، به دلیل داشــتن ویتامین A به جوانسازی ریه ها کمک می 
کند و برای ســیگاری هایی که به علت مصرف سیگار ریه هاشان آسیب شدید دیده 

اند مفید است.
خربزه مفید برای درمان بی خوابی

خربزه دارای ترکیباتی اســت که اعصاب را آرام کرده و اضطراب ها را کاهش و از 
اختلالات خواب جلوگیری می کند.

خربزه برای درمان مشکلات قاعدگی
مصرف منظم خربزه در دوران قاعدگی به دلیل داشتن ویتامین C با کاهش جریان 

خون و لخته شدن خون مشکلات قاعدگی را کاهش می دهد.
خربزه برای کمک به کاهش وزن

90 درصد خربزه آب است. یک فنجان خربزه فقط 60 کالری دارد. خربزه با کالری 
پایین و فیبر بالایی که دارد، می تواند برای کاهش وزن شما مفید است زیرا خربزه به 
دلیل فیبر، فضای بیشتری از معده شما را اشغال می کند و زمان بیشتری طول می 
کشــد تا معده شما را ترک کرده بنابراین برای مدت بیشتری احساس سیری کرده و 

از پرخوری جلوگیری می کند.
کاهش وزن

تقویت سیستم ایمنی با خربزه
مصرف خربزه به دلیل دارا بودن ویتامین های C و A سیســتم ایمنی شــما را 
تقویت کند. این ویتامین ها سلول های سفید خون را که مکانیزم دفاعی طبیعی بدن 
محسوب می شوند، تحریک کرده و عفونت هایی که بدن را مورد حمله قرار می دهند، 
از بین می برد. همچنین ویتامین C یک آنتی اکسیدان قوی است که با رادیکال های 

آزاد در بدن مبارزه می کند.
فواید خربزه برای سلامت قلب و عروقی

خربزه سرشار از پتاسیم است و با کنترل فشار خون از پرفشاری خون جلوگیری کرده 
و مانع از آسیب سدیم به بدن می شود. آدنوزین خربزه برای قلب مفید است و با خاصیت 
رقیق کنندگی خون از لخته شدن خون در سیستم قلبی عروقی جلوگیری می کند. 
ویتامین C موجود در خربزه از تصلب شرایین جلوگیری و از سکته قلبی پیشگیری می کند.

ضد سرطان
رادیکال های آزاد به سلول های بدن حمله کرده و باعث رشد سرطانی می شوند. 
ویتامیــن C و بتاکاروتــن خربزه با رادیکال های آزاد در بدن مبــارزه کرده و آنها را 

ازبین ببرند.
خربزه برای مبارزه با استرس

پتاســیم موجود در خربزه با متعادل نمودن ضربان قلب و افزایش ذخیره اکسیژن 
برای مغز باعث احساس آرامش و تمرکز بیشتر می شود. سوپراکسیددیسموتاز خربزه، 
با پایین آوردن فشارخون و آرامش عروق، از مرگ سلولی ناشی از استرس اکسیداتیو 

جلوگیری می کند و با استرس مبارزه می کند.
سلامت چشم

بتاکاروتــن موجود در خربزه هنگام جذب توســط بدن به ویتامین A تبدیل می 
شوند و به حفظ سلامت بینایی کمک کرده و خطر پیشرفت آب مروارید را تا %40 

کاهش می دهند.
جلوگیری از نفروپاتی دیابتی

ســلول های کلیه در نفروپاتی دیابتی که یک اختلال کلیوی اســت، به شــکل 
خطرناکی آسیب می بینند. خربزه، شاخص گلیسمی )GI( پایینی دارد و فروکتوز و 
گلوکوز آن قندهای ساده ای هستند بنابراین این میوه برای افراد دیابتی و افراد مبتلا 

به چاقی خطری ندارد و آب خربزه از ابتلا به نفروپاتی دیابتی جلوگیری می کند.
خربزه مفید برای ترک سیگار

خربزه به دلیل مواد معدنی و مغذی برای افرادی که ســعی در ترک سیگار دارند 
مفید اســت و به آنها کمک می کند تا با جبران ویتامین A از دســت رفته ناشی از 

سیگارکشیدن مداوم، سریع تر بهبود یابند.
خواص خربزه برای درمان آرتریت

خربزه دارای خواص ضدالتهاب است و افزودن مقدار مناسب خربزه به رژیم غذایی 
تان سبب جلوگیری از استرس اکسیداتیو در مفاصل و استخوان ها و کاهش التهاب 

شده و به کاهش درد و ناراحتی آرتریت کمک می کند.
خربزه برای بهبود گوارش

خربزه با خاصیت خنک کنندگی و آرام بخش برای معده شما مفید است و سرشار 
از فیبر رژیمی ضروری است و حرکات روده را تنظیم کرده و دستگاه گوارش شما را 

سالم کرده و خطر سرطان روده بزرگ را کاهش می دهد.
دفع سموم و سلامت کلیه

خربزه حاوی مقادیر غنی از پتاسیم است و به همین جهت بسیار مدر است و برای 
دفع ســموم بدن بسیار مفید اســت و مواد زائد و سموم موجود در خون را دفع و به 

شستشوی مثانه و کلیه ها هم کمک شایانی می کند.
خربزه مفید برای افراد دیابتی

خربزه دارای قند اندکی است – 100 گرم خربزه فقط حاوی 8 گرم قند است و با 
بهبود متابولیسم )سوخت و ساز( انسولین در بدن سبب افزایش ناگهانی سطوح قند 

خون نمی شود زیرا قند این میوه به آهستگی وارد جریان خون می شود.
خواص ضد التهابی خربزه

خربزه به دلیل وجود ویتامین C دارای خواص ضد التهابی اســت و خطر ابتلا به 
انــواع مختلفی از بیماری های التهابی نظیــر آرتریت، نقرس، و ... را کاهش می دهد 
.آنتی اکســیدان های موجود در خربزه از ایجاد استرس اکسیداتیو در استخوان ها و 
مفاصل توسط رادیکال های آزاد جلوگیری و باعث تسکین التهاب می شوند. کولین 
موجود در خربزه باعث کاهش التهاب مزمن شده و دارای خواصی مانند حفظ ساختار 
مناســب غشای سلولی، کمک به انتقال مناسب تکانه های عصبی، و کمک به جذب 

مناسب چربی می باشد.
خربزه برای تنظیم فشار خون بالا

مصرف خربزه به دلیل دارا بودن پتاســیم موجود در خود به تسکین بیماری فشار 
خون بالا کمک می کند. پتاسیم گشاد کننده ی رگ ها است و باعث شل شدن عروق 

خونی، کاهش فشار خون، و افزایش میزان جریان خون در عروق خونی می شود.
هیدراته نمودن بدن

حدود 90 درصد از خربزه را آب تشــکیل می دهــد بنابراین بهترین منبع برای 
تامین آب مورد نیاز بدن اســت برای فعالیت تمام ســلول های بدن به آب نیاز است. 

سرمقاله

ضرغامی:

اعتبارات دولتی شوخی بزرگی است

عــزت‌الله ضرغامــی گزارش‌های 
گنج‌یابی برخی مســؤولان را روایت 
کــرد و فلزیــاب را معضلــی برای 
میراث فرهنگی دانست. او همچنین 
دستور تعیین تکلیف و معدوم کردن 
فلزیاب‌هایــی را که کشــف و ضبط 

می‌شود صادر کرد.
گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزیر 
و صنایع دســتی در نشست رونمایی 

از پروژه‌های مرمت و تشریح اقدامات 
یــگان حفاظــت میــراث فرهنگی، 
با اشــاره به گزارش یــگان حفاظت 
گفــت: در لایحه قانــون وظایف این 
وزارت کــه تقدیــم مجلس شــد و 
کلیات آن تصویب شد، بخش عمده 
و اصلی این قانــون مربوط به میراث 
فرهنگی است. مطمئنم این لایحه در 
مجلس با حساسیت نمایندگان حتما 

غنی‌سازی خواهد شد و قانون جامع 
و کاملی برای وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی تصویب 
می‌شود و دست یگان به عنوان ضابط 

باز خواهد شد.
* همه اخطارهــا که نباید به 

حوزه کشف حجاب مربوط باشد
ضرغامی با اشــاره به گزارش آماری 
فلزیاب‌ها که حدود ۴۲۷۴ اعلام شــده 

است، خطاب به فرمانده یگان حفاظت 
میراث فرهنگــی، اظهار کرد: یک عده 
از مــردم فلزیاب دارنــد و دنبال گنج 
می‌گردند. اگر با آن شرکت دانش‌بنیان 
به نتیجه نرســیدید حتمــا فلزیاب‌ها 
را در یک مراســم معدوم کنید، چون 
در انبــار که می‌ماند و باید کلی هزینه 
نگهداری بدهید، ممکن هم هســت به 
ســرقت بروند، به هر حال تبعات دارد. 
فلزیاب حتما آســیب جدی در حوزه 
میراث فرهنگی است. به هر حال مردم 
می‌خواهند یک‌شبه گنجی پیدا کنند 
و یک‌شــبه مسائلشــان را حل کنند. 
زمان‌بندی کنید تــا تکلیف فلزیاب‌ها 
روشن شود.او ادامه داد: در گزارش‌های 
یگان به ۱۸ هزار اخطار و تشکیل ۱۵۰۰ 
پرونده قضایی اشــاره شد که به نظرم 
آمار خوبی اســت. حتما نباید اخطارها 
به حوزه کشف حجاب مربوط باشد، که 
الان مســأله مملکت همین شده است 
که تذکر می‌دهند و پرونده تشــکیل 
می‌دهند. تذکر در این حوزه‌ها )میراث 
فرهنگی( هم می‌تواند مؤثر باشد. این 

کار ارزشمند است، ادامه دهید.
از  ضرغامــی  روایــت   *

گزارش‌های گنج‌یابی مسؤولان
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 

و صنایع دســتی افــزود: بعضی‌ها هم 
نمی‌دانند، خیلی از شخصیت‌های برتر 
و مســؤولان رده‌بالای کشــور آدرس 
می‌دهنــد که گنجــی را در فلان تپه 
پیدا کرده‌اند و و بعد ما بسیج می‌شویم، 
کارشناس می‌فرســتیم، یک روز تا دو 
هفتــه کاوش می‌کنیم اما چیزی پیدا 
نمی‌کنیم، این ماجرا بارها تکرار شــده 
است. چند وقت پیش یکی از مسؤولان 
موضوع مشــابهی را تعریف کرد که در 
غاری ۳۰۰ قبر پیدا کرده‌اند که در یکی 
از آن‌ها جواهرات بوده که بعد به داخل 
برگردانده‌اند. ما در کوران هوا که رفتن 
به آن منطقه صعب‌العبور ســخت بود، 
کارشناس فرستادیم، ولی هیچ چیزی 
پیدا نشــد. حتی گفتم همان قبری را 
که گفتند طلا و جواهرات پیدا کرده‌اند 
بررسی کنند که آن هم حرف بی‌ربطی 
بود. به هر حال عــده‌ای دنبال پول و 
گنج هستند که مشکلاتشان یک‌شبه 
حل شود، باید برای این مسـأله زودتر 

تصمیم گرفت.
شــوخی  دولتی  اعتبارات   *

بزرگی است
ضرغامــی در ادامه این نشســت، 
دربــاره مرمت‌ها اظهار کــرد: برای 
حفظ میراث فرهنگی فقط نمی‌توانیم 

به اعتبــارات دولتی متکی باشــیم. 
اعتبارات دولتی شوخی بزرگی است. 
بارها با عدد و رقم میانگین اعتبارت را 
اعلام کردیم، رقم قابل اتکایی نیست، 
حتما باید مردم مشــارکت کنند. در 
ابلاغ رییس صندوق حفظ و احیا نیز 
تسریع در مشارکت بخش خصوصی 
در احیا و مرمت را تاکید کردم، وگرنه 
جلو چشــم همه ما میراث فرهنگی 

نابود می‌شود.
گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزیر 
و صنایع دســتی ســپس با اشــاره 
به تشــکیل انجمــن خیرین میراث 
فرهنگی، گفــت: باید ایــن انجمن 
زودتر به نتیجه برسد و همه به یگان 
حفاظت میراث فرهنگی کمک کنیم.

یگان  فرمانــده  به  او همچنیــن 
حفاظت میراث فرهنگی، استفاده از 
یگان داوطلب و اختیــاری در حوزه 
میــراث فرهنگی را توصیــه کرد و 
افزود: با هماهنگی نهادهای مختلف 
از بســیج، تشــکلات مردمی، افراد 
علاقه‌مند و مورد اعتماد مشــارکت 
بگیرید. یک پل در روستای دورافتاده 
کــه نه پایگاه داریم و نه پولش را، آن 
فرد داوطلب می‌تواند به یگان گزارش 

دهد. مردم را مشارکت دهید.

ســعید خانی پخش‌کننــده فیلم 
ســینمایی »غریب« ضمن طرح این 
موضــوع که این فیلم باید در جنگ با 
کمدی‌ها در اکران نوروز پیروز می‌شد، 
از نبود حمایت لازم از اکران فیلم‌هایی 

از این جنس انتقاد کرد.
ســعید خانی مدیرعامل شرکت 
ســینمایی خانه فیلم و پخش‌کننده 
فیلم سینمایی »غریب« به کارگردانی 
محمدحســین لطیفی که با ورود به 
چرخــه اکران آنلاین پرونــده اکران 
عمومــی خود را با ثبــت فروش ۱۰ 
میلیارد تومانی در گیشــه بســت، با 
تاکید بر اهمیت حضور این فیلم در 
ترکیب فیلم‌های اکران نوروز ۱۴۰۲ 
گفت: نوروز امسال برای اهالی سینما 
موقعیت ویژه و حساســی بود چون 
بعد از ســه ســال بحرانی در پخش 
فیلــم، بالاخره مخاطبان با ســینما 
آشــتی کردنــد و این تنوع نســبی 
در اکــران باعث شــد که طیف‌های 
مختلف به سینما بیایند. پخش‌کننده 
»غریب« در مورد شــرایط این فیلم 
در ســینماهای کشور گفت: من این 
فیلم را در جشنواره دیدم و علاقه‌مند 
شــدم پخش آن را بر عهده بگیرم اما 
باید بگویم به طور طبیعی فیلم‌هایی 
همچون »غریب« در اکران سینمایی 

نیازمند حمایت‌های ویژه در تبلیغات 
و پخش هســتند تا در رقابت با آثار 
کمدی بتوانند مخاطبان خودش را به 

سینما بیاورند.
* چرا تعداد زیادی از مردم به 

سینما نمی‌آیند؟
خانی اضافه کرد: باید این نکته را در 
نظر گرفت که تعداد زیادی از مردم ما به 
سینما نمی‌آیند. بخشی از این نیامدن‌ها 
به مسئله اقتصادی و گرانی مرتبط است 
اما بخش مهمتر آنهایی هستند که فیلم 
موردنظرشان را روی پرده نمی‌بینند و 
رفته‌رفته با ســالن‌های سینمایی قهر 
می‌کنند. فیلم ســینمایی »غریب« از 
آن دســت فیلم‌هایی بود که بخشی از 
مخاطبان پنهان سینمای ایران را فعال 
کرد و به ســالن‌ها آورد. پخش‌کننده 
»غریــب« با تاکید بر اینکه این جنس 
آثار در رقابت با فیلم‌های کمدی باید از 
حمایت‌های ویژه برخوردار باشند، گفت: 
ما معمولاً می‌بینیم که عمدتاً نهادهای 
فرهنگی بیشــتر به دنبال حمایت از 
تولید فیلم‌هایی با موضوع دفاع مقدس 
هستند و وقتی فیلم ساخته شد رهایش 
می‌کنند و کاری به تبلیغات یا پخش آن 
ندارند. وی ادامه داد: اینکه صداوسیما 
یــا شــهرداری، تیزر و بیلبــورد برای 
تبلیغ یک فیلم پخش کنند بخشی از 

ماجراســت اما بخش مهمتر این است 
که سالن ســینما و حمایت‌هایی برای 
پخش هم باید باشــد که مخاطب به 
راحتی برود و فیلم را ببیند. حرفم این 
اســت که در زمان اکران فیلمی مثل 
سینمایی  سالن‌های  حداقل  »غریب« 
دولتی باید کنار پخش‌کننده باشــند. 
این پخش‌کننده افزود: اتفاق مثبتی که 
درباره پخش »غریب« افتاد، این بود که 
حوزه هنری کنار فیلم بود. بخش مهمی 
از حمایت‌های لازم برای اکران این فیلم 
از سوی موسســه بهمن سبز صورت 
گرفت. این برای من خیلی ارزشــمند 
است که ۴۲ درصد از سهم سانس‌های 
ســینماهای وابسته به این موسسه در 
اختیار فیلم ســینمایی »غریب« قرار 
گرفت به طــوری که ســهم نمایش 
فیلم در ســانس‌های بعد از ساعت ۱۶ 
در سینماهای حوزه هنری بیش از ۶۶ 
درصد بوده اســت. خانــی درباره رتبه 
فــروش فیلم »غریب« در ســالن‌های 
سینمایی گفت: سالن‌های حوزه هنری 
در صــدر فروش فیلــم »غریب« قرار 
دارند و بعد از آن به ترتیب پردیس‌های 
ســینمایی ملت، کــوروش، ایران‌مال، 
آزادی، شمیران، شکوفه تهران و چارسو 
از جمله سینماهای پرفروش این فیلم 

بودند.

توضیح مدیر دفتر موسیقی درباره ممنوعیت 
کار برخی خواننده‌ها

مدیرکل دفتر موســیقی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی توضیحاتی درباره حواشی به وجود آمده درباره 

فعالیت برخی هنرمندان ارائه داد.
به گزارش ســرزمین پوبا به نقل از روابط عمومی 
معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد 
الله‌یاری مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در واکنش به حواشی به وجود آمده پیرامون 
فعالیت برخی هنرمندان، به افزایش فعالیت موسیقایی 
کشور در ماه‌های اخیر اشاره کرده و آماری از اجراهای 

صحنه‌ای و همچنین مجوزها ارائه داده است. 
به گفته وی در اردیبهشــت سال جاری با مجوز دفتر موسیقی در تهران و در سالن‌های با ظرفیت بیش از ۱۲۰ 

نفر، تعداد ۱۲۰ کنسرت موسیقی برگزار شده است.
الله یاری همچنین در بخشی از توضیحات خود یادآور شده است، در این سه ماه در گونه پاپ اکثر هنرمندان بنام 

و سرشناس و مورد توجه مردم روی صحنه رفته‌اند.
او همچنین از فعالیت تازه برخی هنرمندان با مساعدت دولت و نهادهای مرتبط بعد از چند سال خبر داده است.

این مدیر فرهنگی همچنین از بدیهی بودن احتمال بروز مشکلاتی در زمینه فعالیت‌های موسیقایی گفته و راه حل 
آن را مراجعه هنرمندان به دفتر موسیقی معاونت هنری وزارت ارشاد عنوان کرده است.

به گفته او »در هر برهه زمانی ملاحظه‌ای وجود داشــته باشد با خواننده و تهیه‌کننده مربوطه در میان گذاشته 
خواهد شد.«

اللهیاری با درخواســت از هنرمندان در پرهیز از دامن زدن به حواشــی رسانه‌ای مطابق آنچه که وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گفته است، بیان کرد: تأکید وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بر پرهیز از پرداختن به حواشی در رسانه‌ها 
و فضای مجازی، تســهیل و تسریع در فرایندهای پاسخگویی و گفتگو برای تکریم هنرمندان و رفع سوءتفاهمات و 

افزایش نشاط هنری و اجتماعی است.
گفتنی اســت بعد از اظهار نظر وزیر ارشاد، چند نفر از هنرمندان موسیقی پاپ در واکنش به سخنان وزیر، دفتر 

موسیقی را متهم کردند که اطلاعات دقیق به وزیر نمی‌دهد.

پخش‌کننده »غریب« پاسخ داد؛

چرا مردم به سینما نمی‌روند؟

طــی روزهای اخیر نماینده‌هایی از ســازمان تنظیم مقررات 
رســانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی و همچنین 
برخی پلتفرم‌ها با حضور در دانشــگاه‌ها مواضع خود را در قبال 

شبکه نمایش خانگی بیان کردند.
به گزارش ســرزمین پوبا به نقل از روابط عمومی ســازمان 
تنظیــم مقررات رســانه های صوت و تصویــر فراگیر در فضای 
مجازی )ســاترا(، یکشنبه )۳۱ اردیبهشت‌ ماه( نشستی با عنوان 
آسیب شناسی تنظیم‌گری ســامانه‌های ویدیوی درخواستی در 

دانشکده ارتباطات دانشگاه تهران برگزار شد.
همچنین نخســتین همایش ملــی »رویکردهای انتقادی به 
فرصت‌ها و چالش‌های ارتباطات شــبکه‌ای در فضای مجازی«، 
دوشــنبه یکم خرداد ۱۴۰۲ در پردیس مرکزی دانشگاه علامه 
طباطبایی، دانشکده حقوق و علوم سیاسی و دانشکده ارتباطات 

برگزار شد.
* در شرایط فعلی، ساترا عملکرد و تعامل خوبی دارد

علی سرتیپی، مدیرعامل فیلم‌نت در این نشست گفت:‌ با توجه 
به اینکه ما در نظام جمهوری اسلامی کار می‌کنیم اعتقاد داریم 
که قوانین اســامی در این کشور حاکم و در نتیجه موضوعی به 
نام محتوا مهم است و ما بحث رگولاتوری و ممیزی و تنظیم‌گری 
را قبول داریم. ســرتیپی در ادامه افزود: در شــرایط فعلی ساترا 
عملکرد خوبی داشته و ما واقعا در این دوره اذیت نشدیم، گرفتار 
نبودیم و تعامل ساترا با ما تعامل خوبی بوده است و می‌دانم این 

تعامل با پلتفرم‌های دیگر هم وجود دارد.
* تجربه همدلانه‌ای با ساترا داشتیم

در ادامه آیدا مصباحی ـ مدیرتولید نماوا و تهیه‌کننده سینما و 

سریال‌های نمایش خانگی ـ نیز گفت: در بحث رگولاتوری ناگزیر 
به همراهی هســتیم؛ ما هم به تنظیم‌گری اعتقاد داریم زیرا اگر 
اشــکالات گرفته نشوند خطرناک اســت و بحث رگولاتوری ذاتا 

می‌تواند بسیار تاثیرگذار باشد.
مصباحی در ادامه تاکید کرد: ما در یک ســال گذشته تجربه 
هم‌دلانه‌ای با ساترا داشــتیم و در بخش‌هایی واقعا کمک‌کننده 

بودند.
* ذینفعان و اجزای حاکمیت، مشروعیت تنظیم‌گری 

ساترا را پذیرفته‌اند
در ادامه حامد معینی ـ معاون تدوین مقررات و امور حقوقی 
ســاترا ـ نیز در دفاع از جایگاه قانونی ساترا گفت: هم ذینفعان و 
هم اجزای حاکمیت، مشروعیت تنظیم‌گری ساترا را پذیرفته‌اند و 
آن‌را قبول دارند. تفسیر شورای نگهبان نیز تنظیم‌گری صداوسیما 

را تایید می‌کند.
* نگاه ساترا به پلتفرم‌ها حمایتی است

در ادامه این نشست، محمدمهدی مومنی‌ها ـ مدیرکل توسعه 
شبکه تنظیم‌گران اجتماعی ساترا ـ گفت: ‌امروز در حوزه شبکه 
نمایش خانگی و صوت‌ و تصویر فراگیر شاهد حضور ۳۸۸ سکوی 

دارای مجوز هستیم و نگاه ساترا به همه آنها حمایتی است.
مومنی‌ها افزود: تنظیم‌گری فضای مجازی، بدون مشــارکت 
مــردم و نظارت آنها بر محتواهای تولیدشــده در فضای مجازی 
امکان‌پذیر نیســت و به همین دلیل سامانه ساپرا راه‌اندازی شده 

است.
مدیرکل توسعه شــبکه تنظیم‌گران اجتماعی ساترا با تاکید 
بر ضرورت گفتمان‌ســازی و ترویج بعــد اجتماعی تنظیم‌گری 

بیان کرد: یکی از اهداف ســاترا، آگاه‌ســازی جامعه از ضرورت 
تنظیم‌گری صوت و تصویر در فضای مجازی است.

وی با تاکید بر نگاه حمایت‌گرانه ســاترا اعلام کرد: در ساترا 
برنامه‌ای به نام »صمیمانه« تولید شــده اســت که در هر برنامه 
یک پلتفرم را معرفی می‌کنیم. نگاه ساترا تعامل است. می‌دانیم 
هزینه‌های زیادی برای ساخت محتوا انجام می‌شود. می‌خواهیم 
کم‌ترین حذفیات انجام شــود و هر چیزی حذف می‌شود قبل از 
تولید باشد. این برنامه ساترا است که اگر مجوزهای تولید قبل از 

شروع به تولید اخذ شوند به نفع سکوهای نمایش خانگی است.
* رییس ساترا: انگیزه‌های تولیدکنندگان محتوا اخیرا 

تغییر کرده است
نخســتین همایش ملی »رویکردهای انتقادی به فرصت‌ها و 
چالش‌های ارتباطات شبکه‌ای در فضای مجازی«، دوشنبه یکم 
خــرداد ۱۴۰۲ در پردیس مرکزی دانشــگاه علامه طباطبایی، 

دانشکده حقوق و علوم سیاسی و دانشکده ارتباطات برگزار شد.
در افتتاحیه این همایش علی اصغر کیاء، رئیس دانشکده علوم 

ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی، مهندس سعید مقیسه رییس 
ساترا و عباس اسدی دانشــیار دانشکده علوم ارتباطات دانشگاه 

علامه طباطبایی و رئیس همایش به ایراد سخنرانی پرداختند.
رئیس ســاترا در ابتدای این همایش عنــوان کرد: هر چند 
از منظر آکادمیک، رســانه‌ها دارای پنج بعد هســتند فرستنده، 
گیرنده، پیام، بستر انتقال و محیطی که رسانه در آن کار می‌کند 
اما گسترش فضای مجازی باعث شده است تا برخی ابعاد رسانه 
دچار تغییراتی شــود. به‌عنوان مثال در بعُد فرستنده در فضای 
مجازی اجازه حضور به افراد ناشــناس داده شده است؛ بسیاری 
می‌توانند تولیدکننده پیام باشند اما احراز هویت نشده‌اند و چه 
بسا می‌توانند حتی انسان هم نباشند و ربات با حیطه فعالیت‌های 
مختلــف با هوش مصنوعی باشــند. وی در ادامه با تاکید بر این 
نکتــه که انگیزه‌های تولیدکنندگان محتوا نیز اخیرا تغییر کرده 
اســت، گفت: تا ۱۰ سال پیش، کاربر با پرداخت هزینه، محتوای 
مــورد نیاز خود را به صورت موردی یا در قالب خرید اشــتراک 
خریداری می‌کرد اما فضای مجازی و جایگزینی فروش ترافیک به 
جای فروش محتوا، این معامله را بر هم زده است و امروزه شاهد 
هستیم افزایش مصرف اینترنت با هدف درآمدزایی از اپراتورها، 
انگیزه اصلی فعالیت برخی ســکوها در فضای مجازی اســت تا 
جایی که رسانه‌ها با تولید ترافیک بیشتر، صاحب درآمد بیشتری 
می‌شــوند و این امر باعث ارجحیت اقتصاد بر فرهنگ شده است 
چرا که اصل و اولویت اول‌شان این است که محتوایی تولید شود 
کــه مردم برای آن حجم اینترنت بیشــتری خریداری و مصرف 
کنند و این موضوع که محتوای ارزشــمندی از جهت فرهنگی 

تولید شود برای بسیاری از سکوها، اولویت دوم است.

رییس ساترا: به بخش خصوصی اجاره ورود ندهیم، فرصت‌ تبدیل به تهدید می‌شود
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